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Zprávy ze zasedání rady a zastupitelstva

Rada MČ Praha 13 mj.
SOUHLASILA s přijetím finančního daru ve výši 350 000 Kč od společnosti Abbey, s. r. o., 
na vybudování veřejné infrastruktury a obnovu zeleně na území MČ Praha 13, a s uzavře-
ním darovací smlouvy
SOUHLASILA s vyhlášením grantového řízení pro oblast sociální péče, sociálních 
a doprovodných služeb pro rok 2014, schválila Pravidla pro udělení grantu MČ Praha 13 
v oblasti sociální péče, sociálních a doprovodných služeb pro rok 2014 
a JMENOVALA grantovou komisi
SCHVÁLILA 
– výběr nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávku 4 ks 
interaktivních tabulí s příslušenstvím do ZŠ Mohylová, podané uchazečem Complex, 
spol. s r. o., Bavorská 856, Praha 5 – Stodůlky a návrh smlouvy o dílo
– výběr nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu Celoroční provoz studní 
MČ Praha 13, která byla podána uchazečem Univerzální čistá voda a.s. se sídlem 
Strojírenská 259, Praha 5 – Zličín a návrh smlouvy o dílo
– výběr nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu Šatní skříňky do ZŠ Kuncova 1580, 
ZŠ Trávníčkova 1744, ZŠ Mohylová 1963, ZŠ Janského 2186 a ZŠ Brdičkova 1878, která byla po-
dána uchazečem MY DVA Group a. s., Osadní 1053/28, 170 00 Praha 7 a návrh smlouvy o dílo
SOUHLASILA s pokračováním prací na Studii koordinace výstavby veřejné dopravní 
a technické infrastruktury Třebonice tak, aby v další fázi byla navržena etapizace podmi-
ňujících staveb, v souladu s územním plánem hl. m. Prahy 
SOUHLASILA s umístěním výjimečně přípustné stavby Západní Město – Bytový dům 
Isaac Newton house ve funkční ploše SMJ v k.ú. Stodůlky, Praha 5, západně od ulice 
Svitákova a s umístěním výjimečně přípustné stavby Západní Město – IV. B, C etapa 
– rodinné domy, kdy 8 rodinných domů je umístěno ve funkční ploše OV – všeobecně 
obytné 
VYHLÁSILA dvě podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném ří-
zení dle § 27 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
s názvy Revitalizace zeleně ve vnitrobloku P13 a Revitalizace veřejného prostranství P13

Zastupitelstvo MČ Praha 13 m.j.
VZALO NA VĚDOMÍ zánik mandátu členky Zastupitelstva MČ Praha 13 paní Lenky 
Kotkové, DiS., z důvodu rezignace podle § 55 odst. 2 písm. b) zákona č. 491/2001 Sb., 
o volbách do zastupitelstev obcí a vznik mandátu člena Zastupitelstva MČ Praha 13 
pana Petra Taliána, DiS., prvního náhradníka téže volební strany a téhož volebního 
obvodu z voleb do zastupitelstva obcí v roce 2010 podle § 56 odst. 1 zákona č. 491/2001 
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí
SCHVÁLILO BEZ VÝHRAD závěrečný účet MČ Praha 13 za rok 2013 s přebytkem 
7 666 950 Kč (roční rozbor hospodaření hlavní činnosti, zdaňované činnosti včetně 
správcovských firem, příspěvkových organizací) včetně finančního vypořádání, zprávy 
nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření, rozdělení výsledku 
hospodaření za rok 2013 za jednotlivé ZŠ, MŠ, DDM, SSS, Rekreační objekt Kozel 
a vypořádání hospodářského výsledku SF Centra a Ikon 
SHVÁLILO 
– uzavření smluv o spolupráci s Proxima Sociale, o. p. s, na období 1. 4. 2014 – 31. 3. 2015 
na realizaci terénních programů v Praze 13 zaměřených na děti a mládež a na realizaci 
nízkoprahového klubu pro děti a mládež JednaTrojka
– uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku středisku Diakonie ČCE 
ve Stodůlkách
SCHVÁLILO 
– prodej nebytových jednotek vč. spoluvlastnického podílu na společných částech bu-
dovy a zastavěných pozemcích za cenu stanovenou znaleckým posudkem oprávněným 
nájemcům, kteří  akceptovali závaznou nabídku na odkoupení a splní všechny podmínky 
dané usnesením č. 0301/2013 z 11. 9. 2013 a zákonem č. 89/2012 Sb., v platném znění 
– seznam nebytových jednotek
– typovou smlouvu o převodu vlastnictví jednotky a spoluvlastnického podílu, která bude 
uzavírána s oprávněnými nájemci v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., v platném znění 
SCHVÁLILO návrh rady na poskytnutí finančního příspěvku na podporu činnosti 
nestátních neziskových organizací, zajišťujících dlouhodobě organizovanou sportovní 
výchovu registrované mládeže – TJ Sokol Stodůlky, HC KERT PARK Praha, SK Hala Lužiny, 
SK Motorlet Praha – každé ve výši 500 000 Kč

Zpracovala Helena Šlitrová, OKS

Kompletní seznam usnesení a jejich úplné znění najdete na interneto-
vých stránkách www.praha13.cz v oblasti Samospráva nebo v Odboru 
– kancelář starosty, Sluneční nám. 13, Praha 13, 5. patro radnice.

Sdělení úřadu a městské části

Podpořte zachování rozsahu MHD
V minulém STOPu informoval starosta David Vodrážka v Přímé lince o zatím neoficiál-
ních, ale pro nás přesto znepokojivých návrzích změn v síti Pražské integrované dopravy 
v souvislosti s prodloužením trasy metra V. A do Motola. Přestože se otevření nových 
stanic metra týká sousedních městských částí, Prahy 5 a Prahy 6, provázanost sítě PID 
může mít vliv i na autobusové linky v naší městské části. Protože máme ještě v paměti 
postoj organizace ROPID ke změnám v roce 2012, nechceme čekat na předpokládaný 
termín otevření nové trasy počátkem roku 2015 a s tím spojené změny v hromadné do-
pravě. Zaslali jsme proto náš požadavek na zachování rozsahu MHD v Praze 13 vedení 
ROPIDu a radnímu hl. m. Prahy Jiřímu Pařízkovi. Jestliže ani vám není lhostejná kvalita 
hromadné dopravy, podpořte udržení stávajícího stavu svým podpisem petice, o které 
se starosta v závěru článku zmínil.

Aleš Mareček, zástupce starosty

Prodej nebytových prostor
Zastupitelstvo MČ Praha 13 na svém zasedání v září loňského roku schválilo prodej 
nebytových jednotek v bytových domech. Obsazené prostory jsou nabízeny k odkou-
pení stávajícím nájemcům. Volné nebytové jednotky jsou nabízeny k odkoupení 
za nejvyšší nabídnutou kupní cenu, přičemž minimální cena je stanovena znaleckým 
posudkem. Jedná se o přibližně 25 volných nebytových jednotek, které jsou umístěny 
většinou v suterénech panelových domů v lokalitách Velká Ohrada, Nové Butovice 
a Lužiny. Jejich výměra se pohybuje od 15 do 25 m2 a jsou zkolaudovány jako sklady 
nebo kanceláře. Záměr prodeje těchto nebytových jednotek bude zveřejněn 
na úřední desce a webových stránkách www.praha13.cz do 22. května.

Iva Říhová, vedoucí oddělení majetku OMBAI

Dotazníkové šetření pokračuje
V květnu pokračuje dotazníkové 
šetření mezi obyvateli Prahy 13. 
Tématem výzkumu je spokojenost 
obyvatel s životem v městské části 
a získání námětů na možná zlepšení. 
Šetření provádějí pověřené osoby, 
které se budou prokazovat identifi-
kačním průkazem tazatele (viz obrázek). Odpovědi na krátký dotazník budou sbírány 
na veřejných místech i v náhodně vybraných domácnostech. Dotazník je určen pro 
osoby starší 15 let, je anonymní a bude sloužit výhradně k účelu analýzy spokojenosti 
obyvatel Prahy 13. Předem děkujeme za spolupráci a těšíme se na vaše názory 
a postřehy.

Martin Šmíd, odbor kancelář tajemníka

Pozor na platnost řidičského průkazu
Magistrát hlavního města Prahy upozorňuje držitele řidičských průkazů, aby si zkon-
trolovali jejich platnost. Od 1. 5. 2004 jsou totiž vydávány průkazy „vzoru Evropských 
společenství“ s dobou platnosti na 10 let. Platnost řidičského průkazu je uvedena 
na jeho přední straně pod číselným kódem 4b. O výměnu mohou občané Prahy požá-
dat na registru řidičů odboru dopravněsprávních činností Magistrátu hl. města Prahy, 
Jungmannova 35. Je nutné počítat se lhůtou 20 dnů na vydání nového průkazu. 
Více na www.praha.eu – Magistrát hl. m. Prahy v sekci Jak si zařídit.  -red-
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Zveme vás na Den otevřených dveří na radnici Prahy 13, 
který se koná ve středu 14. května od 8.00 do 18.00 hodin. 

Chcete vidět obřadní síň, nahlédnout do kanceláře starosty 
a podívat se, jak vypadá Praha 13 z terasy v 5. patře radnice? 

Sraz pro zájemce je v 9.00, 11.00 a 14.00 u informací v přízemí. 

Pro sportovně založené občany je připraven Radniční běh 
do schodů z přízemí do 5. patra. Sraz zájemců o účast v závodě 

je v 15.00 v atriu u informací. Vítěz obdrží hezkou cenu.

V 17.00 začíná v obřadní síni benefiční koncert Ligy proti 
rakovině. Od 17.30 se v zasedací místnosti rady v 5. patře koná 

beseda se starostou městské části Davidem Vodrážkou. 
Jste zváni!

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA RADNICI
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V minulém roce byla s velkou slávou 
zprovozněna druhá část Jinočanské 
spojky a připojena na Jeremiášovu ulici. 
Původně tam měly být semafory, ale 
nejsou. Když je hustší provoz, tak se 
člověk úplně bojí na Jeremiášovu vjet. 
Zlepší se to někdy?
Od samého počátku trváme 
na tom, že křižovatka Jeremiá-
šovy s Jinočanskou spojkou musí 
být vybavena světelným signali-
začním zařízením a nikdo to 
nikdy nezpochybnil. 

Křižovatka je v mírné zatáčce 
a Jeremiášova tam od stanice 
metra Stodůlky poměrně prudce 

klesá, takže mnohá auta se tam 
hezky rozjedou. Hlavní město 
v loňském roce dokončilo do-
stavbu Jinočanské spojky, což 
je samozřejmě dobře, ale na 
vybudování světelné křižovatky 
už nezbyly peníze. Opakovaně 
jsem upozorňoval na to, že kři-
žovatka je nebezpečná a že by 
zde snadno mohlo dojít k ne-
hodě. Opravdu velmi proble-
matické je např. odbočování 
z Jeremiášovy vlevo na Jino-
čanskou spojku nebo naopak 
z Jinočanské spojky vlevo 
do kopce na Jeremiášovu. 

Nyní se konečně podařilo 
dosáhnout toho, že hlavní město 
peníze našlo a odbor městského 
investora zahájil práce na vybu-
dování světelné křižovatky. Ještě 
v letošním roce by měla být navíc 
postavena další stavba, která je 
v tomto místě také velmi po-
třebná – protihluková stěna, která 
ochrání obyvatele části sídliště 
Stodůlky (v oblasti Vackova 
a Hábova) před hlukem z Jere-
miášovy ulice. Doufám tedy, že 
provoz na křižovatce s Jinočan-
skou spojkou bude v blízké době 
řídit semafor a že si budeme 

moci odškrtnout toto kritické 
místo jako vyřešené. 

Závěrem mi dovolte, abych 
popřál všem maminkám z Pra-
hy 13 všechno nejlepší k jejich 
svátku.

Přímá linka starosty Ing. Davida Vodrážky

Úřad městské části Praha 13
Sluneční náměstí 13/2580, 158 00, Praha 5
Ústředna: 235 011 111, Bezplatná informační linka: 800 130 000
Informace: 235 011 144, 235 011 228, dotazy@p13.mepnet.cz
Elektronická podatelna: epodatelna@p13.mepnet.cz
www.praha13.cz

Kluby Zastupitelstva MČ Praha 13
Česká strana sociálně demokratická ....................... inm@volny.cz, http://praha13.cssd.cz
Komunistická strana Čech a Moravy .................................... janzemanekolog@seznam.cz
 http://praha.kscm.cz/article.asp?thema=3704&category=
Občanská koalice Prahy 13 ........................................ tel. 606 266 516, panocha@volny.cz 
Občanská demokratická strana ................... tel. 728 815 349, ticha.ludmila@seznam.cz
 www.odspraha13.cz
Sdružení nezávislých občanů Prahy 13 ........ Libor Jirků, tel. 603 481 280, jirku.l@volny.cz
  Erika Prausová, tel. 777 143 295, erika@prausova.eu, www.snop13.cz
Strana zelených a občané Prahy 13 ................ tel. 777 230 356, zuzana.drhova@zeleni.cz
  www.praha13.zeleni.cz
TOP 09 ..............................................................................................vseferna@upcmail.cz
 www.top09.cz/regiony/praha/regionalni-organizace/praha-13

Vážení čtenáři,
květnové číslo našeho zpravodaje vám přináší 40 stran různorodého čtení. V rubrice 
Téma STOPu představuje starosta David Vodrážka jednu z největších investičních akcí 
roku 2014 – rekonstrukci sociálních zařízení v mateřských školách. V jiných rubrikách 
odpovídáme na vaše otázky ohledně výstavby objektu na Velké Ohradě, znovuotevření 
Obchodního centra Lužiny nebo přestavby bývalého supermarketu Billa. Informujeme 
také o dotazníkové akci, o již uskutečněných nebo připravovaných veřejných diskuzích 
o obnově zeleně a vyhlašujeme anketu o nejlepší provozovnu roku.

V květnu uplyne 69 let od konce nejkrvavějšího konfliktu dějin – druhé světové 
války. V této souvislosti jsme zařadili článek o tragickém konci účastníků odboje, kteří 
působili v jinonickém akcízu. Autorem článku je Zdeněk Lenc, spoluautor publicistického 
pořadu České televize o pohnutých osudech statečných odbojářů i budovy akcízu, která 
již byla zbourána. Dokument jste mohli vidět v pořadu Reportéři 28. 4. na ČT 1. 

Na str. 9 najdete základní informace o volbách do Evropského parlamentu. Velmi 
obsažný je tentokrát také kalendář akcí, takže si určitě každý vybere. Dovolím si dvě 
akce vypíchnout a pozvat vás na Den otevřených dveří radnice (14. 5.) a na Den 
elektromobility (15. 5.). Mějte se moc hezky.

Samuel Truschka, šéfredaktor

Uzávěrka příštího čísla: 12. 5. 2014 Distribuce: 30. 5. – 6. 6.

Chci se zeptat – co se to staví na Velké 
Ohradě u autobusové zastávky 
Červeňanského?
Na pozemcích západně od 
Červeňanského ulice na Velké 
Ohradě vznikne centrální depo-
zitář Uměleckoprůmyslového 
muzea v Praze. Tento stavební 
záměr je znám již delší dobu, 

představen byl i na výstavě o dě-
jinách Prahy 13 v roce 2010. 
Stavební povolení bylo vydáno 
již v dubnu 2011, ale pak Umě-
leckoprůmyslové muzeum začá-
tek stavby odložilo. V dubnu 
2013 bylo stavební povolení pro-
dlouženo a letos v dubnu byla 
stavba konečně zahájena. Bylo 

provedeno geodetické zaměření 
a v současné době probíhají 
zemní práce a prvotní archeolo-
gický výzkum. 

Budova bude mít zajímavý tvar 
komolého kuželu o základně še-
desát metrů, bude mít dvě pod-
zemní a tři nadzemní podlaží. 
V podzemních podlažích je na-

vrženo technické 
zázemí budovy, 
zázemí personálu 
a především ma-
nipulační pro-
story pro příjem 
a expedici archi-
válií. V nadzem-
ních podlažích 
jsou umístěny 
sály depozitáře, 
sklady a dílny re-
staurátorů a ku-
rátorů sbírek, 
studovny, kance-
láře a sociální 

zázemí. Kromě toho by v 1. nad-
zemním podlaží měl být výstavní 
sál, kavárna a vstupní prostory 
s recepcí a šatnami. U objektu je 
navrženo 45 parkovacích stání. 
Předpokládá se, že hrubá stavba 
bude dokončena ve 4. čtvrtletí 
letošního roku, celá budova by 
mohla být hotová přibližně 
na jaře 2016.

SLOVO ŠÉFREDAKTORA KONTAKTY

Starosta Prahy 13 

Sluneční náměstí 13, 158 00 Praha 13,

tel. 235 011 212 nebo 235 011 202,

e-mail: vodrazkad@p13.mepnet.cz,

internet: www.praha13.cz
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Podílíme se na aktivní 
politice zaměstnanosti
Již před delším časem začala MČ Praha 13 
spolupracovat s Úřadem práce hl. m. Prahy 
při naplňování aktivní politiky zaměstnanosti. 
Smyslem spolupráce je vytváření pracovních 
příležitostí a snižování nezaměstnanosti. 

První rok projektu veřejně prospěšných prací
Na konci května skončí první rok projektu Veřejně prospěšné práce, 
který Městská část Praha 13 zahájila 29. května 2013 na základě do-
hody s Úřadem práce ČR o vytvoření pracovních příležitostí a poskyt-
nutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropské-
ho sociálního fondu.

V rámci projektu bylo vytvořeno deset pracovních míst pro zájemce 
evidované na Úřadu práce ČR, kterým bylo nabídnuto zaměstnání 
na jeden rok. Platové náklady včetně zákonných odvodů na zdravotní 
a sociální pojištění na tyto zaměstnance refunduje městské části Úřad 
práce ČR. Pracovníci veřejně prospěšných prací od loňského června 
pomáhají při úklidu na nejvíce exponovaných místech Prahy 13. Uklí-
zejí zejména okolí některých stanic metra, dětská hřiště, sportoviště 
a ve velké míře cesty pro pěší, parky a další místa k odpočinku. 

Po ročních zkušenostech můžeme projekt hodnotit velmi pozitivně. 
Bylo uklizeno velké množství problematických ploch, některé se uklízí 
v pravidelných intervalech, což přispělo ke zlepšení prostředí v naší 
městské části. Dalším významným přínosem je umožnění zaměstnání 
lidem, kteří měli problém sehnat práci. Při výkonu veřejné služby zís-
kají zpět pracovní návyky a zvýší se jejich šance na trhu práce. 
Po vyhodnocení těchto aspektů se městská část rozhodla v projektu 
pokračovat a umožnit zaměstnání dalším uchazečům evidovaným 
na úřadu práce. 
Noví pracovníci v Lukáši jsou přínosem
Kromě veřejně prospěšných prací městská část uplatňuje politiku za-
městnanosti zejména v organizacích, jejichž je zřizovatelem. Dobrým 
příkladem je Středisko sociálních služeb Prahy 13, které v rámci pro-
jektu nabídlo práci třem dlouhodobě nezaměstnaným, vedeným mezi 
uchazeči o zaměstnání na úřadu práce. Po půl roce zkušeností lze říci, 
že pracovníci se zapracovali a plnohodnotně se podílejí na provozu 
střediska. Projekt je spolufinancován ze státního rozpočtu a z Evrop-
ského sociálního fondu v rámci Operačního programu lidské zdroje 
a zaměstnanost.

Aleš Mareček, zástupce starosty Prahy 13
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Praha 13 je na Facebooku
Městská část Praha 13 má nově svůj profil na Facebooku. Přidejte se 
k nám na profilu „Šťastná třináctka“. Buďte v obraze a napište nám, 
jak jste spokojení s životem v Praze 13. –red-

Chcete se vyjádřit k další
revitalizaci zeleně?
MČ Praha 13 vás srdečně zve na veřejné projednání revitalizace 
zeleně ve vnitrobloku Petržílkova na sídlišti Nové Butovice, které 
se bude konat 21. května od 17.00 v obřadní síni radnice na Sluneč-
ním náměstí.
V rámci revitalizace je plánován následující postup:
 budou zachovány stávající funkční celky zeleně
  zvětší se parkové a odpočinkové plochy na úkor betonových 

monolitů
 zruší se dvě hřiště
 zbylá dvě hřiště budou opatřena pryžovým povrchem
 bude vysazeno nové stromořadí
 na obou koncích pěší zóny budou vysazeny vzrostlé platany

Máte jedinečnou příležitost ovlivnit prostředí, v němž žijete a podí-
let se aktivně na jeho konkrétní podobě, v duchu principů Místní 
Agendy 21.

Jiří Neckář, zastupitel a koordinátor Místní Agendy 21

Jméno a příjmení: 

Telefon: E-mail: 

Kontaktní adresa: 

Název provozovny: 

Adresa provozovny:

Z jakého důvodu hlasuji právě pro tuto provozovnu:

Městská část Praha 13 vyhlašuje pod záštitou starosty Davida Vodrážky anketu 

o nejlépe hodnocenou provozovnu v oborech: 

 restaurace a pohostinství

 kavárna, cukrárna

 krása, zdraví, relaxace

 kultura a sport

 prodejny

 řemeslníci a služby

Akce je inspirována podobnými anketami státních institucí či městských samospráv. 

Jde o jeden ze způsobů, jak podpořit malé podnikatele a živnostníky, pomoci jim

s propagací a přinést větší povědomí o jejich službách.

Zúčastnit se může kdokoli s trvalým bydlištěm v Praze 13. Hlasovat můžete pomocí 

hlasovacího lístku na této stránce, který odevzdáte v informacích na radnici nebo 

odešlete na adresu: Redakce zpravodaje STOP, ÚMČ Praha 13, Sluneční nám. 13, 

158 00 Praha 5. Do ankety se můžete zapojit také prostřednictvím webu 

www.praha13.cz. Hlasování probíhá v období od 1. 5. do 30. 9. 2014. Z doručených 

anketních lístků vylosujeme výherce věcné ceny. Předem děkujeme za účast!
Kateřina Černá, tajemnice Úřadu MČ Praha 13

restaurace 
a pohostinství

kavárna, 
cukrárna

krása, zdraví, 
relaxace

kultura 
a sport

prodejny

řemeslníci 
a služby

Vyberte nejlepší provozovnu roku na Třináctce

Anketa o nejlepší provozovnu roku na Třináctce

Hlasuji pro nejlepší provozovnu 
roku 2014 v kategorii:

Anketa Anketa Anketa Anketa Anketa Anketa Anketa Anketa Anketa Anketa Anketa Anketa Anketa
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Čtrnáct školek dostane 
nové sociální zařízení
Naše městská část je v současné době zřizovate-
lem 21 mateřských škol. Většina z nich byla po-
stavena před více než 20 lety, některé už oslavily 
třicítku. Je tedy pochopitelné, že budovy po-
stupně stárnou a potřebují renovaci. V posled-
ních letech šla velká část našich investic právě 
do areálů školek. Rekonstruovali jsme jejich 
topné systémy, zateplili fasády a v roce 2010 
jsme obnovili v mateřinkách školní zahrady, 
včetně dětských hřišť. 

Po určité době je nutné obnovit také sociální 
zařízení. K tomu jsme přistoupili právě letos 
a rozhodli se zrekonstruovat sociální zařízení 
v celkem 14 mateřských školách. V první řadě je 
potřeba rekonstruovat podlahové izolace, vyměnit dosluhující odpady 
a nahradit zastaralé vodovodní baterie modernějšími a kvalitnějšími. 
Jde o jednu z největších investičních akcí v letošním roce. Výsledkem 
bude celkové zvýšení komfortu dětí, zlepšení hygienických podmínek 
a v neposlední řadě výrazné zlepšení estetické úrovně školek. 

Vyhlásili jsme veřejnou zakázku na dodavatele a v únoru jsme 
na radě schválili výběr firmy, která rekonstrukci provede. 

Školky projdou rekonstrukcí postupně ve třech skupinách. V prv-
ních čtyřech školkách v Nových Butovicích začaly práce už v polovině 

března a v součas-
né době se dokon-
čují. Jsou to obě 
školky v Běhoun-
kově ulici a obě 
v ulici Mezi Ško-
lami. Další čtyři 
školky přišly na 
řadu v polovině 
dubna a práce zde 
nyní běží naplno – 
jsou to MŠ Hus-
níkova 2076, 
Ovčí hájek 2177, 

Horákova 2064 (Pastelka) a Chlupova 1798 (Píšťalka). Ve zbylých 
šesti mateřinkách se bude sociální zařízení rekonstruovat o prázdni-
nách. Harmonogram rekonstrukcí jsme se snažili naplánovat tak, aby 
se v létě rekonstruovaly školky, které nebudou mít o prázdninách 
„službu“ a mohou tedy být mimo provoz. Jsou to mateřské školy 
Paletka (Trávníčkova 1747), U Rumcajse (Zázvorkova 1994), Šikulka 
(Hostinského 1534), Rozmarýnek (Chlupova 1799), Sluníčko pod 
střechou (Mohylová 1964) a U Bobříka (Podpěrova 1880). Vzhledem 
k tomu, že obnova sociálních zařízení v jedné školce by neměla pře-
sáhnout dva měsíce, nedotknou se práce v těchto šesti školkách nikte-
rak jejich běžného provozu.

Nyní probíhající stavební práce jsou mnohem složitější, protože 
se dělají za plného provozu mateřských škol. Úvodní částí každé 

rekonstrukce je bourání – pro okolí nejobtížnější část. Rozhodli jsme 
se ty největší bourací práce provádět ve dnech, kdy ve školce nejsou 
děti, tedy především o víkendech. Víme, že je to nepříjemné, zejména 
u školek, které jsou přímo propojeny s panelovými domy. Jsem ale 
přesvědčen, že většina okolních obyvatel chápe, že důvodem bourání 
o víkendech je skutečnost, že nechceme zvýšenému hluku a prašnosti 
vystavovat děti ve školce. Všechny obyvatele v okolí rekonstruovaných 
školek prosíme o trpělivost a moc děkujeme za pochopení. Stavební 
firma se bude snažit provádět práce ohleduplně a co nejméně rušit 
okolí. 

Jak již jsem uvedl, práce v každé školce trvají necelé dva měsíce. 
Provádějí se vždy ve dvou hlavních etapách, aby se školky v žádném 
okamžiku neocitly úplně bez hygienického zařízení. Obnovují se vždy 
dvě sociální zařízení pro děti na jedné stoupačce a teprve po jejich do-
končení a zprovoznění se začnou rekonstruovat další dvě. Souběžně 
se rekonstruuje sociální zařízení pro personál. 

Jaké všechny práce musí proběhnout? V rámci rekonstrukce do-
chází k úplnému vybourání původního sociálního zařízení, a to včet-
ně příček, podlah, obkladů, rozvodů vody a kanalizace v daném 
prostoru. Následuje položení nových izolací a betonování podlah. 
Instalují se nové rozvody vody a kanalizace, zavádí se nová elektro-
instalace, staví se příčky. Na závěr se provádějí úpravy stropů, obkla-
dači pokládají dlažby a obklady, instalatéři namontují zařizovací 
předměty, elektrikáři zapojují nová světla, nasazují se nové dveře. 
V každé školce bude v průměru nově instalováno kolem 20 kusů 
dětských toalet, 20 dětských umyvadel a po šesti kusech běžných 
toalet a umyvadel.

„Nové sociální zařízení je o 100 % lepší, než bylo to původní,“ řekla 
mi Jitka Machurová, ředitelka mateřské školy Rosnička v Běhounkově 
ulici, kde už je téměř vše hotovo. „Ve starých umývárnách jsme měli 
linoleum, teď je tam dlažba s protiskluzovou úpravou. Místo mýdel 
v síťce máme zásobníčky s tekutým mýdlem. Vše je mnohem estetič-
tější, jednodušší na údržbu, ušetří se čistící prostředky a menší je 
i spotřeba vody.“

Nadšené jsou podle slov paní ředitelky i děti. A o ty tady jde 
především.  David Vodrážka, starosta Prahy 13
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Umývárna v MŠ Husníkova 2076 před rekonstrukcí… …a v MŠ Běhounkova 2474 po modernizaci
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Předvedli výzbroj i náročnou práci
Na Slunečním náměstí se 24. dubna odpoledne konala Bezpečná 
třináctka – pravidelná přehlídka složek integrovaného záchranného 
systému, kterou městská část pod záštitou starosty Davida Vodrážky 
pořádá každé jaro ve spolupráci se Zemskou nevládní organizací 
České republiky. 

Stovky návštěvníků, zejména rodin s dětmi, přilákalo na náměstí 
krásné jarní počasí, ale zejména zájem o policejní, hasičskou, záchra-
nářskou a armádní techniku. Největší ohlas měl tradičně policejní 
vrtulník, který byl po celou dobu obsypán dětmi i dospělými. Děti 
samozřejmě prozkoumaly také vozidla profesionálních a dobrovolných 

hasičů, sanitky záchranné služby nebo transportér policejní pořádkové 
jednotky a nechaly se vysadit na motorku vojenské policie. Děvčata 
vzorně vyplňovala testy z dopravních předpisů, kluci si zase chtěli vzít 

do ruky policejní zbraně či si dokonce zastřílet z airsoftové pušky 
ve vojenském stanu. Každý si mohl potěžkat ochranný oblek pyro-
technika a prohlédnout kontraband zabavený celní správou. Armáda 
ČR letos poprvé před-
stavila unikátní salvové 
dělo, které se používá 
jen při výjimečných 
státních příležitostech.

Během odpoledne 
předvedla mládež 
Českého červeného 
kříže ukázky první 
pomoci, pracovníci 
ostrahy letiště vyzkou-
šeli poslušnost služeb-
ních psů a strážníci 
městské policie výcvik 
koní, kteří se nesmí 
splašit ani v blízkosti 
ohně, střelby nebo 
agresivních výtržníků. 

Samuel Truschka

Obyvatelé diskutovali o plánované
revitalizaci zeleně
Ve středu 9. dubna se na radnici uskutečnilo setkání s občany, na 
němž se diskutovalo o možnostech využití projektu Program zeleně 
do měst a jejich okolí na třech místech Prahy 13. Za městskou část 
odpovídali na otázky přítomných obyvatel Jitka Šrámková z odboru 
majetkového, bytového a investičního a zastupitelé Vít Bobysud 
a Jiří Neckář.

Projekt, který je připravován v souladu s principy Místní agendy 21, 
přispěje ke zhodnocení dosud nevyužitých přírodních ploch v okolí 
polikliniky Lípa Centrum Nové Butovice, ozelenění parcel mezi 
ulicemi Jeremiášova a K Sopce a k úpravě okolí hasičského cvičiště 
v Třebonicích. Jedná se o výsadby stromů, keřů a květin, rekultivaci 
a výsadbu trávníků, odstranění náletových dřevin a starých křovin, 
budování zpevněných cest a umístění laviček a odpadkových košů. 
Náklady budou hrazeny z 80 % z dotace ze Státního fondu životního 
prostředí. Záměrem akce je podstatné zlepšení estetické a praktické 
funkce zeleně, usnadnění a zlevnění údržby a zvýšení kvality života 
občanů, kteří doplnili projekt vlastními návrhy, např. žádostí o vý-
sadbu stromů mezi Jeremiášovou ulicí a sídlištěm Lužiny. Podnětné 

byly také připomínky našich dobrovolných hasičů, kteří se zajímali 
o úpravy okolí svého třebonického výcvikového prostoru a vyjednali si 
konzultaci úprav přímo na místě.

Jiří Neckář, zastupitel a koordninátor Místní Agendy 21 
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Nové hřiště má trampolínu a loď
Nové dětské hřiště v ulici Mezi Školami na sídlišti Nové Butovice 
otevřel 14. dubna slavnostně starosta David Vodrážka společně se 
svým zástupcem Alešem Marečkem, pracovnicemi odboru životního 
prostředí a dětmi z Fakultní základní školy Mezi Školami, které si 
hřiště hned vyzkoušely.

Větší část celkové rekonstrukce hřiště proběhla na konci roku 2013. 
Městská část za ni zaplatila přibližně 3,7 milionu korun. Hřiště je 
umístěno ve svahu a tvoří ho dvě kaskády. V horní části hřiště byla 
instalována velmi oblíbená trampolína a houpačka pro houpání vleže. 
Ve stejné rovině je paluba modrozelené lodi, která vznikla barevným 
dřevěným obložením nevzhledného betonového monolitu z doby vý-
stavby sídliště. Z paluby s kormidlem a vlajkou se mohou děti 

po skluzavce nebo dvou schodištích dostat do spodní části hřiště. Tam 
mohou využít pískoviště, prolézačku, tabuli na kreslení nebo si zajez-
dit na šlapacím kolotoči. Rekonstruované hřiště doplnily nové vý-
sadby, lavičky a koše. Snad nám zase chvíli vydrží nepoškozené.

Samuel Truschka

Poděkování všem pedagogům
Praha 13 je zřizovatelem 10 základních a 21 mateřských škol. Zá-
kladní školy mají v tomto školním roce dohromady přes 4 800 žáků, 
mateřské školy se starají o více než 2 300 dětí.

Již od roku 2009 pořádá radnice u příležitosti Dne učitelů slav-
nostní setkání se zasloužilými pedagogy. Na středu 26. března je sta-
rosta David Vodrážka pozval do obřadní síně radnice, aby jim podě-
koval za jejich náročnou práci a vyjádřil jim své uznání a podporu. 

„Poděkování náleží všem učitelkám a učitelům základních a mateř-
ských škol v Praze 13 bez výjimky,“ řekl starosta David Vodrážka. 
„Díky vám máme vynikající školy, které mají dobré jméno a je o ně 
zájem. Městská část dělá vše pro to, aby ve školách bylo příjemné 

prostředí a aby byly dobře vybavené. Zateplili jsme všechny budovy, 
modernizujeme šatny, kuchyně, sportovní areály. V současné době 
rekonstruujeme sociální zařízení ve školkách. Zajistili jsme vybavení 
audiovizuálních učeben a interaktivní tabule. Jsme na vaší straně 
a držíme vám palce.“ 

Poté starosta David Vodrážka a jeho zástupce pro školství David 
Zelený osobně poděkovali celkem 31 zasloužilým učitelkám a předali 
jim plaketu J. A. Komenského s čestným uznáním a finanční dar. 
Oceněnými byly učitelky mateřských a základních škol, ředitelka 
Základní školy Klausova Věnceslava Hanzlíková, ředitelka FZŠ 
prof. O. Chlupa Blanka Janovská a ředitelka mateřské školy 
Běhounkova 2300 Jaroslava Horová. Setkání končilo přípitkem 
a občerstvením. Samuel Truschka
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Předškoláci našli azyl v družině 
Naše Mateřská škola Mezi Školami 2323 prochází stavební rekonstrukcí. 
Podmínky pro pobyt dětí jsou dočasně změněné. V této náročné situaci 
nám nabídl pomoc ředitel FZŠ Mezi Školami Petr Vodsloň. Když je to 
potřeba, máme možnost jít s dětmi do školní družiny, kde můžeme v klidu 
pracovat nebo si hrát. Rádi bychom tímto panu řediteli a celé škole za azyl 
poděkovali.

Zdeňka Frantlová

Díky za lesní třídu
Ráda bych poděkovala paní ředitelce Heleně Zdrůbecké za zřízení lesní 
třídy Javorka při mateřské školce Sluníčko pod střechou. Děti jsou za kaž-
dého počasí celé dopoledne venku v Prokopském údolí a poznávají přírodu 
a přirozený život kolem sebe. Velký dík si zaslouží obě paní učitelky, které jsou 
hodné, obětavé a s dětmi to opravdu umí. Velmi si vážím možnosti poskytnout 
městským dětem výchovu a vzdělávání ve zdravém prostředí přírody.

Petra Smítková 

Obchodní centrum otvírá brány
Chtěla jsem se zeptat, kdy bude otevřeno Obchodní centrum Lužiny 
a zda se bude moci procházet od metra tímto centrem. 
Děkuji za odpověď. S pozdravem 

Zdeňka Bišková, Praha 13

Stavební práce 
jsou dokončeny 
a 15. května bude 
rekonstruované 
Obchodní cen-
trum Lužiny slav-
nostně uvedeno 
do provozu. 
V obnoveném cen-
tru bude více než 
70 obchodů, re-
staurací, kaváren 
a provozoven slu-
žeb, např. dm dro-
gerie, Yves Rocher, 
KiK, Pepco, Exe 
Jeans, Euronics, 
Drapa Sport, Drá-
čik, Wiky hračky, 
Kanzelsberger, 
Pet Center, 
Tescoma, pobočka 
městské knihovny, 
Komerční banka, ČSOB pojišťovna, Česká pojišťovna, Fio banka, 
ordinace praktických lékařů Moje Ambulance, lékárna, Zdravé 
obouvání, prádlo Triumph, kadeřnictví, nehtové studio, zlatnictví, 

vinotéka, kavárna Cross Cafe, Top Fitness, fastfoody nebo dvou-
podlažní restaurace s vlastním pivovarem pod názvem Pivovar 
Lužiny. 

Pobočka pošty bude kvůli veřejným zakázkám, které Česká pošta 
vyhlašovala na vybavení prostor, uvedena do provozu až v září. 
Z podobných důvodů je na začátek září odloženo také zprovoznění 
pobočky Městské knihovny v Praze. V den otevření obchodního 
centra 15. 5. se ale v jeho prostorách uskuteční prezentace nové 
moderní podoby knihovny.

Průchod centrem plánujeme nechat otevřený po dobu provozu 
metra. 

Hana Šedá, OC Lužiny

Tam, kde byla Billa...
Všiml jsem si pohybu okolo objektu bývalé prodejny Billa, později autosa-
lonu Nissan u Jeremiášovy ulice, který teď dlouho chátral. Že by se tam 
chystala rekonstrukce? Co v objektu bude?

Jaroslav P., Bellušova, Lužiny

Podle sdělení zástupce investora proběhne v objektu bývalé prodejny 
BILLA celková rekonstrukce se změnou využití objektu na Víceúče-
lové sportovní zařízení. V moderním sportovním centru bude 
v nástavbě vybudováno v polyfunkční hale 14 badmintonových 
a 4 squashové kurty. Prostory pro stolní tenis a víceúčelové sály 
budou doplněny vnitřními a venkovními prostory pro relaxaci včetně 
fyzioterapeutické a výživové poradny. Areál by měl být podle vyjádře-
ní stavebníka rozšířen v dalších fázích projektu o parkovací dům 
a venkovní sportoviště. Stavebníkem je společnost CREDENDO 
VIDOS, s.r.o. Stavební povolení bylo vydáno v únoru tohoto roku 
a rekonstrukce započala v březnu. Předpokládaný termín dokončení 
je do konce roku 2014.

-red-

Z VAŠICH DOPISŮ

NA CO SE PTÁTE

V minulém roce v září a začátkem října městská část uspořádala první Festival volného 
času Prahy 13. Vzhledem k nebývalému zájmu, který tato akce mezi obyvateli Prahy 13 
vzbudila, jsme se rozhodli uskutečnit ji také letos. 
    Druhý festival volného času bude probíhat zejména o víkendech a některých všedních 
dnech od 6. září do 5. října. 

    Stejně jako první ročník, má i ten letošní festival za cíl nabídnout průřez volnočaso-
vých aktivit ze všech oblastí od sportu, turistiky a chovatelství, přes tvůrčí činnosti  
až po hudbu. Dáme prostor organizacím, které se volným časem zabývají, aby předsta-
vily svoji činnost a nabídku aktivit pro veřejnost. Náplň bude skutečně velmi pestrá. 
Opět proběhne např. úspěšná soutěž o nejhezčího voříška, uskuteční se sportovní tur-
naje pro širokou veřejnost či koncerty pěveckých sborů nebo začínajících kapel. Novin-
kou bude profesionální hokejbalový turnaj v areálu HC Kert Park Praha s možností 
vyzkoušet si hokejbal.
Z těch hlavních akcí uvádíme: 13. 9. – Pražské cyklozvonění v Centrálním parku  
s pestrým programem, 19. 9. – Den zdraví na Slunečním náměstí (letos s účastí  
organizace Českého svazu včelařů z Řeporyj), 28. 9. – Svatováclavský jarmark  

a 1. 10.  – Den seniorů. 

Podrobný program celého festivalu najdete v červnovém STOPu. 
 

Vít Bobysud, člen zastupitelstva                                                                                         Petr Zeman, zástupce starosty

  

Tankové a letecké bitvy
Souboje obřích válečných lodí
Bitva raketových a torpédových člunů
Ukázky modelů lodí, letadel,  

   ponorek a tanků

www.bitvamidway.cz
   9

.00 - 1
7.00

Příspěvky v této rubrice nemusí vyjadřovat názory redakce.
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Volby do Evropského parlamentu
Prezident České republiky vyhlásil svým rozhodnutím publikovaným ve Sbírce zákonů č. 24/2014 Sb., dne 
19. 2. 2014 volby do Evropského parlamentu, které se na území ČR uskuteční ve dnech 23. a 24. 5. 2014. V rámci 
městské části Praha 13 probíhá hlasování v 51 volebních okrscích, jejichž adresy a popisy budou uvedeny na webo-
vých stránkách www.praha13.cz. Volební místnosti budou otevřeny v pátek 23. května od 14.00 do 22.00 hodin 
a v sobotu 24. května od 8.00 do 14.00 hodin. 
Volby neprobíhají na zastupitelských úřadech v zahraničí.

Právo volit na území ČR do Evropského parlamentu má:
 občan ČR, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let
  občan jiného členského státu Evropské unie, který alespoň druhý 

den voleb dosáhl věku 18 let a který je po dobu nejméně 45 dnů 
přihlášen k trvalému pobytu nebo přechodnému pobytu na území 
ČR, tj. nejméně od 9. 4. 2014, a je zapsán v seznamu voličů pro 
volby do Evropského parlamentu, příp. si ve lhůtě do 13. 4. 2014 
žádost o zápis do seznamu podá. Bližší informace poskytne paní 
Přikrylová z odboru osobních dokladů a evidence obyvatel v pří-
zemí budovy Úřadu MČ Praha 13, Sluneční nám. 2580/13, č. dv. 
134, tel. 235 011 505. Zde si také můžete podat žádost o zápis 
do seznamu voličů. Telefonicky lze získat pouze obecné informace. 
Skutečnost, zda jste zapsáni v seznamu voličů, lze ověřit pouze 
osobně po předložení průkazu totožnosti

 Volit může pouze občan, u kterého nevznikla překážka ve výkonu 
volebního práva, pro kterou nelze hlasovat, a to omezení osobní 
svobody z důvodu ochrany zdraví lidu nebo omezení svéprávnosti. 

Seznamy voličů pro volby do Evropského parlamentu

Občané ČR, kteří jsou k datu 13. 4. 2014 přihlášeni na území 
MČ Praha 13 k trvalému pobytu, budou do tohoto seznamu auto-
maticky zaneseni. Občané jiného členského státu Evropské unie 
mohou hlasovat na území České republiky, pokud jsou na území 
MČ Praha 13 nejméně od 9. 4. 2014 přihlášeni k trvalému nebo 
přechodnému pobytu a požádali si nejpozději do 13. 4. 2014 o zápis 
zápis do seznamu voličů MČ Praha 13. Zákon o volbách do Evrop-
ského parlamentu neumožňuje běžně dopsat voliče do seznamu voličů 
ve volební místnosti tak, jako v jiných typech voleb. Výjimkou je, 
pokud volič hlasuje na voličský průkaz nebo předloží potvrzení o vy-
škrtnutí ze zvláštního seznamu voličů vedeného zastupitelským úřa-
dem nebo předloží potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby 
do Evropského parlamentu v souvislosti se změnou trvalého 
pobytu a prokáže své právo hlasovat ve volebním okrsku. 

Doporučuji si údaje o své osobě v seznamu voličů pro volby 
do Evropského parlamentu ověřit. Údaje lze ověřit pouze osobně 
po prokázání totožnosti a státního občanství na odboru osobních 
dokladů a evidence obyvatel, dveře č. 134 v přízemí budovy Úřadu 
MČ Praha 13, Sluneční nám. 2580/13.

Voličské průkazy

Volič, který nebude v době voleb do Evropského parlamentu v místě 
svého trvalého pobytu, může hlasovat na voličský průkaz, který jej 
opravňuje hlasovat v jakémkoli volebním okrsku na území České 
republiky. O jeho vydání mohou voliči vedení v seznamu voličů 
MČ Praha 13 požádat na Úřadu MČ Praha 13, odboru občansko-
-správního, Sluneční nám. 2580/13, 3. patro, kancelář č. 433, u paní 
Andrey Veverkové, a to písemným podáním opatřeným ověřeným 
podpisem voliče, elektronickým podáním prostřednictvím datové 
schránky nebo e-mailem opatřeným zaručeným elektronickým 
podpisem, doručeným nejpozději 15 dnů přede dnem voleb, 
tj. do 8. 5. 2014 na adresu Úřadu MČ Praha 13, Sluneční nám. 
2580/13, 158 00, Praha 5, do datové schránky Úřadu MČ Praha 13 
nebo do elektronické podatelny na e-mailovou adresu 
epodatelna@p13.mepnet.cz.

Výdej voličských průkazů bude zahájen v kanceláři č. 433 
od 8. 5. 2014 a bude ukončen 21. 5. 2014 v 16.00 hodin. 
Lhůty jsou stanoveny zákonem a nelze je měnit. 

Pro podání žádosti o vydání voličského průkazu jsme připravili 
formuláře. Bližší informace lze získat na tel. 235 011 317 u paní 
Andrey Veverkové, popř. elektronicky dotazem na e-mailovou adresu 
VeverkovaA@p13.mepnet.cz.

Prokazování totožnosti a státního občanství

Po příchodu do volební místnosti prokáže volič svou totožnost a státní 
občanství ČR platným občanským průkazem nebo platným cestov-
ním, diplomatickým nebo služebním pasem ČR anebo cestovním 
průkazem. Volič, který je občanem jiného členského státu, prokáže 
po příchodu do volební místnosti svou totožnost a občanství jiného 
členského státu a že je přihlášen k trvalému nebo přechodnému 
pobytu na území MČ Praha 13. Voliči, který tak neučiní, nebude 
hlasování umožněno. 

Hlasování do přenosné volební schránky

Volič může ze závažných, především zdravotních důvodů, požádat 
úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlaso-
vat mimo volební místnost, ovšem pouze v územním obvodu voleb-
ního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. Žádosti 
voličů na území MČ Praha 13 v této věci přijímá a informace posky-
tuje paní Herychová, tel. 235 011 314, popř. elektronicky na e-mailu 
HerychovaP@p13.mepnet.cz a v době voleb pak příslušná okrsková 
volební komise.

Hlasovací lístky

Hlasovací lístky budou doručeny všem voličům do poštovních 
schránek nejpozději tři dny přede dnem voleb, tj. do 20. 5. 2014. 
V této souvislosti prosím, abyste si řádně své poštovní schránky 
označili a umožnili k nim přístup pracovníkům zajišťujícím roznos 
hlasovacích lístků. 

Pokud by se výjimečně stalo, že hlasovací lístky nebudou voliči 
doručeny, např. proto, že nemá řádně označenou schránku, lze je 
ve dnech voleb získat ve volební místnosti a přede dnem voleb 
na informacích v přízemí budovy radnice. 

Hlasování a úprava hlasovacího lístku

Po záznamu ve výpisu ze seznamu voličů obdrží volič od okrskové 
volební komise prázdnou úřední obálku. Volič může požádat i o kom-
pletní sadu hlasovacích lístků, pokud mu nebyly dodány nebo došlo 
k jejich poškození. Poté volič vstoupí do prostoru pro úpravu hlaso-
vacích lístků, kde vloží do úřední obálky jeden hlasovací lístek. 
Na hlasovacím lístku může zakroužkováním pořadového čísla nej-
výše u dvou kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku vy-
značit, kterému z kandidátů dává přednost. Jiné úpravy hlasovacího 
lístku nemají na jeho posuzování vliv. Pokud volič dal na hlasovacím 
lístku přednostní hlas více než dvěma kandidátům, počítá se takový 
hlas ve prospěch politické strany, hnutí nebo koalice, k přednostním 
hlasům se ale nepřihlíží. Stejně se postupuje, pokud jsou na hlasova-
cím lístku jména kandidátů škrtnuta, změněna nebo dopsána – 
k takovým úpravám se nepřihlíží. Po opuštění prostoru pro úpravu 
hlasovacích lístků vloží volič úřední obálku s hlasovacím lístkem před 
okrskovou volební komisí do volební schránky. 

Pozor na neplatné hlasy

Hlas voliče je neplatný, je-li v úřední obálce několik hlasovacích 
lístků. Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném 
tiskopise, jsou přetržené nebo nejsou vložené do úřední obálky.
Vážení voliči, doufám, že poskytnuté informace jsou dostačující. 
V případě jakýchkoli nejasností vám na vaše dotazy já i mé kolegyně 
z občansko-správního odboru rády odpovíme. Potřebné informace 
získáte i na našich webových stránkách. 

Mgr. Jana Dvořáková, 

vedoucí odboru občansko-správního, 

Úřad městské části Praha 13
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Pohnutý osud hrdinů 
z jinonického akcízu
Uprostřed polí, daleko za městskou zástavbou 
směrem na pražské Jinonice, stávala na kótě 
314 osamělá budova akcízu nesoucí číslo 
popisné 55. Byla součástí systému staveb 
stojících po obvodu Prahy na přístupových 
cestách do města, tzv. potravní čáry, která byla 
zřizována okolo velkých měst v Rakousku-
-Uhersku už od roku 1829. Tady se vybíral 
poplatek z potravin, které si lidé obstarali 
na venkově. Tato potravní daň byla zrušena 
v Protektorátu Čechy a Morava 28. května 
1942 a po osvobození už nebyla obnovena.

Poloha a osamocenost stavby lákaly za druhé 
světové války k využití k odbojové protinacis-
tické činnosti. Tyto vlastnosti se nakonec 
ukázaly jako nevýhoda, protože objekt byl 
zdaleka viditelný a pro vozy německého Funkabwehru snadno zamě-
řitelný. Po prozrazení a zabavení radiostanice Sparta 2 gestapem 
u manželů Mandíkových v Horní ulici v Nuslích 28. června 1941 se 
budova jinonického akcízu stala jediným opěrným bodem pro spojení 
československého odboje se zpravodajskou centrálou v Londýně. Spo-
jení zajišťovala radiostanice Sparta 1, patřící organizaci ÚVOD. Ta 
byla součástí protinacistického nekomunistického odboje organizo-
vaného dr. Vladimírem Krajinou. Radiostanice Sparta 1, která byla 
v provozu už od ledna 1941, byla téhož roku přesunuta do budovy ji-
nonického akcízu, odkud od srpna s přestávkami vysílala z bytu cel-
ního inspektora Prokopa. V přízemí budovy byly kanceláře finanční 
správy, v patře bydlel zmíněný velitel stanice Karel Prokop s manžel-
kou Emilií a devatenáctiletým synem Miroslavem. Celkem odvysílala 
radiostanice Sparta 1 v průběhu roku 1941 na 8,5 tisíce depeší, které 
musely být zašifrovány. Pro porovnání to bylo více než 600 stran hustě 
popsaného textu formátu A4. Na tehdejší způsob šifrování to byl ne-
uvěřitelný výkon. Silný radiový provoz měl ovšem svá rizika. Bylo ne-
bezpečí, že německé zaměřovací vozy objeví nelegální vysílačku, což 
se také záhy stalo. I když mezi místními se tradovala pravděpodob-

nější verze, že k tomu 
došlo na udání. Nad 
Jinonicemi kroužilo 
letadlo se speciálními 
zaměřovacími anténami, 
stejně vybavené vozy 
nápadně často křižovaly 
silnici vedoucí okolo 
akcízu. Smyčka se po-
stupně stahovala.

V noci z 3. na 4. října 
1941 obsadilo jinonický 
akcíz gestapo. Radio-
telegrafista Jindřich 
Klečka s pomocníkem 
Antonínem Němečkem 
právě vysílali. Krátce 
před půlnocí, ve 23.45, 
byla zahájena akce. 
K budově akcízu přijela 
dvě auta a úředníci 
gestapa v čele s krimi-
nálním komisařem SS-
-Hauptsturmführerem 
Dittmarem Bingelem 
přinutili venku hlídkují-
cího Karla Prokopa jít 
nahoru do bytu. Tady 
byl také jako první 

zatčen společně s finančníkem Stanislavem Medříkem. Jindřich Klečka 
s Němečkem utekli po dřevěných schodech do patra a zabarikádovali 
se na záchodě. Když je gestapáci 
objevili, za velkého řevu a bou-
chání do dřevěné stěny 
na chodbě několikrát vystřelili 
do zámku dveří. Jindřich Klečka 
se v bezvýchodné situaci střelil 
do hlavy. Krátkou dobu ještě žil, 
ale výslechu gestapa se nedočkal. 

Karlu Prokopovi se podařil 
husarský kousek. Když byl veden 
chodbou akcízu, vytrhl se, skočil 
do dveří vedoucích směrem 
na dvůr, zabouchl je za sebou 
a otočil klíčem. Překvapený ge-
stapák nestačil zareagovat a než 
se podařilo dveře otevřít, vyběhl 
Karel Prokop přes zahradu do polí. Mladého Miroslava Prokopa, 
schovaného na půdě ve výklenku za komínem, zatknul až k ránu 
protektorátní četník Kraus a o půl páté akce gestapa skončila. Všichni 
zadržení byli převezeni na Pankrác. Následná bilance byla tragická.

Karel Prokop uprchl k členovi jinonické odbojové skupiny 
do Slivence a odtamtud pěšky pokračoval až do Karlštejna, což je asi 
20 kilometrů. Tady nastoupil do vlaku směr Plzeň, kde se ukryl jako 

Výlet do minulosti

Jinonický akcíz byl zbourán v roce 2001.

Pamětní deska z původního akcízu se jmény osob, které 
za svou odvahu zaplatily smrtí. Dnes je umístěna 
ve vstupní hale jinonické sokolovny.

Radiotelegrafista Jindřich Klečka. 
Při zátahu gestapa na akcíz se 
v bezvýchodné situaci zastřelil.

Osobní karta Karla Prokopa z věznice v Berlíně – Plötzensee.
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pacient na klinice profesora Šimera. Dnes je to II. interní klinika 
Fakultní nemocnice v Plzni. Profesor Šimer tu byl primářem od roku 
1939. Obětavě pracoval pro odboj a pomohl ukrýt mnoho ilegálních 
odbojových pracovníků. Jeho činnost však byla vyzrazena a následně 

byl i se svým asistentem dr. Hlinkou v roce 1942 zatčen a dalšího 
roku popraven. Karel Prokop byl zatčen 4. července 1942 a převezen 
do berlínské věznice v Plötzensee. Podle dochované osobní karty byl 
obžalován z přípravy spiknutí a při tzv. „krvavých nocích“ byl dne 
8. 9. 1943 popraven. Jeho syn Miroslav, člen Sokolské jednoty 
Jinonice, byl v koncentračním táboře Mauthausen 13. 2. 1942 usmr-
cen benzínovou injekcí. Na stejném místě byli popraveni i Stanislav 
Medřík a Antonín Němeček. Manželka Karla Prokopa Emilie a paní 
Božena Klečková válku přežily v koncentračním táboře Ravensbrück 
a vrátily se domů. Pamětník Miroslav Studený na paní Emilii 
Prokopovou vzpomíná:

„Potkávali jsme ji tady v Jinonicích na ulici. A my jako kluci jsme ji 
velice uctivě zdravili. Poněvadž to pro nás byla hrdinka.“

Zabavení radiostanice Sparta 1 v jinonickém akcízu nadlouho 
ochromilo spojení domácího odboje se zpravodajskou centrálou 
v Londýně. To vedlo k následnému výsadku operace Silver A v pro-
sinci roku 1941, vybaveného známější stanicí Libuše. Ale to už je 
jiný příběh.

Velkou pomocí pro domácí protinacistický odboj při ukrývání 
radiostanic byla činnost pana Jiřího Morsteina. Ten byl nájemcem
bývalého hostince v pražských Jinonicích. Dodnes ta budova stojí, 
v současnosti je v soukromých rukou. Na fasádě je ještě patrný název 
„Hostinec Na Staré“. Odtud z podkrovní místnosti chvíli vysílali 
Jindřich Klečka s druhým radiotelegrafistou Otto Linhartem, byly tu 
přechovávány radiostanice. Půda a trámy krovu zůstaly původní. Je tu 
zvláštní atmosféra, jako by tu něco zůstalo z těch časů plných všudy-
přítomného strachu i neuvěřitelné odvahy. Na jednom z trámů jsou 
vedle novějšího smotku patrné i přibité staré kusy drátů ve zčernalé 
zpuchřelé izolaci. Možná právě ony přispěly k životně důležitému 
spojení s Anglií a snad byly i svědky zatčení hostinského Morsteina. 
Autoři knihy „Tři kontra gestapo“ Jan Kettner a Ivan M. Jedlička 
zaznamenali jeho poválečné vzpomínky:

„Tenkrát k nám přijelo gestapo, sedli si v restauraci jako hosté, a když 
jsem přišel inkasovat útratu, nasadili mi pouta“. 

Pan Jiří Morstein koncentrační tábor přežil a vrátil se domů. 
Změnil si jméno a jako Jiří Chaloupka poté bydlel v Ústí nad Labem.

Budova akcízu byla po válce obydlena, bylo tam zřízeno několik 
bytů. Do patra vedlo velké dřevěné schodiště. Tam se na pravé straně 
nacházely dvě malé místnosti, špajz a záchod, kde se zastřelil Jindřich 
Klečka. Dům byl podsklepen a obsahoval i betonový kryt, který 
po válce obyvatelé využívali jako sklad a prádelnu. Objekt vlastnila 
policie, později přešel do majetku národního výboru. Poblíž vchodu 
směrem do silnice byla umístěna pamětní deska, připomínající tra-
gický osud obětí akce gestapa z roku 1941. Po čase byla přesunuta 
na poměrně nedůstojné místo u metra Nové Butovice, kde se zdržo-
vali bezdomovci a kde bývala často pomalovaná. Pak ji místní 
sokolové zachránili umístěním do vstupní haly jinonické sokolovny, 

kde je dodnes. Obyvatelé akcízu byli vystěhováni, budova postupně 
ztrácela obytnou funkci, poté se stala zázemím při stavbě metra. Když 
se ukázalo, že stojí v trase inženýrských sítí zásobujících energiemi 
metro a nové sídliště, byla v roce 2001 stržena. A to přesto, že v té 
době měla už částečně opravenou střechu. Je to veliká škoda, protože 
by byla ideálním místem pro expozici památníku domácího protinaci-
stického odboje. Tím spíš, že ostatní pražské akcízy dosud stojí a jsou 
různě využívány.

Dnes je na místě původního akcízu pouze travnatá plocha. Jen re-
liéf terénu dává tušit, že tu kdysi nějaká stavba stála. Historie tohoto 
místa je dodnes neprávem zapomenuta. Proto by bylo nanejvýš 
vhodné, aby byl zřízen pomník s novou pamětní deskou se jmény, vy-
obrazením stavby a popisem událostí z 3. na 4. října 1941. Starosta 
Prahy 13 David Vodrážka nám v rozhovoru při natáčení publicistic-
kého pořadu České televize Reportéři ČT o dějinách akcízu přislíbil, 
že se zasadí o to, aby takový památník vznikl. A z posledních infor-
mací vyplývá, že slib splnil a dojednal s investorem administrativního 
komplexu v Nových Butovicích vybudování památníku hrdinům 
z akcízu na důstojném místě v rámci nově vznikajícího bulváru před 
vstupem do stanice metra. Je třeba, abychom si stále připomínali naši 
nedávnou minulost a s ní spojené oběti. Jako poděkování za jejich 
odvahu postavit se zlu i za cenu ztráty vlastního života. Je to jediné, 
co pro ně dnes můžeme a musíme udělat.  Zdeněk Lenc

Výlet do minulosti

Na místě, kde stával jinonický akcíz, dnes roste tráva. Nic nezbylo, jen stromy zůstaly.

Tady na půdě hostince Jiří Morstein ukrýval radiostanice a odtud také chvíli vysílali 
Jindřich Klečka s Otto Linhartem.

Zbytky drátů na původních trámech. Pamatují rok 1941?

Bývalý hostinec Na Staré.
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Inzerce

Přijmu nové distributory na roznos STOPu.

  Bližší informace 

  na tel. 603 728 140

 

 

ZŠ Janského 2189, Praha 13,  přijme od září 2014 

kvalifikovaného vyučujícího 1. stupně, dále vyuč.  
Aj a vychovatelku do ŠD. Pro ŠJ vyučenou kuchařku.  

Bližší informace na tel. 251 623 895,  
e-mail: skola@zs-janskeho.cz.

Mat. škola Pohádka, Klausova 2187,  
Praha 13 - Velká Ohrada, přijme  

od září školního roku 2014/15 učitelku  
s kvalifikací pro předškolní školství. 

Tel. 251 623 891, pohadka.ms@volny.cz
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Olympiáda pro znalce přírody
Žáci druhého stupně základní školy a odpovídajících ročníků více-
letých gymnázií z Prahy 5 a 13 se 26. 3. a 9. 4. zúčastnili obvodního 
kola v pořadí již 48. ročníku Biologické olympiády. Již tradičně ho 
ve spolupráci s Domem dětí a mládeže Prahy 5 organizovala FZŠ 
Mezi Školami. Záštitu nad soutěží převzal starosta Prahy 13 David 
Vodrážka, který obvodní kolo slavnostně zahájil. 

Soutěžící museli kromě teoretických znalostí prokázat i praktické do-
vednosti a rozsáhlou znalost přírodnin, konkrétně nerostů, hub, rostlin 
i živočichů. Věděli jste třeba, že jednotlivé druhy rostlin zavírají květy 
či květenství v určitou dobu, která závisí na světelných podmínkách? 
Že žížala vylézá na povrch pokud možno jen v noci, ve dne jedině 
z nutnosti, například když déšť zaplaví chodbičky a vytlačí z nich kys-
lík? Žáky, které zajímá biologie, již nepřekvapí, že v tropickém pralese, 
který doslova hýří květy, mohou jako ochranné zbarvení působit 
i zdánlivě křiklavé barvy papoušků.
Na závěr bychom chtěli poděkovat Úřadu MČ Praha 13, Agentuře 
ochrany přírody a krajiny ČR, Správě jeskyní ČR a České společnosti 
ornitologické, které poskytly účastníkům drobné dárky. Nejúspěšnější 
řešitelé budou reprezentovat náš obvod v městském kole. 

Marcela Plesníková

Zprávičky z domu dětí
 Taneční skupina D.A.R. má v letošním roce 4 závodní skupiny 

a opět se jí daří. Mezi největší úspěchy patří postup na mistrovství 
Čech. Taneční skupina zabodovala i v soutěžích Jarní pohár Sokola 
Jinonice a SDS 2014, kde ve velké konkurenci až 11 týmů vybojovala 
ve 3 kategoriích medailové umístění. Držte nám palce v bojích 
o mistrovství České republiky a přijďte nám fandit. 
Více na dar-dance.unas.cz.
 Flétnisté pod vedením Ivany Nikrýnové koncertovali ve spolu-

práci se smyčcovým kvintetem DOPOS v Domově Pod skalami 
v Kurodvicích. 
 Za hojné účasti hudebníků se 6. a 13. března uskutečnila soutěž 

Doremifa 2014.
 Ve středu 2. dubna se uskutečnilo Jarní trylkování v Barevné 

kavárně na Vinohradech. Flétnový soubor domu dětí tam spolu 
se svými hosty zahrál skladby mistrů baroka a klasicizmu.

Michaela Gaydošová

Ochutnejte maso z Podkrkonoší
Od začátku dubna je na Hůrce v Petržílkově 31 v provozu nová pro-
dejna masa a uzenin, která dosud v Nových Butovicích velmi chyběla. 
Řeznictví společnosti Podkrkonošská uzenina z Bělé u Staré Paky 
nabízí široký sortiment vepřového a hovězího masa a uzenářských 
výrobků, a to výhradně z české produkce, konkrétně od farmářů 

z Podkrkonoší. Všechny uzeniny jsou bezlepkové a vyrobené podle 
tradičních receptur. 

Při slavnostním otevření 10. dubna přišli prodejně popřát hodně 
úspěchů a ochutnat také starosta David Vodrážka, hvězdy fotbalu 
Vladimír Šmicer a Ivan Hašek nebo televizní inspektor Láďa Hruška, 
který tentokrát nenašel chybu a spokojeně si pomlaskával. Nemohl 
chybět ani patron masny Krakonoš. Přijďte také ochutnat – otevřeno 
je od pondělí do pátku od 9.30 do 19.00.

-st-
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Zažít město jinak 2014
Máte chuť na den oživit vaši ulici či veřejný prostor kolem vás
a poznat své sousedy? Zapojte se do úspěšného konceptu sousedských 
slavností Zažít město jinak 2014 a staňte se organizátory ve vaší 
čtvrti! Máte tak jedinečnou příležitost posílit vztahy ve vaší lokalitě. 
Termín akce je sobota 20. září 2014. Hlásit se můžete na
zmj@auto-mat.cz do 14. května. Více na www.zazitmestojinak.cz.

Jakub Hradílek

Ze soutěže Doremifa
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Sport

Dívčí basketbalové jaro
Dívky basketbalového klubu BA Sparta si svoji nejlepší formu necha-
ly na jaro. V kategorii kadetek i juniorek vyhrály série play-off mlá-
dežnické extraligy a postoupily na mistrovství České republiky. 
Úspěšné je i družstvo žen, které dostalo příležitost zahrát si baráž 
o nejvyšší soutěž. Pochvalu si určitě zaslouží i družstvo mladších 
žákyň za postup do play-off žákovské ligy a bronzové družstvo našich 
dívek a chlapců v nově vzniklé soutěži 3 na 3 v pražském přeboru. 
Zveme vás na Mistrovství České republiky starších žákyň, které se 
koná od 9. května v hale ve Stodůlkách v Kovářově ulici. Mistrovství 
spolupořádáme společně s Basket Slovanka Praha a věříme, že budou 
k vidění nejlepší výkony v této kategorii.  Pavel Šenk, trenér dívčí složky BA Sparta

Dvě cenná vítězství
V pátek 4. dubna se v ZŠ Kuncova konal turnaj dívek 4. a 5. tříd 
ve vybíjené. Zúčastnilo se šest škol z Prahy 13. Děvčata z FZŠ Tráv-
níčkova nasadila všechny své síly, zaslouženě vybojovala první místo 
a postoupila tak do celopražského kola.

Dalším úspěchem pro školu byl zisk zlaté medaile z přehazované. 
Turnaj Poháru pražských škol probíhal ve FZŠ Brdičkova. Nejprve se 
dívkám ze 7. třídy a chlapcům ze 4. – 5. tříd nepodařilo postoupit ze 
skupiny do semifinále, ale pak holky z 1. stupně udělaly všem obrov-
skou radost, když celý turnaj bez porážky suverénně vyhrály. Zlaté 
medaile jsou odměnou za jejich velmi obětavou a bojovnou hru. 
Všem patří poděkování.  -red-

INZERCE

Praha 5 Stodůlky - info - 777 107 107 
Praha 14 Černý Most - info - 608 407 407 
Praha 9 Kyje - info - 777 206 206
Zdiby - servis, info - 775 207 207

NOVÝ PEUGEOT 50

Nový prostorný Peugeot 5008 je k dispozici v 5místné i 7místné variantě. Důmyslný, variabilní interiér vám díky samostatným, 
sklopným sedadlům umožní vytvářet různá vnitřní uspořádání odpovídající vašim potřebám a pro všechna vaše zavazadla 
můžete využít rozměrný zavazadlový prostor. Díky velkému čelnímu sklu budete mít své okolí takřka na dosah ruky. A vaše 
zážitky ještě umocní panoramatická střecha, kterou lze přiobjednat.

Spotřeba při kombinovaném provozu: 4,2–7,0 l/100 km, emise CO2: 113–167 g/km. Nabídka příslušenství v hodnotě 10 000 Kč zdarma platí na nové objednávky. Foto je pouze ilustrativní.

NYNÍ S PŘÍSLUŠENSTVÍM 
V HODNOTĚ 10 000 Kč ZDARMA

již od 395 000 Kč

NOVÝ PEUGEOT 5008
VÍCE PROSTORU PRO VAŠI RODINU

domansky.cz

08

Držitelky zlatých medailí v přehazované
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Sport

Fandíme našim hokejbalistům
Přijďte podpořit extraligový hokejbalový celek z Prahy 13, HC Kert 
Park Praha, na cestě vyřazovacími boji play-off. Tým z Lužin sehraje 
v sobotu 3. května od 16.00 na domácím hřišti v Kolovečské ulici 
(areál FZŠ Brdičkova) poslední utkání o postup do semifinále hokej-
balové extraligy proti HBC Pento Most. 
Více na webu http://kert-park.cz. O náboru mladých hokejbalistů 
více na letáčku na vedlejší straně. Michal Pěch

Sokol Stodůlky děkuje za podporu 
Dovolte mi, abych jménem výboru TJ Sokol Stodůlky poděkoval panu 
starostovi Davidu Vodrážkovi a vedení radnice Prahy 13 za kladné vyří-
zení naší žádosti o finanční příspěvek na dobudování umělé travnaté plo-
chy v areálu fotbalového hřiště Sokola ve Stodůlkách. Náš fotbalový oddíl 
má přibližně 400 členů, převážně mládeže a 11 mužstev, která s výborný-
mi výsledky reprezentují naši TJ a Prahu 13 v soutěžích Pražského fotba-
lového svazu a Fotbalové asociace České republiky. Před dvěma lety jsme 
obdrželi od ČEZu grant pro mládež (za přispění radnice Prahy 13) 
na vybudování hřiště s umělým trávníkem pro mládež. Bylo vybudováno 
v prostoru za travnatým hřištěm, které je jedinou regulérní hrací plochou 
pro všechna družstva. Nové hřiště s umělým osvětlením se používá pro 
mistrovské zápasy mladších žáků a slouží také pro tréninky všech muž-
stev. Dopoledne hřiště využívá Základní škola Kuncova. 

Protože potřebujeme rozšířit treninkové prostory, požádali jsme vedení 
MČ Praha 13 o dobudování umělého trávníku po celé ploše v prostoru 
tréninkového hřiště. Naše žádost byla přijata a umělý trávník byl dokon-
čen, včetně rozšíření a zkvalitnění osvětlení. Nyní zde mohou trénovat
2 – 4 mužstva denně, díky umělému osvětlení do pozdních hodin a ne-
musíme pronajímat tolik hřišť na trénování. Jak jsem se již zmínil, máme 
pouze jedno regulérní travnaté hřiště na mistrovská utkání a trénink. 
Dobudování plochy s umělou trávou umožnilo snížit vytíženost travna-
tého hřiště, čímž se zlepšily podmínky pro regeneraci trávníku, která je 
značně nákladná. Věříme, že vedení Prahy 13 udělá vše pro vybudování 
dalšího hřiště a že podpoří návrh ZŠ Kuncova na vybudování sportov-
ního areálu, kde bychom mohli po dohodě s vedením školy využívat 
hřiště s umělým povrchem pro tréninky. Ještě jednou děkujeme za pří-
spěvek na hřiště a také za finanční podporu dlouhodobé organizované 
sportovní přípravy a výchovy mládeže. Václav Sailer, předseda TJ Sokol Stodůlky

Historický úspěch stolních tenistů 
Letošní sezona se stolním tenistům TJ Sokol Stodůlky opravdu povedla. 
O největší úspěch se postaralo ženské družstvo A, které pouze s jedinou 
porážkou za celou sezonu vyhrálo soutěž 2. ligy skupiny A. Vedlo se 

i ostatním družstvům. Tým mužů D vyhrál 5. pražskou třídu a postoupil 
do 4. třídy. Těsně pod postupovým stupínkem do vyšších soutěží zůstala 
družstva mužů A, B i C. I tak je třetí místo hezkým výsledkem. Ostatní 
družstva se udržela ve svých soutěžích. Všem hráčům přejeme úspěšnou 
sezonu 2014 – 15 a vítězným mužstvům gratulujeme. Jana Dusilová

Skvělé basketbalové výsledky
O velké sportovní překva-
pení se letos postaraly 
žákyně 6. – 7. tříd ZŠ 
Kuncova, když v pražském 
basketbalovém finále obsa-
dily krásné 2. místo. Rebeca 
Slanařová (viz foto) byla 
ve své kategorii navíc vyhlá-
šena nejlepší hráčkou Prahy.

Výběr starších žáků 
8. – 9. tříd se díky vítězství 
v pražském finále probojo-
val do kvalifikace o finále 
republikové. V kvalifikaci 
v Sokolově nejdříve vysoko 
přehrál (89:28) studenty 
gymnázia z Karlových Varů 
a poté 48:31 porazil i výběr ZŠ Elišky Krásnohorské z Ústí nad 
Labem. Ani v kvalifikaci naši basketbalisté nenašli přemožitele 
a zaslouženě postoupili do republikového finále. Pavel Šenk, trenér

Hasiči 
na lanech
Tradiční soutěže dobrovol-
ných hasičů v ořešském lano-
vém centru se zúčastnila tři 
družstva mužů a tři žen. Po-
časí nám přálo, všichni jsme 
byli vesele naladěni a vládla 
soutěživá, ale zároveň přátel-
ská atmosféra. Disciplíny byly 
náročné, ale jelikož jsme zdat-
ní hasiči a hasičky, tak nebyl 
problém je zdolat. Mezi muži 

zvítězili hasiči z SDH Karlštejn před Rudnou a Drahelčicemi. Nej-
lepší ženy byly z Rudné, za nimi skončily Drahelčice a Úhonice. Dě-
kujeme pořadatelům a doufáme ve větší účast dobrovolných hasičů 
na příštím ročníku Ořešských lan. Nikola Peslová

Vítězky 2.A ligy žen – zleva: 
Alena Merhautová, Ivana Nováková, Jana Dusilová, Jiřina Klempířová a Lenka Dvořáková
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Letní prázdniny s Domem dětí a mládeže Stodůlky
Více na www.ddmstodulky.cz nebo na tel. 251 620 266.

Poslední volná místa na táborech:

Letní tábor Plasy • 23. 7. – 3. 8. 
Celotáborová hra, výlety, koupání, večerní ohně a hry, poznávání přírody... 
Tábor je určen pro cca 40 dětí ve věku 7 – 18 let. Spí se v chatkách. 

Letní tábor BIT • 10. – 23. 8. 
Dopoledne po skupinkách rehabilitační cvičení na nápravu vadného 
držení těla, hry a soutěže, výlety... Tábor je určen pro cca 45 dětí ve věku 
7 – 15 let. Spí se v chatkách. 

Výtvarný tábor • 13. – 20. 7.
Lektorka výtvarných dílen DDM Stodůlky zve tvořivé dívky ve věku 
9 – 15 let na výtvarný tábor.
Volná místa nabízíme i na některých příměstských táborech, které 
pořádáme v týdenních turnusech během celých letních prázdnin. 
Příměstské tábory jsou určeny převážně dětem z 1. – 5. tříd a jsou zamě-
řené na různé zájmové činnosti. Cena týdenního tábora je 600 Kč. 

Letní dětský tábor Mirabel
Taneční studio Mirabel pořádá ve dnech 9. – 23. 8. klasický letní tábor 
dětí z 1. až 9. třídy ZŠ. Čekají je mnohá dobrodružství, naučí se tábor-
nickým dovednostem, podniknou výlety pěšky i na koni... 
Více na www.tsmirabel.cz, pekarkova.k@tsmirabel.cz, tel. 737 685 067.

Tábor na Šumavě
Dětský sportovní klub Motýlek při SK Harmony pořádá na Soumarském 
Mostě již 26. ročník dětského letního tábora. Tábor probíhá ve dvou tur-
nusech – I. turnus 12. – 26. 7., II. turnus 26. 7. – 9. 8. Cena je 3 500 Kč 
za osobu, při platbě do 30. dubna je poskytnuta sleva ve výši 200 Kč 
za osobu. Více informací a přihlášku naleznete na www.dskmotylek.info.

Letní soustředění, tábor nebo měšťáček s Lučinkou
Soustředění malinkých dětí z Lučinky se bude konat 16. – 23. 8. 
ve Vřesníku u Humpolce. Budeme jezdit na ponících, podnikat výlety... 
Hlásit se mohou i děti ve věku 5 – 8 let, které nejsou členy našeho sou-
boru. Na soustředění navazuje tábor, který se bude konat 23. – 30. 8. 
tamtéž. Zvány jsou všechny děti ve věku 5 – 12 let nejen z Lučinky. 
Pokud však nechcete své děti poslat na celý týden mimo Prahu, přihlaste 
je na náš měšťáček – pětidenní příměstský tábor 20. – 25. 7. v KD 
Mlejn. Tábor je určený dětem od 4 let. Více na www.fslucinka.wz.cz.

Letní sportovní kemp v Nových Butovicích
SportCentrum Nové Butovice pořádá pro žáky squashové akademie, 
badmintonové školičky a jiné sportovce od 6 do 19 let sportovní soustře-
dění na konci léta. V týdnu od 18. do 22. 8. se děti zdokonalí v oblíbe-
ných sportech (badminton a squash), zasportují si na čerstvém vzduchu 
(včetně beach volejbalových kurtů). Tréninky budou vedeny zábavnou 
formou pod dohledem trenérů. 
Více na matulovae@sport-butovice.cz, tel. 720 996 833.

Letní a příměstský tábor s SK Hala Lužiny
Všesportovní oddíl SK Hala Lužiny, Bellušova 1877/68, Praha 13, 
pořádá od 28. 6. do 6. 7. letní tábor pro děti ve věku 5 – 14 let 
(nemusí být členy SK Hala Lužiny). Místo: RS Svatý Štěpán, 
Cheznovice (Mýto u Rokycan), cena je 2 900 Kč, ubytování ve zděné 
budově nebo chatkách. 
Příměstské tábory: 4. – 8. 8. a 11. – 15. 8. Program: celodenní výlety 
do přírody spojené s hrami a soutěžemi pro děti od 6 do 14 let 
(výjimečně i mladší sourozenci). Cena je 750 Kč. 
Přihlášky a informace na www.skhalaluziny.wz.cz, informace podá 
také Dáša Kolandová, tel. 723 060 323, 722 732 167, 
kolandovadagmar@seznam.cz. 

Tábor v Chorvatsku
Nezisková organizace Náruč pro děti a mládež, o.p.s., pořádá od 
18. do 27. 8. sportovní tábor pro děti. Ubytování v hotelu Alem (pláž 
u města Baško Polje), polopenze, doprava klimatizovaným autobusem. 
Informace a přihlášky na reditelka@naruc-prodetiamladez.cz, 
tel. 603 923 372, kontaktní osoba: Jiřina Teplická.

Tábor Husitské tažení
Skupina bojovníků s cepy a sudlicemi pod vedením neohroženého 
hejtmana prožívá neopakovatelné prázdninové dobrodružství. Klub 
Robinson nabízí v termínu 29. 6. – 11. 7. několik volných míst 
na letním táboře poblíž Prachatic. Zveme všechny kluky a holky 
ve věku 10 – 14 let. Klub působí pod záštitou Církve bratrské 
v Praze 13. 
Více na www.klubrobinson.cz. Přihlášky a informace u hlavního 
vedoucího Daniela Jokla, tel. 724 841 722, daniel.jokl@volny.cz. 

Letní tábor s PROSAZEM
PROSAZ, Společnost pro sociální rehabilitaci občanů se zdravotním 
postižením, pořádá ve dnech 28. 6. – 19. 7. tábor pro zdravotně posti-
žené děti a mládež. Bude se konat v bezbariérovém prostředí v poby-
tovém a rehabilitačním středisku v Líchovech u Sedlčan (okr. 
Příbram). Ubytování je ve dvoulůžkových pokojích. Doprava vlastní 
nebo společně organizovaná autobusem tam i zpět. Vyplněnou při-
hlášku společně s vyjádřením lékaře o zdravotním stavu dítěte zašlete 
nejpozději do 30. 5. na adresu: o.s. PROSAZ, Kodymova 2526, 
158 00 Praha 5. Více na www.prosaz.cz nebo u Drahomíry Vojtové, 
tel. 777 701 419, sekretariat@prosaz.cz.

Kouzelnická škola – příměstský tábor
Chcete přes prázdniny vaše dítě ve věku 5 – 12 let vtipně i poučně 
zabavit? V termínech 21. – 25. 7. a 11. – 15. 8. (Malá Strana-Újezd) 
nabízíme výuku kouzelnickým dovednostem od zkušeného kouzel-
níka. Děti se naučí kouzla a triky s provazy, kruhy, starší s kartami. 
Posílí paměťové schopnosti, koncentraci, jemnou motoriku, naučí se 
nebát se prezentovat. Cena je 1 850 Kč. 
Více na tel. 604 649 456 nebo na www.cimed.cz 

 studium-kurzy-semináře  pro děti.

Sportovní příměstské kempy 
Občanské sdružení Sportjoy dětem nabízí ve čtyřech termínech 
(14. – 18. 7., 21. – 25. 7., 11. – 15. 8., 18. – 22. 8.) týden plný sportu 
a dobrodružství. Děti si vyzkouší více než 30 různých tradičních 
i netradičních sportů. Většina sportovních aktivit bude probíhat 
ve sportovním areálu FK Motorlet, ale děti vyrazí také na různé výlety, 
vyzkouší si například in-line bruslení nebo budou hledat poklad 
či trilobity v blízkém Prokopském údolí. 
Více informací a přihlášku získáte na info@sportjoy.cz, 
www.sportjoy.cz, www.facebook.com/www.sportjoy.cz, 
tel. 776 761 301.

připravila Eva Černá

Kam o letních prázdninách?



Potřebujete provětrat 
šatník?
Vytřídili jste při úklidu oblečení, boty nebo 
doplňky? Až 98 % těchto věcí je znovu použi-
telných, a to díky společnosti Potex, která tex-
til sbírá a dále zpracovává. Vaše oblečení buď 
poslouží někomu dalšímu, nebo se z něj vyrobí 
např. čistící hadry, nová vlákna pro textilie... 
Potex zároveň finančně podporuje několik 
vybraných neziskových organizací jako např. 
Klokánek Chabařovická, Pomocné tlapky, 
Pro-Contact a další, pro které pomůžete získat 
finanční prostředky vhozením textilu do oran-
žových sběrných kontejnerů Potex. V Praze 13 
můžete textil vhodit do kontejnerů na Lukách 
u stanice metra nebo před Galerií Butovice. 
Další místa kontejnerů najdete na www.potex.cz.

Anna Bezdomniková
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Pomůžeme vybrat správnou zdravotní pomůcku

Je mezi námi řada těch, kteří používají něja-
kou zdravotní pomůcku. Někdo se bez ní již 
neobejde, někdo stojí před jejím výběrem. 
Všichni vždy řeší to samé – jak vybrat 
správně.

Středisko sociálních služeb Prahy 13 
se proto rozhodlo zařadit od května 2014 

do svého poraden-
ského portfolia 
novou službu – bez-
platné poradenství 
o zdravotních po-
můckách. Vlastnímu 
rozhodnutí předchá-
zela porada s vede-
ním klubů seniorů 
I až III, se Svazem 
postižených civili-
začními chorobami 
a Svazem diabetiků 
ČR o potřebnosti 
a prospěšnosti této 
služby. Všichni 
záměr podpořili 
a současně se shodli 
na vhodném sub-

jektu, který by mohl službu poskytovat.
Jak poradna funguje? Nachází se v klu-

bovně seniorů ve Středisku sociálních služeb 
Prahy 13, Trávníčkova 1746, vchod C, pří-
zemí. Pro zájemce je k dispozici každý čtvr-
tek dopoledne od 10.00 do 12.00 hodin. 
Služba je určena pro naše klienty i všechny 

občany naší městské část, kteří se rozhodnou 
ji využít. Nebudou však odmítnuti ani ti, kteří 
přijdou odjinud.

V poradně se seznámíte například s vhod-
ným výběrem pomůcek, které hledáte nebo 
potřebujete (např. pleny, chodítka, sedačky 
do vany, invalidní vozík), s možnostmi finan-
cování při jejich pořízení, vyhledání kódů pro 
zdravotní pojišťovny. Budete si moci vybrat ze 
vzorků různých značek. Závoz pomůcek vám 
bu de obstarán zdarma na uvedenou adresu. 

Službu poskytují odborníci ze společnosti 
AB Asistent, kteří jsou připraveni poradit 
vám i telefonicky od 9.00 do 18.00 na tel. 
224 819 360 a 224 819 360 nebo na nonstop 
lince 776 246 938. 

Poradenství o pořízení vhodné zdravotní 
pomůcky se zařadilo mezi ostatní bezplatné 
služby, poskytované Střediskem sociálních 
služeb Prahy 13. O všech službách vám rádi 
podají informace pracovníci střediska na tel. 
724 652 592, 235 517 647 nebo 251 616 388. 
Přehled bezplatných služeb najdete na našich 
stránkách www.sssp13.cz v rubrice Rady 
a porady zadara.

Jiří Mašek, ředitel Střediska sociálních služeb Prahy 13

Pomáhají druhým

Abychom si nebyli cizí
Na základě rostoucího počtu cizinců pokra-
čuje Praha 13 v realizaci konkrétních inte-
gračních opatření. Díky dotaci ministerstva 
vnitra koordinuje naše oddělení prevence 
a rozvoje sociálních služeb rozsáhlý komplex 
aktivit, založených na dlouhodobé spolupráci 
s mateřskými a základními školami, kterým 
je financováno doučování dětí cizinců s jazy-
kovým hendikepem. Projekt doplňuje spolu-
práce s neziskovými organizacemi, které 
různou formou zajišťují jazykové kurzy 
pro dospělé (Centrum pro integraci cizin-
ců), vzdělávání pedagogů (META o. s.), 
kulturní program v mateřských školách 
apod.

Nedílnou součástí projektu jsou i společenské 
akce. Program Nejsme si cizí... v KD Mlejn 
například nabízí nejen kulturní zážitek, ale 
i příležitost potkat se s lidmi ze sousedství. 
V květnu probíhá standardně doučování 
ve školách, Centrum pro integraci cizinců po-
řádá každé pondělí a středu od 18 do 19.30 
otevřené kurzy češtiny, ve FZŠ Trávníčkova 
funguje volnočasový klub Rozmanitý svět. 
Dům dětí a mládeže Stodůlky pořádá 
od 26. května Jarní multukulturní týden, 
který zakončí Happening v neděli 1. června
Více na www.praha13.cz v oblasti Městská 
část – Sociální oblast – Integrace cizinců.

Eva Kalinová, odbor sociální péče a zdravotnictví

Navštivte veletrh 
sociálních služeb
Dovoluji si vás pozvat na tradiční Veletrh so-
ciálních služeb Prahy 13, který se uskuteční 
v pondělí 19. května od 13.00 do 18.00 před 
radnicí na Slunečním náměstí. Na veletrhu 
představí své služby 25 organizací, které zajiš-
ťují například pečovatelskou službu, terénní 
programy, osobní asistenci apod. Vystavova-
telé vám prostřednictvím infostánků ochotně 
představí své služby a zároveň budete mít 
možnost zakoupit výrobky chráněných dílen. 
Na veletrh naváže výstava sociálních služeb 
v atriu radnice, která bude v úředních hodi-
nách přístupná až do pátku 30. května.

Aleš Mareček, zástupce starosty

Klub JednaTrojka v květnu
Klub se nachází v Centrálním parku v ulici 
K Zahrádkám (blízko bus zastávky Mládí 
a metra Luka). Je otevřený každé pondělí, 
úterý a středu od 14 do 20 hodin. Dětem 
a mládeži ve věku 13 – 19 let z Prahy 13 
nabízí možnost aktivního trávení volného 
času. K dispozici je sportovní a výtvarné 
vybavení, internet i příjemné posezení. Klub 
poskytuje bezplatné informace, podporu 
a pomoc v životních tématech dospívajících 
(škola, rodina, vztahy, sex, drogy, alkohol, 
zájmy, pomoc s hledáním brigády a nabídka 
doučování). 

Téma měsíce: Láska, sex, trápení! 

Program:
po 5. 5. –  Skáčeš, skáču, skáčeme… 

přes švihadlo
út 6. 5. – Filmový klub 
st 7. 5. – Klub s Luckou a Ivou
po 12. 5. – Minigolf 
út 13. 5. – Klub s Ivou a ? 
st 14. 5. – Slackline! 
po 19. 5. –  Beseda – co pro nás znamená 

láska?
út 20. 5. – Procházka do Prokopáku
st 21. 5. – Klub s Ivou a ?
po 26. 5. – Klub s Ivou a ? 
út 27. 5. – Předrepová schůzka I.
st 28. 5. –   Vohradská divočina – jdeme 

se bavit!

Těší se na vás Lucka a Ivča
Změna programu vyhrazena. Tel. 775 610 002, facebook: klub jednatrojka.
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Nenechte si ubližovat!
Domácí násilí je jev, který je starý jako lidstvo samo. Dlouhou 
dobu byla tato problematika přehlížena jako cosi nedůležitého, jako 
něco v podstatě normálního. Převažovaly názory, že do záležitostí 
rodiny nemá nikdo zasahovat, že se jedná pouze o „běžné rodinné 
konflikty“, „že rodině vyhovuje, když se s tím nic nedělá“ a podobně. 
V minulosti se dlouho nad domácím násilím zavíraly oči a to 
i v mnoha tzv. vyspělých evropských státech. Násilníkovi hrozilo 
jen přestupkové řízení, pouze při závažném fyzickém útoku bylo 
možné násilníka trestně stíhat. Oběť však musela s trestním stíhá-
ním souhlasit.

Je důležité poznamenat, že domácí násilí je velmi rozšířená a sou-
časně velmi těžce kontrolovatelná forma násilí. Zahrnuje všechny 
projevy fyzického, sexuálního a psychického týrání páchaného mezi 
jednotlivými členy rodiny. Domácím násilím tedy zpravidla označu-
jeme týrání a násilné jednání, které se odehrává mezi blízkými oso-
bami, žijícími ve společném bytě, kdy násilná osoba udržuje nad 
ohroženou osobou kontrolu a moc. Jedná se o fyzické, slovní ataky, 
omezování osobní svobody, vyhrožování, sexuální útoky, vydírání, 
které vyvolává stálý strach oběti z násilné osoby, jejímž cílem je do-
nutit svou oběť, aby byla podřízena jeho vůli. Kontrolu času, kon-
taktů s rodinou a přáteli, případně úplné omezení těchto kontaktů 
považuje násilník za naprostou samozřejmost. 

Za rizikový faktor lze označit skutečnost, kdy jak v původní 
rodině agresora, tak v rodině oběti docházelo k násilí. Z týraných 
dětí se s největší pravděpodobností v dospělosti buď stanou násil-
níci, nebo si najdou partnera s agresivní povahou.

Důležitou skutečností je fakt, že děti, které žijí v rodinách, kde 
dochází k násilí jsou ve většině případů jeho svědky. Tímto chová-
ním jsou děti, i když nejsou přímou obětí agresivního útoku, zcela 
jistě psychicky týrány. Stávají se svědky psychického násilí, ponižo-
vání, vulgárních urážek, brutálních útoků na své matky. I tam, kde 
děti nejsou přímým účastníkem konfliktu, vycítí atmosféru nejis-
toty, bezmoci, agrese a strachu. Cítí vinu za to, že je někdo týrá, že 
je týrána jejich matka. Žijí ve stálém strachu, že se útoky budou 
opakovat. Děti jsou tímto chováním vystaveny nesmírné psychické 
zátěži, někdy svou matku brání, někdy se před útočníkem schová-
vají, trpí pocity viny, že nejsou schopny násilnému chování zabránit. 
Velmi často se s následky nevyrovnají po celý svůj další život.

Nejčastějšími oběťmi domácího násilí jsou ženy. Vzhledem 
k tomu, že většina útoků se odehrává před dětmi, patří děti také 
k nejpočetnější skupině ohrožené domácím násilím. Mezi oběti 
domácího násilí patří i muži, kteří však jen zřídka přiznají, že jsou 
svými ženami týráni. Někdy jsou týranými osobami také senioři, 
kteří však stejně jako muži velmi neradi přiznávají týrání ze strany 
blízkých osob. Nejotřesnější případy domácího násilí jsou zazname-
nány v případech zdravotně postižených osob. Je skryté, bohužel 
zpravidla končí tragicky.

Domácí násilí není ojedinělá hádka. Jedná se o systematické 
a promyšlené týrání, psychické či fyzické útoky, které mají narůsta-
jící charakter. 

Je důležité také zdůraznit, že domácí násilí není cesta k tomu, jak 
„urychlit rozvod“ nebo „zamezit kontaktu otce s dětmi“. Bohužel 
i s případy vymyšleného domácího násilí se setkáváme. Ženy mají 
v těchto případech za cíl muže poškodit, pošpinit, zničit jeho 
osobní i profesní život, izolovat ho od dětí. Veškeré případy domá-
cího násilí je tedy nutné pečlivě prověřovat, nepoškodit práva ne-
vinného člověka a neohrozit jeho další život.

Odbor sociální péče a zdravotnictví v těchto případech velmi 
úzce spolupracuje s místními odděleními Policie ČR Stodůlky 
a Košíře. Za poslední roky byla vybudována velmi dobrá spolupráce, 
kdy při pravidelných setkáních konzultujeme jednotlivé případy 
a hledáme další možnosti pomoci ohroženým osobám. Oddělení 
sociálně právní ochrany dětí dále spolupracuje se všemi organiza-
cemi zabývajícími se pomocí obětem domácího násilí, jako je např. 
Bílý kruh bezpečí, Rosa, Acorus, Intervenční centrum Praha, Viola, 
Dona, Život 90.

PREVENCE

Ráda bych zde zmínila příklad kvalitní spolupráce s Místním 
oddělením PČR Stodůlky. V jedné konkrétní rodině dlouhodobě 
docházelo k velmi vážnému domácímu násilí. Jednalo se o psychic-
kou formu domácího násilí, které se ze všech forem domácího násilí 
nejhůře prokazuje. Situace byla ztížena i psychiatrickou diagnózou 
jednoho z účastníků. Po vykázání násilné osoby z domácnosti poli-
cistka, která se problematikou domácího násilí zabývá od počátku, 
velmi dobře zhodnotila situaci a zajistila přítomnost policejní hlídky 
před domem v době, kdy děti odcházely a přicházely ze školy. Tím 
zamezila kontaktu násilné osoby s dalšími členy rodiny. Rodinu tímto 
rozhodnutím uchránila dalších útoků ze strany násilné osoby.

Bohužel jsou zaznamenány i případy, kdy oběť domácího násilí mu-
sela opustit přátele, zaměstnání, rodiče a začít svůj nový život mimo 
Českou republiku. Nejotřesnější případy domácího násilí končí smrtí 
oběti. Počty případů domácího násilí jsou znepokojující a je zřejmé, 
že těchto případů každým rokem přibývá. Vzhledem k velké nebez-
pečnosti tohoto trestného činu se odbor sociální péče a zdravotnictví 
společně s policií každým oznámeným případem důkladně zabývá. 
Díky velmi dobré spolupráci s místními policejními odděleními 
a ostatními organizacemi zabývajícími se pomocí obětem se nám daří 
situaci nejen mapovat, ale také efektivně pomáhat rodinám, kde k do-
mácímu násilí dochází.

Jestliže je násilné chování útočníka dlouhodobé, cyklus násilí se opa-
kuje, útoky jsou agresivnější, pak jednání vykazuje všechny známky 
domácího násilí. Pokud se kdokoli cítí být takto ohrožen někým ze 
svých blízkých, může se obrátit s žádostí o pomoc na zdejší oddělení 
Policie ČR nebo na odbor sociální péče a zdravotnictví ÚMČ Pra-
ha 13. Totéž může udělat i ten, kdo se domnívá, že je ohrožen jeho 
známý, kamarád, soused. Naše oddělení sociálně právní ochrany dětí 
se důkladně zabývá i případy, které jsou oznámeny anonymně.

Blanka Exnerová, odbor sociální péče a zdravotnictví,

oddělení sociálně právní ochrany dětí, Úřad MČ Praha 13

Kontakty: 
Policie ČR , místní oddělení Stodůlky, Mukařovského 1985/5 
– tel. 974 855 740
Policie ČR, místní oddělení Košíře, Běhounkova 2301/19
– tel. 974 855 710
Úřad MČ Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, odbor sociální péče 
a zdravotnictví, Blanka Exnerová – tel. 235 011 530
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Z policejního deníku

 Ve středu 2. dubna těsně po půlnoci přijal ope-
rační důstojník Policie ČR oznámení občana, který 
byl svědkem krádeže okapových svodů v ulici 
K Zahrádkám. Pachatel využil neuzamčené branky 
na pozemek a z domu odcizil dva měděné okapové 
svody v délce 10 metrů. Na místo ihned vyjela poli-
cejní hlídka a pachatele krádeže zadržela. Ten se před 
svým činem posilnil alkoholem, bylo mu naměřeno 
1,5 promile alkoholu v dechu. Vzhledem ke škodě, 
kterou svým činem způsobil, byl jeho skutek posouzen 
jako přestupek a spis byl předán k vyřešení správnímu 
orgánu. 

 Dne 30. března ve 14.15 hodin zadržela policejní 

hlídka v Nárožní ulici řidiče vozidla BMW, jehož jízda 
byla ovlivněna alkoholem. Řidič přiznal, že před 
jízdou vypil údajně čtyři malá piva. Na místě mu bylo 
v dechu naměřeno přibližně promile alkoholu. 
Dále bylo zjištěno, že mu byl do konce příštího roku 
udělen zákaz řízení motorových vozidel. Protože 
u sebe neměl ani žádné osobní doklady, musel 
vozidlo nechat na místě a byl předveden na oddě-
lení. Je podezřelý ze spáchání dvou přečinů, 
které budou projednány ve zkráceném přípravném 
řízení. 

 Koncem března rozbil dosud neznámý pachatel 
v podzemní garáži domu v Nárožní ulici okénko 

vozidla VW a odcizil vestavěný navigační systém 
v hodnotě 49 000 Kč, další škoda ve výši 10 000 Kč 
vznikla majiteli poškozením vozidla. 

 Začátkem dubna překonal dosud neznámý 
pachatel v ulici Na Dolnici uzamčení zaparkovaného 
vozidla Škoda a odcizil z něj nářadí, oblečení a mobilní 
telefon v celkové hodnotě 15 000 Kč. 

 Chvilkové nepozornosti využil nezjištěný 
pachatel 30. března kolem páté hodiny ranní v baru 
v Mukařovského ulici a odcizil ženě z odložené kabelky 
mobilní telefon v hodnotě 10 000 Kč.

Za MOP Stodůlky npor. Jaroslav Vondra

Třeboničtí začali úspěšně
Konečně začalo snad nejkrásnější období 
v roce, jaro. A pro nás začalo snad nejlépe, 
jak to jen jde. Největší zásluhu na skvělém 
začátku měly děti. Na městském kole 

v uzlování v kategorii 
mladších dětí totiž 
vybojovaly 1. místo 
a přípravka odchá-
zela se stříbrnými 
a „bramborovými“ 
medailemi na krku. 
Medailovou sbírku 
ještě doplnili Kubík 
Berezněv a Janička 
Zlochová, kteří si 
v jednotlivcích v pří-
pravce vyuzlovali 
zlatou a stříbrnou. 
Děti byly z tolika 
cen nadšené a když 
si přebíraly medaile, 
neobešlo se to bez 
slziček štěstí a dojatí 
byli i vedoucí.

Ani členové zása-
hové jednotky nezaháleli. Připravili auta 
na jaro a 22. 3. měli stáž na hasičské stanici 
ve Strašnicích. Dopoledne absolvovali ško-
lení záchrany osob z výškové budovy. Během 
24hodinové služby vyjeli celkem 3x, nejprve 

k požáru travního porostu v Praze 9, večer 
k nehodě automobilu a vyproštění vozidla 
záchranné služby z tramvajového kolejiště. 
Na začátku dubna absolvovali výcvik 
na Vltavě s motorovým člunem.

Monika Malá, SDH Třebonice

Uzlování tentokrát bez medailí
V březnu začali stodůlečtí mladí hasiči svoji 
soutěžní sezonu 29. ročníkem Zimního po-
háru v uzlování. I když děti trénovaly, I. kolo 
nedopadlo nejlépe. V mladší kategorii obsa-
dily naše hlídky šesté, osmé, jedenácté a osm-
advacáté místo. Hlídky ve starší kategorii 
skončily s 8. a 10. místem. V městském kole 
se hlídky ocitly také mimo medailové umís-
tění – mladší si vybojovaly 5. a 6. místo, starší 
7. místo a přípravka 6. místo.

SDH Stodůlky a MČ Praha 13 srdečně 
zvou všechny děti i jejich rodiče na Dětský 
„karnevalový“ den, který se koná 1. června 
od 14 hodin u Spolkového domu ve Stodůl-
kách. Na děti v kostýmech čeká spousta 
dovednostních soutěží a velké množství za-
jímavých cen o nejlepší masky. Občerstvení 
je zajištěno. Vladimír Kos, SDH Stodůlky

HASIČSKÉ OKÉNKO

Strážníci zachránili život
Dne 12. března před šestou hodinou podve-
černí poskytovali členové autohlídky městské 
policie první pomoc zraněnému muži u za-
stávky MHD Červeňanského na sídlišti 
Velká Ohrada. Muž byl v bezvědomí, silně 
krvácel z hlavy a nedýchal. Přihlížející sku-
pina osob hlídce uvedla, že k jeho zranění 
došlo při střetu s autobusem městské hro-
madné dopravy. Strážníci zraněnému oka-
mžitě poskytli první pomoc formou masáže 
srdce a přivolali rychlou záchrannou službu. 
Muže si v kritickém stavu převzali záchranáři 
s lékařem. Poté strážníci provedli opatření 
k objasnění dopravní nehody, zjistili svědky 
události a řidiče autobusu. Celý případ byl 
předán kolegům z Policie ČR k došetření.

Ekologická havárie zabila ryby
Dne 8. 4. 2014 prověřovali místní strážníci – 
okrskáři oznámení o úhynu ryb v retenční 

nádrži Brouček v Hájích. 
Prověrkou na místě bylo 
zjištěno, že v nádrži se 
nachází uhynulé ryby, 
přičemž povrch hladiny 
je znečištěn olejovými 
skvrnami. Při bližším 
ohledání vyšlo najevo, 
že kontaminovaná voda 
pravděpodobně pochází 
z areálu bývalé Moto-
techny. Kompletní doku-
mentace k poškození 
životního prostředí byla 

předána příslušnému správnímu orgánu 
Magistrátu hl. města Prahy k dalšímu 
opatření. Tomáš Navrátil, vrchní komisař MP

MĚSTSKÁ POLICIE
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ZEMĚ MĚLA SVÁTEK. Osvětovou akci ke Dni Země pořádal praž-
ský magistrát ve spolupráci s odborem životního prostředí Prahy 13 
a Pražskými službami 15. dubna na tradičním místě u stanice metra 
Lužiny. Během dopoledne stánek navštívilo téměř 600 dětí z mateř-
ských i základních škol, odpoledne přišli s dětmi rodiče a prarodiče. 
Zájemci se dozvěděli, jak správně třídit odpad, jak se odpady recyklují, 
proč uklízet po svém pejskovi, o přírodě kolem nás. Děti soutěžily 
o ceny a dospělí si odnášeli informační letáčky a cyklomapy.

Eva Beránková

PŘIŠLO I SLUNCE. Třináctý ročník pochodu Za jarním sluníčkem 
uspořádal 22. března Klub českých turistů ve spolupráci s Prahou 13. 
Tradiční akce k zahájení turistické sezony nabídla sedm tras pro pěší 
a dvě pro cyklisty. Pochodníci vycházeli z různých míst Prahy, třeba 
z Chodova, Hlubočep nebo od Petřínské rozhledny. Všechny trasy ale 
končily na radnici Prahy 13. Sluníčko z názvu akce se objevilo také 
a tak díky příjemnému počasí došlo do cíle více než 560 turistů. -st-

VALDŠTEJNSKÁ ZAHRADA MÁ OTEVŘENO. Od dubna je veřej-
nosti opět zpřístupněna Valdštejnská zahrada, která je součástí sídla 
Senátu Parlamentu ČR. Jedinečnou atmosféru zahrady si mohou 
návštěvníci vychutnat v květnu a říjnu každý všední den od 7.30 
do 18.00, o víkendech a státních svátcích od 10.00 do 18.00. 
Od června do konce září bude zahrada přístupná o hodinu déle.

Eva Davidová

VYTANČENÉ ÚSPĚCHY. V polovině taneční sezony má Taneční sku-
pina DEMO za sebou již řadu úspěchů. V březnu v regionálním kole 
Festivalu tanečního mládí od Svazu učitelů tance si členové dětské, ju-
niorské, hlavní i seniorské věkové kategorie vytančili postup na Mist-
rovství České republiky. V soutěži Taneční skupina roku se svým 
umístěním a postupem na Mistrovství Čech mohou pochlubit naše 
týmy v kategorii baby. Ze soutěže Čáslavský čtyřlístek si naši tanečníci 
odvezli tři zlatá, tři stříbrná a dvě bronzová místa a připravují se na další 
soutěže. Tak nám držte palce. Více na www.tanecniskupinademo.cz.

Jana Daušová

BYLO CO OBDIVOVAT. Ve dnech 8. až 11. dubna se v Základní 
škole Mohylová na Lužinách konala tradiční velikonoční výstava. 
Již potřinácté oblékly školu do svátečního krásné výrobky dětí, učitelů 
a rodičů žáků. Do výzdoby se svými dílky zapojily také tři mateřské 
školy – Srdíčko, Sluníčko pod střechou a U Rumcajse. Velikonoční 
výstavu, jejímž vyvrcholením bylo vyhodnocení soutěže o nejlépe vy-
robenou 3D květinu, si denně prohlédly desítky dětí ze základních 
i mateřských škol, školních družin, ale také široká veřejnost. K vidění 
byly nejen nápadité velikonoční dekorace, ale také řada vystoupení, 
nechyběly ani oblíbené velikonoční dílničky. -če-

JARO S LUČINKOU. V dubnu Lučinka nezahálela a vydala se 
do Kutné Hory, kde zatančila mimopražským divákům. Malá Lučinka 
vynesla Mařenu a dala prostor dospělé části, která přinesla líto, 
slunce a teplo, aby 
jaro přišlo a již neo-
dešlo. Lučinka byla 
dokonce zvěčněna 
v místních Kutno-
horských listech. 
Na šedivé úterý 
Lučinka rozzářila 
pódium na pražském 
Staroměstském 
náměstí a i tam vy-
pudila smrt z kraje 
a přinesla nové 
líto a s ním kvítí. 
Více info na
www.fslucinka.wz.cz.

Michaela Čermáková

FO
TO

: D
AN

A 
CÉ

OV
Á

FO
TO

: B
OH

DA
N 

PA
RD

UB
IC

KÝ

FO
TO

: D
AN

 N
OV

OT
N

Ý



Střípky

tel. 235 011 227 • www.praha13.cz •  KVĚTEN 2014 21

DĚTI V AKCI. Tanečníci ze zájmových kroužků ZŠ Mohylová se pod 
vedením Veroniky Vojáčkové zúčastnili poslední březnový víkend 
5. ročníku soutěžní přehlídky Děti v akci. Ta je určena prezentaci 
taneční činnosti všech volnočasových organizací z celé republiky. 
Příjemné prostředí, ve kterém děti mohly bez obav předvést svá vy-
stoupení, poskytla sportovní hala TJ JM Chodov. Rádi bychom tímto 
organizátorům akce poděkovali. Jana Davidová

KLÍČEK ZABODOVAL. Na krajské postupové přehlídce školních 
pěveckých sborů konané první dubnovou sobotu se podařilo zpěvá-
kům z DPS Klíček při FZŠ Mezi Školami zvítězit. Úžasné zlaté 
pásmo s sebou však zároveň nese i velkou odpovědnost – byli jsme 
vysláni za kraj Praha do celostátního kola v Uničově. To se uskuteční 
ve dnech 23. – 25. května. Je to pro nás velká výzva, rádi bychom i tam 
obstáli a ukázali, co umíme. Všem dětem děkuji za velkou snahu 
a skvělou reprezentaci naší školy. Alena Panochová, sbormistryně

PAN POHÁDKA. Už jedenáctá Noc s Andersenem byla ve FZŠ 
Trávníčkova tradičně plná pohádek. Děti z 1. A a z 3. a 4. B pohádky 
četly, tvořily i malovaly. Letošní „spáči“ byli dokonce i detektivy. Spi-
sovatel Petr Morkes, který nás navštívil před třemi lety, připravil pát-
rání po bankovních lupičích. Naše děti s pohádkovým komisařem 
Vrťapkou případ úspěšně vyřešily a byly po zásluze odměněny. Zkont-
rolovali jsme také náš strom Pohádkovník. Zatím se mu na zahradě 

daří skvěle. Také 
letos od nás přijal 
přáníčka a všichni 
doufáme, že se nám 
alespoň některá 
vyplní. Podpořili 
jsme i dobrou věc 
a malou částkou 
přispěli prostřed-
nictvím nadace 
Klíček dětskému 
hospicu.
 Dagmar Říhová

NOC S ANDERSENEM. Pro děti ze ZŠ Janského, které mají rády 
knížky a pohádky, jsme 3. dubna uspořádali další Noc s Andersenem. 
Jsme jednou ze škol v Praze 13, které se tohoto projektu pravidelně 
zúčastňují. Návštěva tohoto známého autora byla pro děti velkým pře-
kvapením. Dříve, než jim přečetl pohádku, si s nimi popovídal. Večer 
pokračoval čtením pohádek od Boženy Němcové a plněním úkolů, 
které se k nim vztahovaly. Ráno děti objevily strom pohádkovník, se 
zavěšenými papírovými jablíčky, pod ním kvetly fialky a zrály jahody. 
Na ně děti napsaly, co je pro ně v životě nejdůležitější.  Marie Lišková

ORCHIDEA NA STAROMĚSTSKÉ RADNICI. Koncem března 
proběhlo na Staroměstské radnici vyhlášení výsledků celorepublikové 
fotografické soutěže Photocontest. Zapojilo se do ní 430 studentů 
středních a základních škol s 1 021 fotografiemi. Soutěžilo se ve třech 
kategoriích (makro, den mého života a kouzlo města). Do soutěže 
jsem se na podnět ředitele naší školy Jaroslava Vodičky přihlásil i já. 
Moje fotografie s názvem Orchidea se sice neumístila na prvních 
příčkách, ale byla vybrána na výstavu nejlepších fotografií soutěže. 
Tu si návštěvníci mohli prohlédnout do 4. dubna v Křížové chodbě 
Staroměstské radnice. Pokud se bude konat další ročník, tak se určitě 
znovu přihlásím. Jan Toula, 9.A, ZŠ Mládí

KLOBOUKOVÝ DEN. Na letošního apríla vyhlásila ZŠ Mohylová 
kloboukový den. Žáci i učitelé vyvětrali své největší kloboukové 
poklady. K vidění byly klobouky historické, módní, sportovní i ručně 
vyrobené. Celý den jsme si náležitě užili. Petra Jiránková
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Od fyziky až po dějepis
Díky rozšířené výuce skupin předmětů a trpělivé a kvalitní práci 
s žáky jsme letos zaznamenali řadu úspěchů ve vědomostních a umě-
leckých soutěžích a olympiádách. Vedle výborných umístění našich 
žáků v matematice nás potěšilo 1. místo Jana Holoty v OK Země-
pisné olympiády, 3. místa Martina Nelsona a Tadeáše Ryšana v OK 
Biologické olympiády, 3. místo Martina Kodady v OK Dějepisné 
olympiády a 9. místo Petra Coufala v OK Fyzikální olympiády, kde 
se v konkurenci studentů z víceletých gymnázií stal jediným úspěš-
ným řešitelem z žáků základních škol. V obvodním kole recitační sou-
těže Pražské poetické setkání porota ocenila postupem do krajského 
kola sourozence Lipovské. Kromě toho obdrželi cenu poroty ještě 
David Procházka, Šimon Otruba a Martin Volek. Isabela Lipovská 
zaujala i v krajském kole, ze kterého si přinesla ocenění poroty 
za citlivý přístup k textu. Pavel Petrnoušek, ředitel ZŠ Kuncova

Pro budoucí žáky šestých tříd
Vážení rodiče, máte dítě, které půjde v novém školním roce do
6. ročníku? FZŠ Trávníčkova 1744 otevře ve školním roce 2014/2015 
minimálně dvě šesté třídy. Kromě výuky dvou cizích jazyků a infor-
matiky budou mít žáci možnost zvolit si od 8. ročníku třetí cizí jazyk 
nebo konverzaci v anglickém či německém jazyce. Na II. stupni mají 
naši žáci velmi dobré technické vybavení a možnosti: učebny s inter-
aktivní tabulí, odborné učebny a pracovny, širokou nabídku zájmových 
aktivit.

Přihlášku do 6. třídy si můžete vyzvednout ve škole nebo si ji stáh-
nout ze sekce „Dokumenty“ na našich webových stránkách 
www.zstravnickova.cz, kde získáte i další informace. František Hanzal, ředitel

Matematika je pro ně hra
Obvodního kola již 63. ročníku matematické olympiády v ZŠ Kun-
cova se zúčastnilo 192 soutěžících, z toho 76 ze sedmi základních škol 
a dvou gymnázií z Prahy 13. V kategorii Z6 patří 1. místo Tomáši 
Veselému z Gymnázia J. Heyrovského. Ze 6. tříd byla mezi 20 účast-
níky nejúspěšnější Emma Barnoky ze ZŠ Kuncova. Z 29 sedmáků 

z Prahy 5 a 13 bylo 11 úspěšných řešitelů – nejlepší byla Kateřina 
Válková ze ZŠ Kuncova před Hynkem Mertou z FZŠ O. Chlupa. 
V kategorii 8. ročníku byli pouze tři úspěšní řešitelé – zvítězil Ondřej 
Daněk z FZŠ Brdičkova, druhé a třetí místo obsadili Martin Kodada 
a Dominik Kuparowitz ze ZŠ Kuncova. Všem úspěšným řešitelům 
blahopřejeme.  Margita Dimitrová, organizátorka soutěže

Divadelní představení v Radaru
Koncem března navštívilo několik tříd FZŠ Mezi Školami zajímavé 
představení Havrane z kamene studentského divadla Radar. Šlo 
o místy docela strašidelnou netradiční pohádku s pěknou výpravou 
a kostýmy. Děti viděly příběh malé čarodějnice („teprve“ stoleté), 
která velmi touží po přátelství a kamarádství. Když jí to nevyšlo 
u ostatních nadpřirozených bytostí, hledá pomoc u lidí.  Alena Panochová

Nová mateřská škola
Vysoká škola ekonomie a managementu otevřela k 1. dubnu novou 
mateřskou školu v Nárožní ulici 2600/9a. Zápisy na rok 2014 již pro-
bíhají. Školka se zaměřuje na pohybové aktivity a výuku jazyků. Pro-
voz je již od 7.00 hod do 19.00. Nabízí péči a vzdělávání dětí 7 dní 
v týdnu, flexibilní a individuální přístup, večerní a víkendový provoz. 

Snažíme se k dětem přistupovat jako k jedinečné individualitě vždy 
respektujícím způsobem. Klademe důraz na odborně vedený program 
– procvičování motoriky, pozornosti, správnou výslovnost. V létě bude 
školka otevřená i pro děti, které školku nenavštěvují. Pro rodiče je při-
praven kurz pilates s hlídáním dětí a pro holčičky zumba. Srd ečně 
zveme na dny otevřených dveří – více na www.skolkavsem.cz.

Veronika Modrá

Přijďte za námi do Balónku 
Od 14. května bude Mateřská škola Balónek, Klausova 2188, Velká 
Ohrada, pořádat pro nově zapsané děti jednou týdně hravá odpoledne. 
Cílem těchto setkání dětí je lepší adaptace na kolektiv. Další infor-
mace získáte na internetových stránkách www.msbalonek.cz nebo 
na tel. 251 623 893. Těší se na vás kolektiv MŠ Balónek.

Jaroslava Maxová, ředitelka

Mladý programátor 2014
V březnu se konalo regionální kolo soutěže v programování Mladý 
programátor, které ve spolupráci s FZŠ Trávníčkova organizovalo 
občanské sdružení TIB. Výsledky soutěžících, rozdělených do katego-
rií podle věku, hodnotila odborná porota. Nejlepší na prvních třech 
místech postupují do celostátního kola, které se bude konat v červnu 
ve Strakonicích. Na prvních místech se umístili Tomáš Veselý, Jakub 
Lukeš a tým Jirkové ( Jiří Křeček a Jiří Krotil). Všem soutěžícím 
gratulujeme. Více na http://souteze.tib.cz. Zuzana Kocíková

Jarní školička
Ve FZŠ Trávníčkova se bude již pro zapsané prvňáčky konat 
15. a 29. května vždy od 17.00 hodin Jarní školička. Děti již budou 
pracovat se svou paní učitelkou. Eva Křivanová, zástupkyně ředitele

Máš talent?
Přijímací talentové zkoušky do Základní umě-
lecké školy Stodůlky na školní rok 2014/2015 
se konají v těchto termínech:
Hudební obor: 19. – 22. 5. (14 – 18 hod.) a 23. 5. (14 – 16 hod.) 
v ZUŠ Stodůlky, K Brance 72/2
Výtvarný obor: 20. – 22. 5. (14 – 18 hod.) a 23. 5. (14 – 16 hod.) 
ve FZŠ Trávníčkova
Taneční obor: 19. – 22. 5. (14 – 18 hod.) ve FZŠ Trávníčkova
Literárně-dramatický obor: 19. – 21. 5. (14 – 18 hod.) v ZŠ Kuncova
Více info na www.zuspraha5.cz

Veronika Chudobová
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ZAJÍMAVOSTI Z PRAHY

Lávka propojila povltavské cyklostezky
Modrá lávka pro pěší a cyklisty přes Vltavu 
mezi Komořany a Lahovicemi je pod Praž-
ským okruhem zavěšená už přes tři roky. 
Zatím si ale po ní nikdo cestu nezkrátil. Teď 
konečně propojila s nájezdovými rampami 
dvě stávající frekventované cyklostezky A1 
a A2 z obou břehů Vltavy. Povrch tvoří oce-
lové rošty s výplní z hustého pletiva. Unikátní 
kovová konstrukce tak minimalizuje váhu 
lávky podvěšené pod dálniční most a snižuje 
nároky na údržbu a úklid, zejména v zimě. 
A bonus navíc, pohled z výšky 18,5 m na 
Vltavu a Zbraslav se může stát zajímavým 
cílem nejen pro cyklisty. Hezké, kdyby se 

nejednalo o jeden z nejdražších cykli-
stických úseků v Praze. Za 645 metrů 
ramp a pověšené lávky pro pěší a cyk-
listy zaplatilo hlavní město 80 mi-
lionů korun. Skvělé. Kdyby alespoň 
těch skoro 500 metrů z ocelových 
roštů nebylo i splněným snem sběračů 
kovů, kterým nabízí maximální výtěž-
nost, bezbariérový přístup a dětskou 
demontáž. Proto doporučuji vždy vě-
novat maximální pozornost prostoru 
před sebou. Přesto bych vzal v neděli 
kolo a jel se na lávku podívat. Snad 
tam ještě bude. 

Dan Novotný

Stalo se v květnu

Trubač
Přední český trumpetista a pedagog Josef Svejkovský se narodil v rodině, kde se hrálo 
a zpívalo. Na housle se začal učit u bratra Františka, na trubku později u bratra 
Václava, věnoval se také violoncellu. Pražskou konzervatoř a Akademii múzických 
umění absolvoval již jako čistý trumpetista. Působil jako první trumpetista Filmového 
symfonického orchestru i jako sólista Záhřebské filharmonie. Roku 1968 založil 
Pražské žesťové kvinteto a v roce 1976 Soubor pražských trubačů. V letech 1971-1988 
vyučoval na pražské konzervatoři. Zkomponoval a nahrál fanfáry pro řadu českých 
měst a obcí, včetně naší Prahy 13. Natočil mnoho nahrávek pro hudební vydavatel-
ství, rozhlas i televizi, je držitelem dvou Zlatých desek, za alba Trubka svobody 
a Hudba pražských věží. Dokonalá technika, zářivý a ušlechtilý tón a osobitost umě-
leckého projevu byly kvalitami, které doprovázely jeho virtuozitu hry od římské tuby 
přes zvířecí roh, cink, až po barokní, loveckou, klapkovou, poštovskou či pastýřskou 
trubku. Nezapomenutelné bylo jeho tradiční štědrovečerní vytrubování. Ve slavnostní 
podvečerní atmosféře se od klubu Mlejn rozezníval a nesl nad Prahou 13 průzračně 
jasný hlas pastýřské trubky. Před několika lety tady štědrovečerní nebe oněmělo. 
Náš trubač Josef Svejkovský zemřel 24. května 2009. Dan Novotný

Z Davle přes Medník do Štěchovic
Výlet zahájíme na soutoku Vltavy a Sázavy – 
v Davli. Výchozím místem je rozcestník 
na železniční stanici, odkud půjdeme po čer-
vené směr Pikovice. Projdeme kolem kap-
ličky Sv. Jana Nepomuckého se zvoničkou 
a kolem staré venkovské usedlosti, která je 
od r. 1958 kulturní památkou. Cestou podél 

Sázavy míjíme chaty rozeseté po obou bře-
zích a trať Posázavského pacifiku a dojdeme 
k lávce přes Sázavu. Přejdeme přes lávku 
k turistickému rozcestníku Pikovice, kde se 
cesta kříží se zelenou značkou, po které 

pokračujeme na Medník. Potkáme několik 
panelů naučné stezky Medník, která měří 
5 km a má 14 zastavení. V roce 2009 nahra-
dila nejstarší naučnou stezku na našem 
území z r. 1964. Jdeme proti proudu Sázavy 
loukou a mezi chatkami. Na protější straně 
se vypínají skalnaté stráně. Nejvíc vás určitě 

zaujme skalní věž Komín zvaná také 
Pikovická jehla. Dojdeme na rozcestí, kde 
červená jde podél Sázavy Posázavskou stez-
kou, ale my začneme prudce stoupat po ze-
lené do sedla Medník. Cestou nás tabule 

upozorní na výskyt chráněné rostliny Kandík 
psí zub, cibulovinu s růžovými až fialovými 
květy, které můžete vidět v březnu až dubnu. 
U nás roste planě pouze v této lokalitě. 
V roce 1933 byla národní přírodní památka 
Medník vyhlášena za zvláště chráněné 
území. Stoupáme kolem chat roztroušených 
v lese. Chvílemi vidíme hluboko pod námi 
třpytící se řeku a vybaví se nám píseň 
Babička Mary od Wericha, Voskovce a Ježka: 
„Štěchovická laguna když dřímá v zaduma-
ném stínu Kordylér...“ Po prudkém stoupání 
nás čeká cesta po vrstevnici až k sedlu. 
Doporučuji dojít rovně na vrchol Medníku 
(416 m. n m.), vrátit se k sedlu a pokračovat 
po zelené až na rozcestí Pod Chlumem 
a dále k rozcestníku Závist u Trebsína. Tam 
opustíme zelenou a po modré projdeme 
Trebsínem, kde se můžeme najíst v restauraci 
U Novotných. Dojdeme na rozcestí Nad 
Brunšovem. V Brunšově si můžeme odpoči-
nout na lavičkách a kochat se pohledem 
do údolí Vltavy s přehradou a Štěchovicemi. 
Sejdeme po schodech na hlavní silnici, pře-
jdeme přes štěchovický most a zahneme 
vlevo k autobusové zastávce. Před odjezdem 
autobusu do Davle či Prahy se můžeme po-
silnit v pizzerii, kde mají výborné domácí 
polévky a housky.

Marta Kravčíková, Klub českých turistů Praha-Karlov, oddíl TurBan

Z kroniky Stodůlek pana F. Vlasáka

Různá nařízení a události II (1916)
Od 15. září 1916 byly zavedeny lístky na tuky, sádlo, 
máslo syrové či přepuštěné, slaninu, stolní olej a umělé 
omastky. Na lístky měly nárok osoby starší tří let. Děti 
od jednoho roku do tří dostaly jen poloviční množství 
a děti mladší než jeden rok nedostaly lístky vůbec. 
Na lístek se mělo vydávat 10 dkg tuku na týden. V pro-
sinci 1916 byly vydány nové 50 korunové bankovky 
a jednokorunové bankovky namísto kovových mincí. 
V roce 1916 byly zavedeny dřevěné podrážky. Omezeno bylo pití piva. Osobě smělo 
být prodáno ½ litru piva. Mezi vášnivými ctiteli ječného moku, kteří si vždy zpívali 
„Kdybys nám pivečko, kdybys nám umřelo, co by tu sirotků po tobě plakalo“, nastal 
poplach. Bylo povoleno, aby se pivo smělo vařit z bobů. 
Od 2. září 1916 byly zavedeny tři bezmasé dny: pondělí, středa a pátek. Osvětlování 
hrobů bylo zakázáno. V listopadu byly dány do oběhu železné dvouhaléře. 26. listo-
padu 1916 v 9 hod. večer zemřel císař František Josef I. Nastoupil na trůn v 18 letech, 
zemřel v 86 letech a panoval 68 let. Vybral Dan Novotný
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Nesmyslné poškozování stromů 
V posledních týdnech jsme opět zaznamenali několik případů po-
škozování dřevin. V Horákově ulici někdo zdevastoval javor babyka 
(Acer campestre) nepochopitelným ořezáním všech kosterních větví, 
přestože strom je nejméně 10 metrů od fasády domu. Řezy byly 
navíc provedeny tak nešetrně, že je na zachovaných pahýlech strhaná 
kůra.

Začátkem dubna nám občané z ulice Janského nahlásili, že někdo 
poškodil nově vysazené habry ve vnitrobloku. Z prostorových dů-
vodů zde byly vysazeny úzkokorunné kultivary, které se neprořezá-
vají. Jeden strom vandal uřízl v polovině, další silně poškodil. Stromy 
nemusí zásah vůbec přežít. 

Žádáme proto občany, pokud by viděli neoprávněné zásahy do ze-
leně, ať se obrátí na ÚMČ Praha 13 nebo na Městskou policii.

Jan Malsa a Eva Beránková, OŽP

Životní prostředí

INZERCE

Cesta k nám je snadná :
Metro B - Nové Butovice
jedna stanice busem 137, 179, 164
- zastávka Nušlova

Objednávky:
 e-shop: www.bio-medica.eu
 telefonicky: +420 257 084 204-5
 e-mail: info@bio-medica.eu

AKCE – SLEVA 30% 
PLATÍ DO 31.5.2014

DEVILAN

 proti plísním, proti pocení
 pro sportovce

   obuvi

VÝKUP A PRODEJ VOZŮ VŠECH ZNAČEK
KOMISNÍ PRODEJ

OTEVÍRACÍ DOBA:

Po-Pá 7-19 So 8-16 Ne 10-18

www.domansky.cz

Tlumačovská 1298, Praha 5, tel.: +420 775 206 807

Email: autobazar@domansky.cz

VÝKUP OJETÝCH 
VOZIDEL.
Nabízíme rychlé jednání
a profesionální přístup.

Z133777_DOMANSKY_inzerce_Ojete vozy_91_5x129.indd   1 10/29/13   2:32 PM

Dobrovolníci uklidili údolí
V sobotu 29. března uklidilo více než 30 dobrovolníků několik 
černých skládek v údolí Motolského potoka na území Prahy 13. 
Ekologickou akci pořádala Mezinárodní organizace Nová Akropolis 
a skupina pro aktivní ekologii GEA ve spolupráci s Českým svazem 
ochránců přírody a ÚMČ Praha 13 v rámci mezinárodní kampaně 
„Ukliďme svět“, která má již více než dvacetiletou tradici. 

Zapojili se dobrovolníci z celé Prahy, kterým není lhostejný nepořá-
dek v okolí oblíbené vycházkové trasy. Společně posbírali stovky pytlů 
odpadu, celkem neuvěřitelné čtyři tuny! Organizátoři děkují všem 
účastníkům za účinnou pomoc a zvou případné zájemce na další akce. 
Jeden z účastníků akce prohlásil: „Užitečná práce pro naši přírodu je 
skvělý způsob jak využít volný čas!“

Aleš Gabriel, Nová Akropolis
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Harmonogram přistavení velkoobjemových kontejnerů
Kontejnery budou přistaveny pouze po dobu 4 hodin, a to od 16.00 do 20.00 hod. 
Upozorňujeme, že do kontejnerů lze odložit následující objemné odpady: starý nábytek, koberce a linolea, lyže, snowboardy, kola, zrcadla, umyvadla, WC mísy.
Nelze odložit: nebezpečný odpad, živnostenský odpad, bioodpad, stavební odpad, pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory, PC monitory, počítače, lednice, mrazáky, sporáky.

Hrušňová alej obnovena
Kdysi krásná alej podél cesty od Třebonic k Chabům pomalu chřadla. 
Staré stromy v původní aleji postupně usychaly, a proto se odbor životního 
prostředí rozhodl pro obnovu aleje. Na konci března bylo v aleji vysazeno 
dvanáct nových stromů. Jedná se o druh „hrušeň Williamsova“. Snad bude 
dobře prospívat a vydrží nám i dalším generacím. Eva Beránková, OŽP

Zachráněné žabky děkují
Každý rok na jaře pomáhají žáci FZŠ Trávníčkova ohroženým ropu-
chám obecným překonat silnici na jejich cestě ze stodůleckých zahrad 
do rybníčka U Paloučku, kde se rozmnožují. Letos se akce zúčastnili 
osmáci. Marcela Fuglíková 

Den vody v čističce
U příležitosti Dne vody jsme navštívili Starou čistírnu odpadních
vod v Bubenči. Mnozí z nás měli o čističce různé představy, ale 
že bude vypadat jako starý hrad, nás ani ve snu nenapadlo. Kromě 
komentovaných prohlídek zde byly připraveny také přednášky, 
divadlo a tvořivé dílničky. Pro starší zde měli také adrenalinovou 
atrakci – výstup na komín. Ale ani my, mladší, jsme nepřišli 
zkrátka. V dlouhatánském temném kanále nás čekalo překvapení 
v podobě plavby na raftech. Letošní svátek vody jsme si opravdu 
užili a tak vás chceme pozvat k tomu příštímu do Bubenče. 
Stojí to za to.

Žáci 3.B ZŠ Mohylová

Ulice Stanoviště Datum 
přistavení

Amforová proti č. 1895 12. 5.

Petržílkova parkoviště u č. 2267 12. 5.

Píškova parkoviště (vjezd z ul. Mohylová) 13. 5.

Drimlova
parkovací záliv vedle kontejnerů 
na tříděný odpad

14. 5.

Nad Dalejským údolím záliv v komunikaci 14. 5.

V Hůrkách na chodníku vedle parkovacího zálivu 
proti ul. Seydlerova 15. 5.

křiž. Vlachova –
Šostakovičovo nám. na chodníku proti č. 1511 16. 5.

Husníkova parkoviště u trafostanice 19. 5.

Chalabalova parkoviště u č. 1611 19. 5. 

Böhmova parkoviště u kotelny  2. 6.

Fantova parkoviště u provozovny Barum  2. 6.

Podpěrova před MŠ 20. 5.

V Nové vsi křižovatka s ul. K Návrší 21. 5.

Jaroslava Foglara parkovací záliv u č. 1333/8 22. 5.

K Fialce u bývalé prodejny potravin 22. 5.

Ulice Stanoviště Datum 
přistavení

křiž. Prusíkova – Janského rozšířený chodník u č. 2437 23. 5.

Volutova parkoviště proti č. 2518 26. 5.

Zázvorkova parkoviště proti č. 2003 27. 5.

Ovčí hájek parkoviště proti č. 2159 28. 5.

křiž. Pavrovského – 
Přecechtělova

u kontejnerů na směsný odpad 28. 5.

Kettnerova proti č. 2053 29. 5.

Nušlova rozšířený chodník mezi č. 2268 a 2269 29. 5.

Janského parkovací záliv proti č. 2211  3. 6.

Chlupova u DDM – proti č. 1800 30. 5.

Janského parkovací záliv u lékárny 30. 5.

Trávníčkova rozšířený chodník proti č. 1764  4. 6.

Bellušova parkoviště proti domu č. 1804  5. 6.

Janského rozšířený chodník u č. 2437  5. 6.

Pod Zličínem u retenční nádrže  6. 6.

U Jezera parkoviště proti č. 2039  9. 6.

Životní prostředí

Mimořádný svoz bioologického odpadu

Ulice Datum Hodina přistavení

náměstí Na Lužinách 17. 5.  9.00 – 12.00
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Aby nikdo
nemusel
být sám IV

V tomto vydání uzavřeme náš miniseriál, ve kterém jsme postupně dali 
prostor již osmi vedoucím klubů seniorů. Posledním klubem, s jehož 
činností nás jeho vedoucí seznámí, je Klub seniorů II. O krátké vyjádření 
jsme poprosili také zástupce starosty Aleše Marečka, do jehož kompetence 
spadá kromě oblastí dopravy a životního prostředí také oblast sociální.

Milada Tomašovičová, 
vedoucí Klubu seniorů II
Náš klub zahájil svou činnost v roce 1999 (krátce poté, co vznikl Klub 
seniorů I, kde je od počátku vedoucí paní Svatava Bulířová). U jeho 
zrodu byli vedoucí sociálního odboru Rudolf Nechvátal, jeho kole-
gyně Věra Matoušková a Eva Vyšná a také první vedoucí klubu paní 
Věra Vávrová. Od roku 2002 vedu klub já. Myslela jsem, že to bude 
jen na kratší dobu, teď mám ale pocit, že mám vedení klubu na doži-
votí . Na druhou stranu musím uznat, že mě ta práce baví. Když má 
člověk co dělat, může být v kolektivu, nemusí trávit čas koukáním 
z okna a nemá vlastně ani čas stárnout. 

Scházíme se každé úterý od 13 do 16 hodin v Domě sociálních slu-
žeb Lukáš v Trávníčkově ulici 1746. Dnes má klub 46 členů, ale zájem-
ců je čím dál víc. Bohužel je nemohu přijmout, protože do klubovny 
se vejde jen 40 lidí. Kdybychom se sešli úplně všichni, což se „naštěstí“ 
nestává, pár lidí by asi muselo stát. 

A program našich schůzek? Zhruba dvakrát do měsíce si objedná-
váme hudbu – v únoru to byl například country orchestr, v březnu 
jsme slavili MDŽ s Václavem Vomáčkou. Jindy máme přednášky, kdo 
měl zájem, přihlásil se na počítače, provádíme cvičení paměti, cho-
díme plavat, cvičíme na židlích... Když je hezky, jdeme na zahradu, 
kde máme k dispozici několik cvičebních prvků. Jen mě mrzí, 

že nemůžeme hrát pétanque. Dokonce jsme už měli tříčlenné druž-
stvo. Ale hraje se v úterý, kdy máme klub, takže smůla. Samozřejmě 
se účastníme všech akcí, které pro seniory pořádá radnice. A není jich 
málo. Ráda bych zmínila jednu „specialitu“. Od roku 2002 organizuji 
každoročně pro zhruba 30 – 35 zájemců (ze všech klubů) týdenní re-
kreaci. A že jsme toho za těch dvanáct let už projeli a zažili.

O činnosti našeho klubu hodně vypovídají kroniky. Tu první jsme 
začali psát hned v roce 1999, dnes už dění v našem klubu zaznamená-
vám do kroniky s pořadovým číslem čtyři.

Aleš Mareček, 
zástupce starosty 
Když jsem nastoupil do funkce zástupce starosty, tak tady už působilo 
sedm klubů seniorů. Dnes jich je devět a jsem přesvědčen, že toto 
číslo není konečné. To, že věkovým průměrem stále patříme mezi nej-
mladší městské části Prahy, nemění nic na tom, že i na třináctce popu-
lace stárne. Demografická mapa je zkrátka neúprosná. 

Lidé vyššího věku ale nechtějí jen nečinně sedět doma, mají zájem 
o kulturu, vycházky, výlety, o veškeré dění. Co mě ale přece jen trochu 
překvapilo, je skutečně velký zájem o turistické a sportovní akce. A teď 
hovořím také o seniorech ve věku okolo osmdesátky. Jsou úžasní, 
i v tomto pokročilém věku se snaží udržovat se v kondici a aktivně 
se zapojovat do všech klubových aktivit. 

Musím uznat, že činnost klubů seniorů je nezastupitelná. Každý má 
svůj program a své zaměření. Týden co týden nabízejí členům pestrý 
program, ale také možnost seznámit se, popovídat si. Lidé tam zkrátka 
našli společnou řeč, rádi tam chodí a to je důležité. Městská část, 
Středisko sociálních služeb Prahy 13, ale také Kulturní dům Mlejn 
se snaží pro naše seniory připravovat řadu akcí a programů a samo-
zřejmě v tom budeme pokračovat i nadále. Uděláme maximum, aby-
chom co největšímu počtu seniorů umožnili scházet se, jak napovídá 
název článku, aby nikdo nemusel být sám.

Abychom zjistili, jak se tady seniorům žije, jak by chtěli trávit svůj 
čas, jaké potřebují sociální služby a pomoc, provedli jsme v závěru 
loňského roku dotazníkové šetření. Jeho výsledek nám pomůže lépe 
určovat priority nejen v oblasti sociální, ale i zdravotní a zájmové.

Eva Černá

TURNAJEM O POHÁR STAROSTY PRAHY 13 BYLO V ZÁŘÍ 2013 OTEVŘENO V LUKÁŠI HŘIŠTĚ NA PÉTANQUE

ROK 2007 – VÝLET NA DOBŘÍŠ
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Klub seniorů I (pondělí 13 – 16 hod.)
 5. 5. Naše maminky a květnové 

 dny roku 1945 František Kundrát

12. 5. Východní pobřeží USA Karel Marek

 Počítače DS Lukáš (pro členy KS I) František Kundrát

19. 5. Nápoj z mladého ječmene – přednáška Martina Macková

26. 5. Přemyslovci Petr Baubín

 Počítače DS Lukáš (pro členy KS I) František Kundrát

26. 5. Schůzka rehabilitovaných vojáků – od 11 hod. Petr Baubín

Mgr. Svatava Bulířová, vedoucí klubu, tel. 251 623 165

Klub seniorů II (úterý 13 – 16 hod.)
 6. 5. Ochrana osob a majetku, odd. prevence 

 MP hl. m. Prahy Lenka Hoffmanová

13. 5. Písně od Jadranu Anna Kordič

20. 5. Výlet do Manětína, Nečtin a Mariánských Lázní

27. 5. Pro dobrou náladu nám zahraje Josef Skalička

Milada Tomašovičová, vedoucí klubu, tel. 222 963 603 

Klub seniorů III a Svaz postižených
civilizačními chorobami
 7. 5. Zahraje nám a zazpívá Sparťanka Miloš Procházka

14. 5. Hrajeme Bingo Roman Kosan

  Jarmila Žemličková

21. 5. Přednáška o nápoji z ječmene Alice Smrčková

  Martina Macková

28. 5. Hrajeme společenské hry při kávě a čaji

Helena Hrdoušková, ved. klubu seniorů III a předsedkyně SPCCH, 
tel. 777 755 740; Roman Kosan, místopředseda, tel. 723 948 342

Klub seniorů a přátel Vidoule
Klub seniorů a přátel Vidoule oznamuje všem svým členům, 
že se schází každou první středu v měsíci od 14.30 hod. v restauraci 
U Petrů, Jindrova 280, Stodůlky.

František Voříšek, vedoucí klubu, tel. 251 622 283

Svaz diabetiků ČR – územní organizace 
pro Prahu 5, 13, 16 a 17

 7. 5. Nároky diabetiků II

14. 5. Promítání videa 

21. 5. Výpočet diety

28. 5. Členská schůze

Všechny akce se konají v Domě sociálních služeb Lukáš, 

Trávníčkova 1746, vždy od 15.30 hodin v klubovně. Každou 

středu je od 14.00 do 15.30 hodin v kanceláři organizace služba, 

a to pro potřeby diabetiků a zájemců o informace o diabetu. 

Jaroslav Pulchart, předseda, tel. 603 917 405

Babičky ve škole 
Často slyšíme, že dětem chybí vztah ke starší generaci. Rádi bychom 
se podělili o radost z toho, jak se daří pěstování těchto vazeb u nás 
v ZŠ Mohylová. Děti a paní učitelky navázaly v tomto školním roce 
spolupráci s Domem sociálních služeb Lukáš. Už třikrát navštívily ba-
bičky a dědečky s připraveným programem. Jedna z šikovných babiček 
poskytla dětem část vlastnoručně vyrobených papírových polotovarů 
ozdob, které děti použily k výrobě přáníček a obrázků. V dubnu jsme 
přivítali babičky u nás ve škole – přijely si prohlédnout nejen ona vy-
robená přání, ale především tradiční velikonoční výstavu. Společně 
jsme poseděli a u kávy a dobrot si popovídali. Když jsme „naše“ ba-
bičky doprovázeli k autu, shodli jsme se, že se opět brzy uvidíme.

Míša Houšková

Kulturní dům Mlejn zve 29. 5. všechny seniory na další představení za zvýhodněné vstupné. Více na straně 31.
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SPOLEČNĚ TO JDE LÍP. Začátkem dubna navštívili žáci ZŠ prak-
tické a ZŠ speciální Dům sociálních služeb Lukáš a spolu s klienty 
stacionáře vyráběli velikonoční dekorace. Školáci se naučili vytvořit 
květiny z krepového papíru a na oplátku ukázali babičkám, jak vyrobit 
ptáčka – jarní závěs na větvičku. Seniorům se setkání moc líbilo 
a dětem za milou návštěvu děkují. Michaela Huslarová

Pojďte s námi do pivovaru
MČ  Praha 13 a Středisko Sociálních služeb Prahy 13 ve spolupráci 
s organizací Senior Help pořádá 14. května třetí letošní výšlap pro 
seniory s hůlkami Nordic Walking – po roce opět do Třebonického 
pivovaru. Pojďte s námi poznávat krásy Prahy 13, které máte 
za humny, ale možná, že o nich ani nevíte. 

Sraz účastníků 
je ve středu 14. 5. 
v 9.30 před Lu-
kášem, Trávníč-
kova 1746. Délka 
trasy je přibližně 
3 km, v případě 
pěkného počasí 
o trochu delší, 
protože půjdeme 
přes Krteň.

Majitel pivo-
varu a sládek David Staněk nás provede, seznámí s výrobou piva, které 
můžete ochutnat i zakoupit. Zpět můžete jít pěšky nebo jet autobusem 
č. 249, např. ve 13.24 hodin.

Nejpozději do 12. 5. je třeba nahlásit svoji účast Aleně Hrabětové 
na tel. 725 393 061, 251 616 388 nebo osobně v kanceláři střediska. 
Účastnický poplatek je 20 Kč. Více na www.sssp13.cz. Přijďte, těšíme 
se na vás. Alena Hrabětová, Středisko sociálních služeb Prahy 13
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 o Dne 23. 5. 2014 se dožívá krásných 90 let naše 

maminka, babička a prababička Zdeňka Volná. 

Děkujeme jí za lásku a péči, kterou nám věnovala. 

Do dalších let mnoho zdraví, síly, energie a pohody 

přeje rodina.

 o MALOVÁNÍ, TAPETOVÁNÍ, lepení stropních 

podhledů, včetně víkendů, PECINA, tel. 235 510 096, 

602 954 461.

 o STAVEBNÍ ZÁMEČNICTVÍ FER-MET, tel. 739 612 745.

 o Provádím zednické a obkladačské práce, obklad

balkonů, štuk. omítky atd. Tel. 222 935 943, 606 824 539.

 o Instalatérské práce Haluška – montáž, voda, 

plyn, kanalizace, topení malé i větší opravy. 

Tel. 602 934 126.

 o Levné opravy praček. Prodej opravených, 

výhodné ceny i nových praček, myček, sušiček včetně 

dopravy a připojení. Likvidace zdarma. Tel. 603 878 406.

 o Hodinový manžel, malování, štukování, 

kompletace nábytku. Tel. 603 305 211 Seher. 

 o TRUHLÁŘSKÉ PRÁCE – nábytek na míru, vestavěné 

skříně, kuch. linky, výměna kuchyňských dvířek a pracov-

ních desek, úpravy a opravy nábytku. Tel. 605 437 971.

 o  INSTALATÉRSKÉ PRÁCE MÜLLER, tel. 222 961 238 

večer, 602 938 399.

 o Stěhování MO & HER. Tel. 739 064 100, 739 004 723. 

 o KPK Zděnek Veselý – www.kpkpodlahy.cz.

Kladení podlahových krytin. Tel. 602 340 495.

 o OPRAVY AUT. PRAČEK – EXNER. Tel. 608 928 283. 

 o Autodoprava – Praha 13, Iveco maxi, rychle,

levně,  i menší stěhování, odvoz starého nábytku. 

Tel. 602 817 588.

 o  ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE – ERBEN, opravy drobné 

i velké,rekonstrukce částečné i celkové, v bytech, 

domech i kancelářích, osvětlení, zásuvky, vypí-

nače, jističe, rozvodnice, krabice v byt. jádrech, 

vedení ke kuchyním, myčkám, sporákům, pračkám, 

v lištách či zasekání elektřiny do betonu, začištění 

omítek do původního stavu, kontrola stávající 

instalace, dotažení spojů, www.elektrikarerben.cz, 

tel. 604 516 344.

 o Malířské a lakýrnické práce, strhávání tapet, 

štukování, stěrkování. Tel. 235 520 955, 606 828 702.

 o ŠICÍ STROJE – opravy u zákazníka – Petr Meyer.

Tel. 211 148 037, 603 341 927.

 o Stavební práce Smítka: rekonstrukce bytů, 

byt. jader, elektroinstalace vč. revize, instalatérské práce, 

podlahy, obklady, dlažby, štukování a stěrkování panelů, 

malování bytů. Informace: M. Smítka, mob. 603 487 383, 

mirsmit@volny.cz.

 o  ELEKTROINSTALAČNÍ PRÁCE, NONSTOP OPRAVY, 

MONTÁŽ, REVIZE, VÝMĚNA DIGESTOŘÍ. 

TEL. 602 976 979, NEŠPOR. 

 o Instalatérské práce Masařík – plyn, voda, topení. 

Dodávky a montáže plynových spotřebičů. Veškeré insta-

latérské a topenářské práce. Revize požárních hydrantů. 

Tepelná čerpadla a solární systémy. Tel. 602 331 959.

 o Instalatérské práce Samek (voda) – opravy

a montáže vodovodního a odpadního potrubí, výměny 

baterií, WC, připojení myček, praček i další drobné práce.

Tel. 606 813 162, mail: veny.super@seznam.cz.

 o Fa Udržal – pokládka podlahových krytin (PVC, 

koberec, korek, plovoucí podlahy, práce i So + Ne. 

Tel. 603 271 240.

 o Kuchyňské linky a vestavěné skříně, nová dvířka na 

vaši kuchyň a vestavěné skříně, šuplíky pod linku, skříňky 

na míru, výměna pracovní desky. VRBA 603 438 707. 

 o Malba místo tapet – trhání tapet, štukování,

malování a lakýrnické práce. Tel. 602 945 537. 

 o Opravy aut. praček – Liška. 30 let praxe, 

tel. 602 937 117.

 o Malování, štukování, tapetování, lakování 

/okna, dveře, topení, zárubně, umakartová jádra, 

koupelny, WC/, vč. hr. úklidu. Tel. 603 221 653. 

 o Stříhání psů, Neústupného 1838, u metra Luka. 

Objednávky na tel. 739 029 625.

 o MATRACE NA MÍRU DO 3 DNŮ, čalounictví. Prodej 

– molitany, koženky, popruhy, gumožíně, potaho-

vé látky, juta, líná a studená pěna, lepidla, plátna 

a jiné. Nízké ceny! Na Veselí 2, P-4, parkoviště před 

obchodem. Tel. 241 402 270, www.molitany.cz.

 o Čistíme koberce, sedačky, postele, židle ap. 

mokrou metodou profi  stroji Kärcher a Vax. Odstraňu-

jeme prach, alergeny, roztoče a skvrny různých původů, 

používáme vonný přípravek s impregnací. Ručně čistíme 

kožený nábytek. Myjeme okna. Kvalitně, rychle 

a levně. Doprava Praha ZDARMA. Tel. 777 717 818, 

www.cistimekoberce.cz.

 o Provádím opravy počítačů, připojení k internetu, 

správu počítačových sítí. Tel. 731 819 380, 

e-mail: opravycompu@seznam.cz.

 o Nabízím Vám kadeřnické služby všeho druhu 

v prostředí Vašeho domova a dle vašich časových 

možností. Volejte 774 901 193. 

 o ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE, OPRAVY ZÁSUVEK, 

světel, jističů, připojení spotřebičů, sporáky, digestoře, 

varné desky, rekonstrukce elektroinstalací. 

Tel. 604 794 209.

 o Servis plastových oken. Okna je nutno jednou 

za dva roky seřídit a promazat, jinak neplní svou funkci 

a dochází k vážnému poškození. Tel. 601 236 957, 

jirasek.servis@seznam.cz. 

 o Malování, lakování, tapety, štuk, stěrkování,

fl ádrování, tel. 736 691 087, www.malirina.cz.

 o ADVOKÁT Konečný – služby všeho druhu, 14 let praxe 

u soudu, u metra Hůrka. Tel. 777 010 051.

 o Instalatérské, obkladačské, zednické, sádro-

kartonářské práce, rekonstrukce. Tel. 603 184 081. 

E-mail: olaolda@volny.cz. 

Služby

Blahopřejeme

 
 

AUTOSERVIS VRÁNA - OPRAVY OS. VOZIDEL VŠECH ZNAČEK
TEL. 603 117 059, 311 670 198

WWW.AUTOVRANA.COM

PRODÁVÁME A PRONAJÍMÁME 
NEJVÍCE NEMOVITOSTÍ 

NA PRAZE 5

Štefánikova 29, Praha 5

PRODÁVÁME A PRONAJÍMÁME 
NEJVÍCE NEMOVITOSTÍ 

NA PRAZE 5  

 



tel. 235 011 229 • inzerce@p13.mepnet.cz •  KVĚTEN 2014 29

Inzerce Inzerce

 o Problémy s el. rozvody, jističe, zásuvky, osvětlení, 

připojování el. spotřebičů atd. Spolehlivě a levně – Bína, 

Hábova 1569, tel. 606 206 469, e-mail: 400volt@seznam.cz.

 o !VYKLÍZENÍ – STĚHOVÁNÍ! Odvoz starého nábyt-

ku k likvidaci.Vyklízení bytů, sklepů, pozůstalostí, byto-

vých družstev atd... Stěhování od A-Z. Malířské práce. 

Tel. 773 484 056.

 o Rizikové kácení, řez, ošetřování stromů. 

Tel. 606 662 223. 

 o www.zednictvikalina.cz – veškeré zednické práce, 

kompletní rekonstrukce bytů a jiné. Tel. 775 986 021.

 o Zednické a obkladačské práce, rekonstrukce 

bytového jádra, štuky, omítky, sádrokartony atd., 

mirazilina@seznam.cz, mob. 608 861 908. 

 o Rekonstrukce, bytová jádra, stavební činnost, 

mokré tapety, sádrokarton. Tel. 774 584 243. 

 o Psí salon Jorkšír, Píškova 32 – metro Lužiny,

 tel. 603 890 000, ceník na www.psisalon.wbs.cz.

 o Rekonstrukce koupelen, www.sadrokartony.webz.cz, 

Tel. 732 129 822. 

 o Hodinový manžel údržba domácnosti. 

www.hodinovy-manzel-michal.cz. Tel. 608 926 974. 

 o INSTALATÉRSKÉ PRÁCE – VODA, PLYN, TOPENÍ, 

kanalizace. Tel. 608 606 379, petr.stojovsky@seznam.cz. 

 o Kadeřnictví dámské, pánské, dětské. – 

Přecechtělova 2228, P-13. Nízké ceny – dámské krátké 

vlasy 280 Kč, pánské 110 Kč. Tel. 602 151 310.

 o Pedikérka nabízí své služby. Přijedu i za vámi! 

Tel. 775 925 581.

 o Vedení účetnictví a daňové evidence včetně 

zpracování mezd, přiznání k dani z příjmů, DPH, ostatních 

daní. Kontaktní místo v Praze 4 a 5, tel. 775 307 058,

e-mail: vedeniucet@seznam.cz. 

 o Sdružení řemeslně-stavební, tel. 776 056 550, 3XM.eu.

 o Modeláž nehtů, gellak, www.gel-nehty.cz, 

tel. 603 890 000.

 o Profesionální masáže: cena 250 Kč/1 hod. 

Relaxační či silné dle přání (přírodní oleje). 

Tel. 737 076 955, ulice Ovčí Hájek. Těším se .

 o Čistý byt? Od Saifrta vymalováno mít! Štuky, 

stěrky, laky, malba. Návštěva zdarma. Info tel. 606 227 390.

 o REVIZE elektroinstalací, hromosvodů 

a elektrospotřebičů včetně vyhledání a odstranění závad 

v elektroinstalacích. Alexander Nardelli – 603 419 485, 

nardelli@chello.cz.

 o ORL-FON s.r.o., MUDr. MARIE ČERNÁ, tel. 296 113 273

po – 07.30 – 12.00

út – 13.00 – 17.00

st – 07.30 – 13.00

čt – 13.00 – 17.00

pá – 11.30 – 13.00      13.00 – 15.00 pouze objednaní

Foniatrie na objednání po 13.00 – 17.00, út 07.30 – 12.00

 o Letní příměstský tábor – kouzelnická škola pro 

děti 5–12 let. Termín 21.–25. 7. a 11.– 5. 8. Místo: Praha 5 – 

Újezd. Cena 1 850 Kč. Tel. 604 649 456, www.cimed.cz. 

 o Prodám štěňata malý knírač P+S bez PP. 

3 pejsci odběr koncem května. Tel. 720 390 930, 

pí. Jonášová.

 o Sídlo pro s.r.o., místo podníkání OSVČ od 190 Kč/měs. 

Tel. 728 991 247, www.sidloprofi rmupraha.cz.

 o KUŘÁCI, ODVYKNETE AŽ NA 90 %! 

Tel. 224 214 617, 604 207 771.

 o English for kids (1. – 5. třída) s rodilým mluvčím 

na Hůrce, tel. 603 925 391 nebo legalenglish@seznam.cz.

 o Hledáme sympatickou tetu na pravidelné 

hlídání. Od cca 7 měsíců věku, znalosti (kurzy) a reference 

výhodou, osobní sympatie rozhodující. Tel. 725 186 826.

 o Docházejí Vám síly? Máte starosti a nevíte co s nimi? 

Nabízím PSYCHOLOGICKÉ PORADENSTVÍ. Více na 

www.centrumdusevnipohody.cz nebo tel. 739 677 808.

 o Soukromé lekce angličtiny a němčiny. 

Tel. 733 363 404.

 o Hlídání dětí od 2 let. Studentka. Tel. 730 901 999.

 o Kurzy němčiny s rodilým mluvčím – Lužiny. 

Tel. 731 256 786 nebo www.nemcina-123.cz.

 o Student Mgr. doučí matematiku. Tel. 605 111 686.

 o MĚŘENÍ PŘEKYSELENÍ TĚLA a chybějících vitamínů 

v těle. Najde příčinu i řešení při únavě, depresi, arytmii, 

nadváze, vysokém tlaku, diabetu, dně, bolesti kloubů 

a zad. Praha 13. Tel. 608 155 338.

 o ZDRAVÉ A BEZPEČNÉ HUBNUTÍ s trvalými 

výsledky. Více na www.odkyseleni.cz. 

 o Vyrobím vám šperk z korálků či drátků. Nama-

luji šátky, kravaty. Tel. 720 390 930 – Jonášová.

 o Ateliér rozvoje kreativity pro děti a dospělé 

zaměřený na rozvoj osobního potenciálu, rozvíjení svých 

snů, umění zacházet se strachem prostřednictvím umělec-

kého vyjádření. Děti jsou vedeny k rozvoji své přirozenosti, 

svých daností. Více na www.ateliercreative.cz.

 o Doučování českého jazyka pro žáky ZŠ a SŠ, příprava

na maturitu. Tel. 777 278 891.

 o „Čerstvá” šedesátnice hledá „svěžího” partnera. 

Ve dvou se zraje lépe! Email: mutualismus@centrum.cz.

Různé

OPRAVY TELEVIZORŮ  
V BYTECH ZÁKAZNÍKŮ

opravy audio, video, CD, DVD, ladění, čištění

777 606 707                 Josefkoubek@seznam.cz

Po předložení tohoto inzerátu po Praze 13 první cesta k vám 

ZDARMA

Seznámení

opravaaprodej chladničekamrazniček
v bytech zákazníků

Tel./zázn.251612464,technik603466089

www.servis-chlazeni.cz

✁

 
 

www.studio-ambra.cz

       www.TVSERVIS.cz

OPRAVY PC DVD
 

733 311 747    733 608 454     v.siebert@volny.cz

           SPECIALIZOVANÁ PRODEJNA

        
     Sluneční nám. 2588/15, Praha 13           

                       tel. 604 710 794
email: praha@modadeti.cz,       eshop: www.modadeti.cz

 

  

 

RELAX MANIKÚRA
RELAXACE PRO VAŠE RUCE I DUŠI

VIBROSTATION
RYCHLÉ HUBNUTÍ BEZ NÁMAHY

RELAX MANIKÚRA

VIBROSTATION

KADEŘN CTVÍ 

       STUD O  K  
Kateřina Etzlová

tel. 606 354 603

Brdičkova 1907/28, 155 00 Praha 5
E-mail: katkae@email.cz, www.studiokatka.cz

s 12ti letou tradicísss 1212222titititit llletetetettououououo ttttrarararadididididicccícíí

DDušan Procházka    Tel. 774 024 6466DuDušašan Prococháházkzka   TTel. 774 020244 6464666
EE-mailil: ddpp.uklklididysy prp av @a@@seznam.czE-E-mamailil:: dpdp u.uklklididysysprpravava@a@@seseznznamam.c.czz
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VÝKUP KOVŮVÝKUP KOVŮ
Nádražní 10, PRAHA 5 - 

PO - NE: 9 - 18 hod.

Smíchov

tel: 774 055 525
železo - hliník - měď - mosaz - nerez- 

elektromotory - autobaterie atd.

- VÝKUP PAPÍRU

OTEVŘENO KAŽDÝ DEN

www.vykupkovu.eu

vjezd také z ulice Strakonická

Autováha - Digitální vážení
Možnost zpracování a odvozu od Vás

Střelte svůj odpad

 o Kadeř. s klientelou přijme ihned kadeřnici, kosmetič-

ku, manikérku. Píškova 34. Tel. 603 890 000. 

 o Hledá se pedikérka a manikérka na výpomoc. Vhodné 

i pro matky na MD, více na tel. 605 825 294, moneka.cz.

 o Přijmu kadeřnici a manikérku. ŽL Řepy. 

Tel. 728 995 661.

 o Pronajmu neprůchozí pokoj poblíž metra Luka. 

Zařízený, cena včetně energií 5 000 Kč. Tel. 723 256 156.

 o Vyměním slunný 1+1 v OV na M Strašnická 

za 1+1 L mezi stanicemi M Stodůlky – Hůrka. Bezbarié-

rový přístup, zděný dům po celkové rekonstrukci, nízké 

poplatky, parkování pod okny. Více na tel. 732 664 489.

 o Převody bytů do vlastnictví, prohlášení vlastníka, 

smlouvy o převodu, zakládání SVJ. Tel. 724 304 603. 

 o Koupím byt nebo rod. dům kdekoliv v Praze, i ve špat-

ném stavu, na velikosti ani vlastnictví nezáleží, může být 

i za odstupné – nájemní, družstevní, LBD i nečlena druž-

stva, služební, podnikový a pod. Nechám čas na vystěho-

vání, uhradím za Vás případné dluhy na nájmu, exekuce, 

privatizace atd., vyřídím i právně velmi komplikované 

případy, podílová spoluvlastnictví, stáhnu soudní 

výpověď, žalobu atd. Koupím i nemovitost neoprávně-

ně obsazenou, s nežádoucím nájemníkem, příp. dám 

náhradní byt, či domeček mimo Prahu a doplatek apod. 

Platím v hotovosti, záloha možná ihned. Tel. 222 941 032 

nebo 603 420 013.

 o Nabízím k pronájmu garáž na Velké Ohradě 18,4 m2. 

Ihned volná. Cena 2 500 Kč. Tel. 702 034 313.

 o Koupím garáž v ulici Nušlova. Tel. 605 859 306.

 o Pronajmu garáž u metra N. Butovice. Tel. 603 103 968.

 o Pronajmeme dlouhodobě nebytový prostor, 

27 m2, SVJ Brdičkova 1909. Podrobnosti na 

tel. 777 741 792.

 o Nabízím k pronájmu garáž u metra Lužiny. 

Vjezd z ulice Brdičkova. Tel. 603 514 826.

 o Hledám k pronájmu nebytový prostor v Praze 13. 

Cca 50 m2, soc. zařízení, elektřina, voda, do 5 000 Kč/měs. 

Seriozní jednání. Tel. 776 069 996.

Prodej – koupě – pronájem

ŽALUZIE MIKULÍK
horizontální vertikální venkovní žaluzie, sítě  

proti hmyzu venkovní plastové a hliníkové rolety 
montáž těsnění, lamelové dveře 

čištění vertikálních žaluzií opravy žaluzií 
výroba kuch. linek a vest. skříní  

Atestované bezpečnostní dveře  
Opravy a seřízení plastových a dřevěných oken

Tel. 777 228 091 - NEJLÉPE, 222 967 064 
251 615 428 - celý den

e-mail: kovo-mikulik@seznam.cz

účetnictví, daně, 
zastoupení v daňovém řízení

Tel. 602 282 357
E-mail: Lucaa@volny.cz

Trávníčkova 1777, 155 00 Praha 5

VŠECH TYPŮ
Montáž a opravy - Sítě proti hmyzu

Dodávkami (místní i dálková)

www.fakase.cz            pkase@quick.cz

Fa Kaše

 

Již 18 let s vámi na Praze 13 
Čištění koberců – oken – čalounění 
Úklid bytových domů a dalších prostor 
Půjčovna strojů na praní koberců 

Vyklízíme sklepy a jiné objekty 
 
 

O NÍ OPTIKA  JL
v p ízemí o ní 
kliniky

V H rkách 1296/10, 158 00, Praha 13
tel./fax: 296 186 126, 721 222 343

KUPON NA SLEVU

Byty

ELEKTROSERVIS VOLF
opravy: myčky, pračky, sporáky. 
Tel.: 251 622 255, 776 184 186

www.elektroservisvolf.cz

Zaměstnání
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Program klubu Mlejn květen 2014

DIVADLO

24. 5. so 18.00   IRONICKÉ FÉRRUM – Cirkus Mlejn

Akrobatická performance železných mužů a tažných žen za přítomnosti dalších kovů.
Představení se bude konat ve venkovním prostoru Klubu Mlejn. Vstup volný.

29. 5. čt 18.00   FOLKLOR BEZ HRANIC

Hudebně taneční folklorní představení. Večer plný lidových písní a tanců 
z celého světa. 
Zvýhodněné vstupné pro seniory.

 1. 6. ne 18.00   DIVADELNÍ BUZENÍ

Prezentace studentů Budilovy divadelní školy.

DĚTI

11. 5. ne 15.00   KVAK A ŽBLUŇK – Divadlo Tondy Novotného

Loutková inscenace inspirovaná knihami Arnolda Lobela o dvou žabácích, nerozlučných 
kamarádech a jejich dobrodružstvích. Hraje se s velkými loutkami. 
Pro děti od 3 let.

18. 5. ne 15.00   VELKÁ HASIČSKÁ POHÁDKA – De Facto Mimo Jihlava

Pohádka o tom, že nemusí hořet, co je potřeba uhasit a není lehké znovu zapálit, 
co bylo jednou uhašeno. 

20. 6. pá 16.00   ZAHRADNÍ SLAVNOST 

Tradiční zahradní slavnost pořádá folklorní soubor Lučinka.
Koná se ve Spolkovém domě, K Vidouli 727, Praha 13.

PŘEDSTAVENÍ PRO ŠKOLY A VEŘEJNOST

5. 5. 9.00, 10.30   FOLKLOR DĚTEM aneb Lučinka tančí s Evropou

Folklorní představení pro děti s mezinárodní účastí. 

28. 5. 10.00   ČERVENÁ KARKULKA

Pásmo písní Šípa a Svěráka v podání žáků ZŠ Mládí.

29. 5. 9.00, 10.30   HVĚZDNÁ SHOW VE MLEJNĚ – program k MDD

Koncert plný písniček z dětských filmů, pohádek a muzikálů s doprovodným programem. 

30. 5. 9.00, 10.30   HVĚZDNÁ SHOW VE MLEJNĚ

 2. 6. 9.30   POSTAV NA ČAJ – Cirkus Mlejn

Na představení pro školy a veřejnost je nutná rezervace. Více na www.mlejn.cz v sekci 
představení pro MŠ, ZŠ, SŠ, kde také naleznete kompletní nabídku programů pro školy.

KONCERTY

18. 5. ne 18.00   BABY DO „MODRA“ – „o ženách, co hrají bluegrass“

Účinkují: OD PLOTNY SKOK, MAŇÁNA BAND, VEGET Praha. 
Koná se ve Spolkovém domě, K Vidouli 727, Praha 13.

RŮZNÉ

22. 5. čt 18.30   VÁZÁNÍ ŠÁL A ŠÁTKŮ – workshop 

Přijďte si uvázat 12 originálních uzlů. Šátky zapůjčí lektorka a obdržíte i instruktážní 
brožurku pro vázání doma. Můžete si šátky, šály a doplňky k vázání i zakoupit.

 7. 6. so 10.30   TANEČNÍ ŠKOLA IVY LANGEROVÉ
Letní taneční vystoupení.

 8. 6. ne 15.00   AKADEMIE TANEČNÍHO STUDIA MIRABEL

 9. 6. po 18.00   VEČER CIRKUSOVÝCH KURZŮ

Během večera uvidíte ukázky a vystoupení dětského cirkusového kurzu i vzdušné 
akrobacie dospělých. 

12. 6. čt 19.00   DDM STODŮLKY – vystoupení Taneční skupiny D.A.R.

KD Mlejn, Kovářova 1615/4, 155 00 Praha 5  Rezervace a prodej vstupenek online na www.mlejn.cz  Pokladna je otevřena v pracovní dny od 10.00 
do 18.00 a vždy hodinu před představením  e-mail: info@mlejn.cz, tel. 235 314 734, 777 710 666  Grant poskytla Městská část Praha 13

Dukát slaví patnáctiny
Obecně prospěšná společnost DUKÁT (Dětem Umění, Krásu A Tvo-
řivost) vznikla v roce 1998. Vytvořili jsme projekt na využití volného 
času ve věkově nejmladší pražské lokalitě zaměřený na rozvoj všech
složek osobnosti – od pohybové a taneční až k rozvoji kultury chování 
a tvořivého vztahu dětí k životu. Projekt získal morální podporu 
Dětského fondu Unicef.

Na jaře roku 1999 jsme si pronajali sál v Klubu Hájek a zahájili čin-
nost Tanečního studia Dukát, které dětem od 6 do 15 let nabídlo novou 
aktivitu – moderní balet s prvky disco, jazz dance, contemporary dance 
a hip-hop. Postupně výuka probíhala ve Sportcentru Nové Butovice, 
ve FZŠ Fingerova a od roku 2005 působí Dukát v prostorách FZŠ 
Mezi Školami.

Taneční studio Dukát se úspěšně prezentovalo např. na celopražském 
festivalu Schola Pragensis, na akci Unicef v Obchodním centru na
Zličíně, na řadě kulturních akcí pořádaných Prahou 13, na vánočních 

a velikonočních (letos to bylo 24. dubna) trzích na Staroměstském 
náměstí... Náplní studia není hledání talentů, chceme dát možnost 
rozvoje všem, kteří o to mají zájem.

V roce 2000 Dukát rozšířil svou činnost založením Hudebního stu-
dia Dukát zaměřeného na výuku hry na klavír. Ta probíhala nejdříve 
v prostorách FZŠ Chlupova, později ve FZŠ Mezi Školami. Klavíristé 
se spolu s tanečníky představují dvakrát ročně na společných veřejných 

vystoupeních pro všechny příznivce Hudebního a Tanečního studia 
Dukát. V půli června zveme všechny na náš slavnostní výroční koncert 
s vystoupením hostů, který se uskuteční v obřadní síni radnice Prahy 13. 
V jubilejním roce jsme přišli s novým projektem – pořádáním letního 
tanečního soustředění. To se uskuteční od 16. do 23. 8. v Podhradí 
u Ledče nad Sázavou. Na volná místa se mohou během května hlásit 
i další děti se zájmem o tanec.

Dukát, o.p.s., slaví 15 let svého působení. Chci při této příležitosti 
vyjádřit poděkování za podnětnou a dobrou spolupráci především 
MČ Praha 13, vedení FZŠ Mezi Školami, Českému hudebnímu 
fondu, o.p.s., a všem, kteří nám pomáhají a projevují svou důvěru. 

Irena Tabachová, ředitelka Dukát, o.p.s., členka Unicef
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Úterý 1. 4. – pondělí 30. 6.
Barvy života 
Městská knihovna Praha – pobočka Stodůlky, 
Kovářova 4/1615

Srdečně vás zveme na další výstavu obrazů Zdenky Hlaváč-
kové Efenbergové s názvem Barvy života. Jde o kolekci ob-
razů realistických i fantazijních motivů. Rozdílné náměty 
jí pomáhají zvládat zájem o filozofii a zkušenosti z cest 
po celé Evropě a Africe. Uvidíte díla, která vytvořila v po-
sledních čtyřech letech. Těšíme se na vaši návštěvu!

Čtvrtek 25. 4. – pondělí 19. 5. 
Bubec v Kavárně na náměstí
Řeporyjské náměstí 126/1, Řeporyje.

Až do 19. 5. si v můžete v kavárně prohlédnout obrazy 
Zdenky Novákové. 9. 5. – Autor na kafi – přijďte si popoví-
dat do Kavárny na náměstí se Zdenkou Novákovou o její 
práci.

Sobota 3. 5. • 15.00
Hasiči zahajují sezonu
Hřiště v Třebonicích

První květnovou sobotu začíná sezona prvními závody 
v požárním útoku v kategorii muži a ženy, v memoriálu 
M. Bubníka a Vl. Nového. Přijďte se podívat na hasiče v akci. 
Začátek je v 15.00 hodin. Srdečně vás zve SDH Třebonice.

Sobota 3. 5. • 16.00
Play-off hokejbalové extraligy
Hokejbalové hřiště Lužiny

Přijďte podpořit extraligový hokejbalový celek z Prahy 13, 
HC Kert Park Praha, při cestě vyřazovacími boji play-off 
(HC Kert Park Praha – HBC Pento Most). 
Více na: http://kert-park.cz.

Neděle 4. 5.
Medvědí stezkou
Start – venkovní areál ZŠ Janského 

SK Hala Lužiny ve spolupráci s PSSPV pořádá pro děti 
od 2 do 15 let III. ročník orientačního běhu Medvědí stezkou 
– závod dvoučlenných hlídek údolím Dalejského potoka 
do Prokopského údolí. Informace, přihlášky a propozice 
k závodu na www.skhalaluziny.wz.cz.

Pondělí 5. 5. • 9.00
Pietní akt k výročí Pražského povstání
U pomníku obětem válek, Kovářova ul., Stodůlky

Položení věnců k pomníkům ve Stodůlkách, poté na Vidouli 
a v Třebonicích.

Pondělí 5. 5. • 10.00 – 11.00 
Strollering – fitness program pro maminky s kočárky
Sraz u Nepomuckého rybníka 
u dětského hřiště pod tubusem 
metra 

Cvičíme pondělky a čtvrtky 10.00 
– 11.00 za téměř každého počasí 
venku v Centrálním parku. 

Více informací získáte na www.strollering.cz, 
barbora.cernicka@strollering.cz, 
linda.sibkova@strollering.cz a na tel. 777 179 107.

Pondělí 12. 5. • 18.00 – 19.00
Koncert ke Dni matek 
Před budovou radnice, 
Sluneční nám. 13, Nové Butovice

Představí se žáci Základní umělecké školy Stodůlky.

Úterý 13. 5. • 15.00
Butovický zajíček 2014
Hřiště FZŠ Mezi Školami 2322

Jako každým rokem pořádá Mateřská škola Pohádka 
za účasti MČ Prahy 13 a ve spolupráci s SK Aktis Praha atle-
tické závody družstev (5 chlapců a 5 dívek) mateřských škol. 
Přihlášky a informace na tel. 774 675 652, 
katerinajindrichova@centrum.cz.

Úterý 13. 5. • 19.30
Květnový koncert Třináctého na třináctce 
Komunitní centrum sv. Prokopa, Nové Butovice

Srdečně zveme na koncert z cyklu Třináctého na třináctce, 
kam si Slávek Klecandr tentokrát pozval skupinu Zhasni 
z Nového Boru. Hostitel představí své nejnovější CD Pátý pád 
a kapela Zhasni (nominace na cenu Anděl za rok 2012) 
svůj program v nové sestavě. Doporučené vstupné 100 Kč, 
bezbariérový vstup. Místa si můžete rezervovat do 12. 5. 
na 13na13@centrum.cz. 
Více na www.trinactnatrinact.blog.cz. 

Středa 14. 5. • 8.00 – 18.00
Den otevřených dveří na radnici
Radnice Prahy 13, Sluneční nám. 13

Chcete vidět obřadní síň, nahlédnout 
do kanceláře starosty a podívat se, jak vypadá Praha 13 
z terasy v 5. patře radnice? Sraz pro zájemce je v 9.00, 11.00 
a 14.00 u informací v přízemí. 
Pro sportovně založené občany je připraven Radniční 
běh do schodů z přízemí do 5. patra. Sraz zájemců 
o účast v závodě je v 15.00 v atriu u informací. Vítěz obdrží 
hezkou cenu.
V 17.30 začíná v místnosti č. 631, v 5. p. beseda se sta-
rostou městské části Davidem Vodrážkou. Jste zváni!

Středa 14. 5. • 17.00
Květinový den
Obřadní síň radnice Prahy 13, Sluneční nám. 13

Dětské pěvecké sbory Noctuella, Kulíšci a Sovičky z FZŠ 
prof. Otokara Chlupa vás zvou na slavnostní koncert v rámci 
projektu Český den proti rakovině. Minimální vstupné je 20 Kč.

Sbory chtějí tradičně podpořit Květinový den pořádaný 
Ligou proti rakovině. Vybrané vstupné bude zasláno 
na konto pořadatele sbírky.

Středa 14. 5. • 19.00
Koncert partnerských škol
Kulturní dům Mlejn, Kovářova 1615/4

Představí se Základní umělecká škola Stodůlky a Hudební 
škola Petara Konjoviće Bělehrad.

Čtvrtek 15. 5. • 9.00 – 19.00
Den otevřených dveří
Městská knihovna v Praze – pobočka Lužiny, 
v objektu OC Lužiny

V plné kráse se knihovna otevře první školní den 1. září 
2014, ale všechny netrpělivé čtenáře, kteří jsou na budoucí 
prostory zvědaví, zveme na Den otevřených dveří. Ten se 
odehraje v den slavnostního otevření OC Lužiny 
15. května 2014 a improvizovaná knihovna bude otevřena 
od 9 hodin ráno do 19 hodin večer. Pro návštěvníky bude 
připraven výběr z nových knih pro děti i dospělé (beletrie), 
zápis pro nové čtenáře na dva měsíce zdarma na zkoušku 
a pro děti hry a kvízy. Knížky půjčené na Dni otevřených 
dveří bude možné vrátit až v září.

Čtvrtek 15. 5. • 14.00 – 16.00
Den elektromobility v Praze 13
Sluneční náměstí, Nové Butovice

Program: 13.45 – slavnostní zprovoznění 
dobíjecí stanice elektromobilů PRE v Petržílkově ulici před 
radnicí, 14.00 – zahájení akce na náměstí. 
V rámci akce proběhne prezentační jízda elektromobilů 
Prahou.

Představí se dodavatelé elektrokol, elektrokoloběžek a elek-
trických invalidních vozíků. Návštěvníci si budou moci 
po celé odpoledne vyzkoušet jízdu na elektrokole nebo 
elektrokoloběžce. Jsou připraveny i soutěže – jízda zručnosti 
invalidních vozíků a jízda zručnosti elektrokol. Po celou 
dobu trvání akce si mohou zájemci vyzkoušet jízdu elektro-
mobilem Peugeot (od prodejce Peugeot Domanský).

Čtvrtek 15. 5. • 18.30 
Sex všudypřítomný 
Sbor Církve bratrské v Praze 5, Vrázova 4

Třetí letošní téma série moderovaných setkání se zajímavými 
osobnostmi Křesťanská víra a současný svět. Debaty na cit-
livé téma se zúčastní Slavoj Brichcín, psychiatr a sexuolog, 
Hana Imlaufová, speciální pedagog, rodinná psychotera-
peutka, manželská a rodinná poradkyně a David Novák, 
kazatel Církve bratrské v Praze a učitel na ETS. Moderovat 
bude Kateřina Horálková Rózsová, redaktorka ČRo, podrob-
nosti na www.cb.cz/praha5.

Sobota 17. 5. • 9.00 – 17.00
Flerjarmark na Lukách 
Křesťanské centrum Třináctka, OC Luka (vchod z boku)

Zveme vás na již šestý Flerjarmark na Lukách. Na jarmarku 
si můžete zakoupit originální oděvy, šperky, módní a bytové 
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doplňky, keramiku, hračky… přímo od tvůrců z kreativního 
světa Fler.cz. Pro děti i dospělé jsou připraveny výtvarné 
workshopy. O výborné občerstvení se jako vždy postará 
Mléčný bar Bílá vrána. Vstup je zdarma. 
Více na www.fler.cz/aaadesign, 
http://fb.com/flerjarmarknalukach, 
http://ekoplanta.cz/flerjarmark.

Sobota 17. 5. • 10.00 – 17.00
Májovka
KC Zahrada, Malenická 1784, Praha 4–Chodov 

Kočičí útulek Srdcem pro kočky, z. s., bude pořádat svou 
první Májovku – umísťovací výstavu opuštěných koček 
a psů. K účasti na výstavě bylo pozváno 20 organizací po-
máhajících opuštěným zvířatům. O nový domov se bude 
ucházet zhruba 120 kočiček a 15 pejsků. Vystavovatelé 
budou ve svých charitativních obchůdcích nabízet i krásné 
zboží. Součástí výstavy bude veterinární poradna, soutěže 
pro děti a malování na obličej. Vstupné 35 Kč. 
Více na www.kocky-utulek.cz.

Pondělí 19. 5. • 10.00
Zrekonstruované prameniště 
Panská zahrada

Slavnostní otevírání obnoveného prameniště Prokopského 
potoka. 

Pondělí 19. 5. • 13.00 – 18.00
Veletrh sociálních služeb Prahy 13
Sluneční náměstí 
(před budovou radnice)

Zveme vás na prezentaci organizací poskytujících sociální 
služby. Výstava pak potrvá až do 30. 5. v atriu radnice.

Úterý 20. 5. • 17.30
Tajemství zlaté harfy 
Salesiánské divadlo, 
Kobyliské náměstí 1000/1, Praha 8

Přeneste se do kouzelného světa elfů, víl a skřítků a nechte 
se unést krásnou irskou hudbou a tanečním uměním dětí 
z Tanečního studia Mirabel. Vstupenky v ceně 50 Kč 
za dítě a 100 Kč za dospělého lze objednávat 
na pekarkova.k@tsmirabel.cz nebo na tel. 737 685 067. 
Představení je vhodné také pro školy. Toto představení děti 
samy připravily, nacvičily, vyrobily kulisy a rekvizity a výtě-
žek z premiéry věnovaly jako benefiční dar Dílně Gawain, 
službě pro lidi s mentálním postižením. Fotografie a infor-
mace o představení naleznete na www.tsmirabel.cz 
a www.nasesrdcenezamrzla.cz.

Středa 21. 5. • 17.00
Veřejné projednání revitalizace zeleně 
Obřadní síň radnice Prahy 13, 
Sluneční náměstí 13

MČ Praha 13 vás srdečně zve na veřejné projednání 
revitalizace zeleně ve vnitrobloku Petržílkova na sídlišti 
Nové Butovice.
Máte jedinečnou příležitost ovlivnit prostředí, v němž žijete 
a podílet se aktivně na jeho konkrétní podobě. Více na str. 4.

Středa 21. 5. • 20.00
Melodie pro prázdninovou 
radost dětí
Spolkový dům, K Vidouli 727

Náruč pro děti a mládež, o.p.s., srdečně zve na hudební pro-
gram s vítězkou finále soutěže Česko zpívá s Pavlínou Lištia-
kovou a semifinalistkou Michaelou Dinhovou, obohacený 
o vystoupení dětí ZUŠ Stodůlky. Z výtěžku budou zakoupeny 
stany, spací pytle a karimatky pro letní tábor dětí ve Zbra-
slavicích u Kutné Hory. Vstupné 100 Kč, vstupenky v po-
kladně KD Mlejn nebo u ředitelky o.p.s., tel. 603 923 372.

Čtvrtek 22. 5. • 18.30
Vázání šál a šátků
Kulturní dům Mlejn, Kovářova 4

Přijďte si uvázat 12 originálních uzlů. Šátky zapůjčí lektorka. 
Obdržíte instruktážní brožurku pro vázání doma. Možnost 
zakoupení šátků, šál a doplňků k vázání. Cena 290 Kč. Rezer-
vace na tel. 724 022 138 nebo v recepci v místě konání.

Čtvrtek 22. 5. – pátek 20. 6. 
Bubec v Kavárně na náměstí
Řeporyjské náměstí 126/1, Řeporyje.

Vystavují umělci z okruhu Bubce – Čestmír Suška, Tomáš 
Bambušek, Honza Dvořák, Michal Hradil, Jiří Kliner, 
Ladislav Plíhal, MICL a další. 
22. 5. v 18.00 proběhne v kavárně veřejná vernisáž.

Pátek 23. 5.
Noc kostelů
Kostel sv. Jakuba Staršího, Stodůlky

Noc kostelů je jednou ročně pořádanou akcí, která umož-
ňuje široké veřejnosti poznávat krásy a bohatství kostelů 
trochu jinak. V kostele sv. Jakuba St. si můžete od 19.00 
do 21.00 poslechnout Koncert moderní křesťanské hudby 
v podání kapely mladých farníků prokládaný krátkými za-
myšleními a modlitbami. Od 20.00 – 21.00 se vypraví svě-
telný průvod ke kostelu sv. Jana a Pavla na Krtni (lucerničky 
budou k dispozici). Od 21.00 – 22.00 zazní Meditativní 
zpěvy z Taizé, proložené krátkými meditacemi. Připravena 
je prohlídka s komentářem, příležitost bude i k rozhovoru 
s knězem. 

Sobota 24. – neděle 25. 5. • 9.30
Víkend v sedle
Stáj Artuš, Bučovice 19, Votice

Projedete se na koních krásnou přírodou, zahrajete si hry, 
něco pěkného si vyrobíte. Zahájení v sobotu i v neděli 
v 9.30. Akce je určena pro děti s doprovodem. Dítě s handi-
capem zdarma, zdravé dítě 200 Kč/den, 300 Kč/víkend. Jídlo 
s sebou, pitný režim zajištěn. Více informací a přihlášení 
u Moniky Splavcové, m.splavec@zajiceknakoni.cz, 
www.zajiceknakoni.cz.

Sobota 24. 5. • 10.00 – 18.00
Den otevřených dveří
Středisko výcviku vodicích psů, Klikatá 2a, Jinonice

Zajímá vás, komu slouží vodicí psi? Chcete vidět, jak 
probíhá jejich výchova a výcvik nebo jak to vypadá v našem 

středisku, které za 16 let vycvičilo již na 400 vodicích psů? 
Rádi byste si doprovod vodicího psa vyzkoušeli na vlastní 

kůži? Naši svěřenci vás bezpečně dovedou na konec i té nej-
komplikovanější překážkové dráhy. Ukázky výcviku budou 
od 11.00, 13.00, 15.00 a 17.00. Více na www.vodicipsi.cz, 
Marie Hájková, tel. 775 722 788, hajkova@sons.cz.

Neděle 25. 5. • 13.00
Pochod pro pohřešované děti 
Spodní část Václavského náměstí 
na Můstku

Občanské sdružení Ztracené děti vás 
zve na II. ročník Pochodu pro pohřešované děti. Akce se 
uskuteční na Mezinárodní den pohřešovaných dětí. Naším 
cílem je především zviditelnit citlivou problematiku ztrace-
ných dětí u široké veřejnosti, protože i v České republice se 
děti ztrácejí. Chceme připomenout všechny, které se z růz-
ných důvodů nemohly vrátit ke svým rodinám do bezpečí 
domova.

Středa 28. 5. • 13.00 – 18.00
Den dětí
Městská knihovna Praha, 
pobočka Stodůlky, Kovářova 4 

Srdečně zveme všechny děti a rodiče do knihovny. 
Po celou dobu budou probíhat různé soutěže. V 17.00 hod. 
zhlédnete divadélko paní Míkové Cirkuskuskus. Letos 
k nám přijede i bibliobus Oskar a vy se můžete podívat 
do jeho útrob a seznámit se s ním. 

Středa 28. 5. • 16.00 – 20.00
Vohradská divočina 
Velká Ohrada – poblíž ulice Netouškovy

Zveme vás na již šestý ročník hudebního happeningu 
s doprovodným volnočasovým programem. Můžete využít 
různých workshopů nebo se zúčastnit některé z připravova-
ných soutěží, jako například turnaje ve stolním fotbálku. 
Vstup je zdarma. Akci pořádá Proxima Sociale, o. p. s. 
Více na www.proximasociale.cz. 

Čtvrtek 29. 5.
141. setkání Klubu rodičů (i prarodičů) a učitelů
Základní škola Mohylová, Lužiny

Téma setkání, na které zve Společnost pro talent a nadání 
(STaN), je Domácí vzdělávání a Soukromé reálné gymná-
zium Přírodní škola – jak rozvíjí nadání, motivaci a osobnost 
dětí a jací jsou jejich absolventi (www.domaciskola.cz 
a www.prirodniskola.cz). Hosté: Judita Kapicová za ADV 
a František Tichý, ředitel gymnázia Přírodní škola. 
Více na www.talent-nadani.cz.

Čtvrtek 29. 5. • 18.00
Český i světový folklor během jednoho večera
Kulturní dům Mlejn, Kovářova 1615/4

Lučinka zve malé i velké diváky na společné vystoupení 
dvou rozdílných tanečních souborů. Kromě Lučinky se před-
staví taneční škola Dvorana, která se nezabývá jen českým 

Kalendář akcí květen

 KVĚTEN 2014 • www.praha13.cz • tel. 235 011 22734



folklorem, ale i tanci z celého světa. Mimo folkloru tančí 
také country tance. Jako diváci můžete přijít objevit rozdíly 
mezi jednotlivými kraji a rozšířit si obzory ve světovém 
folkloru. Více na www.fslucinka.wz.cz

Čtvrtek 29. 5. • 18.30
Zrcadlo bláznovství 
Obřadní síň radnice Prahy 13, 
Sluneční nám. 13

Základní umělecká škola Stodůlky srdečně zve na vystou-
pení lidového souboru Melodika, tanečního a literárně-
dramatického oddělení. Na programu bude středověká 
studentská poezie v proměnách věků.

Sobota 31. 5. • 20.00
Melodie pro prázdninovou 
radost dětí
Spolkový dům, K Vidouli 727

Náruč pro děti a mládež, o.p.s., srdečně zve na hudební pro-
gram obohacený o vystoupení dětí ZUŠ Stodůlky. Z výtěžku 
budou zakoupena skládací lehátka pro ubytování dětí 
na letním táboře ve Zbraslavicích u Kutné Hory. Vstupné 
100 Kč, vstupenky v pokladně KD Mlejn nebo u ředitelky 
o.p.s., tel. 603 923 372.

Soboty 31. 5., 14. a 21. 6.
Sportovní červen 
v Centrálním parku Prahy 13
Centrální park

Akci pořádá pod záštitou starosty Davida Vodrážky Městská 
část Praha 13. Připraveny jsou tyto turnaje: 

31. 5. od 10.00 nohejbalový turnaj – trojice 
 od 14.30 kuželkový turnaj 
14. 6. od 10.00 tenisový turnaj – čtyřhry 
 od 14.00 kuželkový turnaj
21. 6. od 10.00 in line závod – jednotlivci a dvojice 
 od 14.00 kuželkový turnaj

Turnaje jsou určeny pro všechny věkové kategorie neregist-
rovaných sportovních amatérů – občanů Prahy 13. 
Do jednotlivých soutěží se můžete přihlásit na 
pardubickyb@p13.mepnet.cz. Do přihlášky uveďte označení 
turnaje, název družstva, kontaktní osobu (e-mail, telefon). 
Přijaté přihlášky budou zpětně potvrzeny.

Neděle 1. 6. • 10.00 – 17.00
Středočeský parkurový hobby pohár 2014
Statek Chaby (cca 200 m od Tesca Zličín)

Stáj Země koní vás zve na druhé kolo parkurového (tedy 
skokového) poháru, který pořádá ve spolupráci s jezdeckou 
stájí Equilove. Soutěžní den zahájíme jízdou zručnosti pro 
nejmenší jezdce, po které budou následovat celkem čtyři 
hlavní skokové soutěže. Přijďte se podívat na výkony dětí 
a mladých jezdců a strávit příjemný den na venkovském 
statku ve společnosti krásných ušlechtilých zvířat. 
Občerstvení zajištěno. Více na www.zemekoni.org.

Neděle 1. 6. • 14.00
Dětský karnevalový den
U Spolkového domu, K Vidouli 727

Všechny děti i jejich rodiče srdečně zvou SDH Stodůlky 
a MČ Praha 13. Na děti v kostýmech čeká velké množství 
zajímavých cen, které mohou získat v řadě dovednostních 
soutěží i v soutěžích o nejlepší masky. 
Občerstvení je zajištěno. 

Neděle 1.6. • 15.00
Den dětí

Hřiště v Třebonicích

Sbor dobrovolných hasičů Třebonice zve všechny děti a jejich 
rodiče na hasičskou pouť.

Pondělí 2. 6. • 15.00
Den dětí Prahy 13
Centrální park Prahy 13

Také letos mohou děti z Prahy 13 oslavit 
v Centrálním parku svůj svátek. Čeká na ně spousta zábavy, 
nejrůznější soutěžní klání o kopec báječných dárků, vystou-
pení, nebudou chybět ani oblíbené atrakce. Akce se koná 
pod záštitou starosty Davida Vodrážky.

Pondělí 2. 6. • 18.00
Cestopisná přednáška 
Městská knihovna Praha – pobočka Stodůlky, 
Kovářova 4/1615

Srdečně vás zveme na další cestopisnou přednášku spoje-
nou s promítáním. Krajinu proměněnou řekou Ob, život 
v tajze a kolem řeky představí Jiří Moučka, který na západní 
Sibiři prožil půl roku. Poví nám mnoho zajímavého z této 
pro nás tak vzdálené oblasti.

Sobota 7. 6. • 9.00 – 17.00
Dětský den s Bitvou Midway
Nepomucký rybník a jeho okolí, 
Centrální park

Skutečně nevšední podívanou s ná-
zvem Dětský den s Bitvou Midway připravili Midway Mini 
Navy Club Brno, o. s., a Petr Vodák, pořadatelé akce. Sou-
částí opravdu bohatého programu budou tankové a letecké 
bitvy Midway, bitva obřích válečných lodí, ponorek a leta-
del, bitva torpédových a raketových člunů, statické ukázky 
obřích modelů lodí, letadel, ponorek a tanků i ukázky bojo-
vých prostředků z období 2. světové války a další dobové 
vojenské techniky, táborů RAF a US Air Force, vojáků, 
námořníků a admirálů v uniformách... 
Více na str. 8, www.praha13.cz a na www.bitvamidway.cz.

Sobota 7. – neděle 8. 6. • 14.00 – 18.00 
Art Safari 27
Sochařské studio, Tělovýchovná 748, Řeporyje

Letní výstava sochařského studia Bubec s dílnou pro děti, 
hudbou, divadlem, autorským čtením a dobrým jídlem. 
Pozor, tentokrát probíhají od 22. 5. do 30. 10. instalace 
ve veřejném prostoru obce. Více na www.bubec.cz.

Neděle 8. 6. • 11.00
O pohár starosty MČ Praha 13 Davida Vodrážky
Hřiště v Třebonicích

SDH Třebonice zve na soutěž předškolních dětí v rámci 
festivalu přípravek v hasičských disciplínách upravených 
pro tyto děti.

Pátek 13. 6. • 18.00 
Závěrečná akademie
Kulturní dům Mlejn, Kovářova 1615/4, Stodůlky

Taneční skupina DEMO vás zve na svou závěrečnou 
akademii. Více na www.tanecniskupinademo.cz.

Čtvrtek 19. 6.
142. setkání Klubu rodičů (i prarodičů) a učitelů
Základní škola Mohylová, Lužiny

Téma setkání, na které zve Společnost pro talent a nadání 
(STaN), bude o dětech a internetu. 
Více na www.talent-nadani.cz.

DĚTSKÉ MINICENTRUM 
STODŮLKA
Živcových 14, Stodůlky

Pondělky, úterky, čtvrtky, pátky • 8.30 – 11.30
Dopolední blok – Chystáme se do školky

Ideální pro děti od 2,5 let, které nemají možnost navštěvo-
vat mateřskou školu nebo potřebují menší kolektiv dětí 
a individuální péči.

Letní příměstské tábory 

Jsou určeny pro děti od 3 let. Probíhají vždy od pondělí 
do pátku od 8.00 do 12.00 hodin. 
Termíny: 7. – 11. 7., 21. – 25. 7., 11. – 15. 8. a 18. – 22. 8.

Více informací získáte na tel. 604 289 820 nebo 
na www.mcstodulka.cz.

DOMOV SV. KARLA BOROMEJSKÉHO 
K Šancím 50, Praha 17 – Řepy

Úterý 6. 5. • 15.00
Vystoupení taneční skupiny Primavera 
– denní stacionář

Skupina vystoupí pod vedením Hanky Čermákové.

Neděle 11. 5. • 17.00
Koncert – kostel sv. Rodiny

Zveme vás na koncert profesorů a studentů Mezinárodní 
konzervatoře Praha. Zazní skladby W. A. Mozarta,
F. Gragnaniho, F. Sora, M. I. Glinky a dalších.

Neděle 18. 5. • 17.00 
Baroko moderním smyčcem – kostel sv. Rodiny

Na programu B. Campagnoli, G. Ph. Telemann, J. S. Bach, 
F. Geminiani – Corti, E. Ysaye.

Čtvrtek 22. 5. • 15.30
Jarní koncert – refektář

Nenechte si ujít koncert sopranistky Státní opery Praha 
Daniely Radosa a jejích hostů.

Neděle 25. 5. • 17.00
Slavní čeští velikáni – kostel sv. Rodiny

Orchestrální řada Archioni Plus pod vedením Michala 
Macourka, Emanuele Gadaleta – violoncello, na programu 
A. Dvořák a V. Novák. 

Čtvrtek 29. 5. • 15.00
Cesty po Islandu – klub domova 
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Beseda s Janem Šťovíčkem spojená s promítáním.

Vstupným na koncerty přispíváte do veřejné sbírky, která 
byla vyhlášena na podporu činnosti a provozu domova 
pro nemocné seniory.

Více na tel. 277 003 564, 774 401 337, 
kultura@domovrepy.cz, www.domovrepy.cz. 
Není-li uvedeno jinak, je vstupné dobrovolné.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE STODŮLKY
Chlupova 1800

Středa 14. 5. • 17.00
Jarní regata plachetnic 
Horní nádrž v Centrálním parku

Zveme všechny příznivce lodních modelů a plachetnic 
na plavbu regaty plachetnic z dílny lodních modelářů 
DDM Stodůlky. 

Neděle 25. 5. • 15.00
Akademie DDM Stodůlky
Spolkový dům, K Vidouli 727

Přijďte se podívat na vystoupení, která pro vás připravili 
účastníci hudebních a pohybových kroužků domu dětí 
pod vedením svých lektorů.

Pátek 30. 5. • 10.00 – 13.00 
Ten dělá to a ten zas tohle...

Přijďte si hrát na řemesla a oslavit Den dětí. Užijeme 
si společně zábavné hry, tvoření, sportování a legraci. Malá 
pozornost čeká na každého. Vstupné 40 Kč. Za nepříznivého 
počasí prosíme přezůvky s sebou.

Pátek 30. 5. • 15.00 – 19.00
Happening v domě dětí

Čeká vás festival hudby, dramatiky, pohybu a tvořivosti se 
zajímavými soutěžními stanovišti, zaměřený na poznávání 
jiných kultur a jejich zajímavostí. Akce se koná na zahradě 
i v prostorách našeho Domečku, kde budete moci navštívit 
jednotlivé učebny DDM. V době trvání akce zahajujeme také 
zápisy do kroužků a klubů na příští školní rok 2014/2015. 
Součástí happeningu bude i vernisáž výstavy Objekty II. 
Na soutěžící čekají drobné odměny a na všechny účastníky 
informace, jak se dá u nás využít volný čas.

Pondělí 2. a úterý 3. 6. • 8.00 – 20.00 
Doplňující zápisy do kroužků a klubů 

Doplňující zápisy budou probíhat v recepci domu dětí. 

Informace o nabízených aktivitách a volných místech 
pro školní rok 2013/2014 najdete na našem webu. 

Více informací o všech nabízených aktivitách 
a letních i příměstských táborech získáte 
na www.ddmstodulky.cz, tel. 251 620 266, 
nově také na facebooku: DDM Stodulky.

KLUB NA HRANÍ 
MÁLINKA
Vidoulská 760/6, Jinonice

Klub na hraní Málinka nabízí od pondělí do pátku vždy 
od 8 do 17 hodin jednorázové i trvalejší hlídání dětí 
(i cizinců) ve věku 2 – 6 let. Dle vašich potřeb, rodinné 
zázemí, komunikaci v angličtině a němčině.

Více informací o činnosti Klubu na hraní Málinka 
získáte na tel. 607 067 303, 607 067 304, 
info@hlidani-malinka.cz, www.hlidani-malinka.cz.

KOMUNITNÍ 
CENTRUM 
SV. PROKOPA
V Hůrkách 1292/8, 
Nové Butovice

Úterý 20. 5. • 18.30
Místo pro Pannu Marii

Srdečně vás zveme na další pokračování přednáškového 
cyklu Prokopská zastavení. Téma: Místo pro Pannu Marii – 
místo, které tvoříme, ponecháváme, hledáme a možná jej 
zkoušíme i vytesat do kamene. Večerem bude provázet 
akademický sochař Petr Váňa.

Prokopské volnočasové centrum 
pro děti i dospělé
(Program je tvořen nejen pro maminky 
na MD s dětmi.)

Pondělky • 14.30 – 16.00
Lekce keramiky pro děti od 4 do 12 let, cena je 750 Kč 
za průkazku na 12 lekcí (průkazka je přenosná) nebo 80 Kč 
za jednorázovou návštěvu kroužku. Při nákupu dvou průka-
zek pro sourozence zaplatíte 1 400 Kč. 
Zápis na p-v-c@seznam.cz.

Úterky • 9.30 – 11.30 
Otevřené společenství maminek 
na mateřské dovolené

Čtvrtky • 10.00 – 10.45 
Hudební škola Yamaha

Více informací získáte na tel. 251 610 850, 
251 627 400, mail@centrumbutovice.cz, 
www.centrumbutovice.cz.

MATEŘSKÉ CENTRUM PROKŮPEK
Dům sociálních služeb Lukáš, 
Trávníčkova 1746

Od pondělí 5. 5.
Hathajóga pro začátečníky i pokročilé
Základní škola Mohylová, Lužiny

Hathajóga každé pondělí 19.30 – 20.45 a středu 

18.30 – 19.45. Vinyása flow jóga pro středně pokročilé 
v pondělí 18.00 – 19.15. Kontakt: Iveta Wollerová, 
tel. 720 484 465, ivetawollerova@seznam.cz, 
www.dona-meduna.webnode.cz.

Pátky 16., 23. a 30. 5. • 9.30 – 11.30
Herna pro děti se cvičením

Dopolední program pro děti do 3 let a jejich rodiče. 
Každý 2. pátek v měsíci bylinky s MDS. 
2. a 9. 5. herna ani bylinky nebudou.

Úterý 13. 5. • 17.30 – 21.30
Živá a krásná (s vůní bylinek)
Karlovka, Praha 1 

Mohendžodáro se základy ze Školy pánevního dna. 
Přihlašujte se předem na www.zivaradost.cz.

Středa 14. 5. • 18.00 – 20.00
Jarní bylinky s Magdalénou Dobromilou 

Šárynka Ekodomov, Praha 6-Podbaba
Více na www.permakulturacs.cz.

Pátek 30. 5. • 10.30 – 11.30
Bylinky pro děti
a maminky 
s Magdalénou
Dobromilou 

Sedmikrásky pro krásu 
i zdraví a další jedlé květy. 
Vstupné za přednášku 
a hernu včetně svačiny 
130 Kč, prosíme nahlásit předem u MDS.

Více na www.mcprokupek.cz. Přihlášky předem 
na akce Magdalény Dobromily Staňkové (MDS): 
SMS na tel. 775 690 806, majdas@volny.cz, 
www.bylinkypromaminky.blogspot.com.

MOMENTÁLNÍ SCÉNA 
– MLÉČNÝ BAR 
BÍLÁ VRÁNA
Kodymova 2526/4 
(proti Kauflandu ve Stodůlkách)

Rozdíly neděláme!

Úterý 6. 5. • 17.30
Zvířecí svět

Zveme vás na vernisáž výstavy dětských prací, jejichž autory 
jsou žáci ZŠ praktické a ZŠ speciální Lužiny.

Pondělí 12. 5 • 19.00
Filmové pondělí

Čtvrtek 29. 5.
Baby outlet

Hurá na Jadran, plavky, žabky apod.

Více na www.barbilavrana.cz.

RODINNÉ CENTRUM RYBIČKY 
Třináctka – křesťanské centrum Luka, 
Mukařovského 1986

Herna je otevřena po – čt 9 – 12 hod. (1. a 8. 5. zavřeno). 
Přihlášení předem není nutné.

Pondělky a úterky – vše na téma Rodina – písničky, 
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Kalendář akcí květen

básničky, výtvarné tvoření s dětmi...
Během dopoledne navíc:
12. 5. v 10.30 povídání o uprchlících v ČR pod vedením 
maminky Pavly, která pracuje v Organizaci pro pomoc 
uprchlíkům.
20.5. v 10.30 diskuze na téma Děti a hranice s kazatelem 
Davidem Novákem.

Středy – volná herna, pohybové hrátky pro děti s pomocí 
dospělého, konverzační angličtina pro dospělé
Čtvrtky – herna s angličtinou 
(cca 2 – 4 roky s doprovodem), výtvarné tvoření pro děti

Úterý 27. 5. • 9.30 – 11.30
Pohádková cestička
Centrální park blízko posilovacích strojů

Několik soutěžních úkolů pro děti od 1 roku, malá odměna 
na závěr. Účastnický poplatek 40 Kč pro rodinu. V případě 
špatného počasí se akce uskuteční v herně Rybiček, jinak 
bude herna tento den zavřená, aktuální info den předem 
na webu.

Více na rybicky.13ka.cz.

SKŘÍTCI VE ŠKOLE – 
RODINNÉ CENTRUM 
PŘI ZŠ JANSKÉHO
Janského 2189, Velká Ohrada, 
vchod zezadu od hřiště

Pondělky – volná herna, cvičení pro těhulky
Úterky – volná herna s hudební chvilkou, cvičení 
s miminky (od 3 měsíců), cvičení rodičů s dětmi, cvičení 
„školkových“ dětí, bodystyling
Středy – (hravé) studio pro rodiče s malými dětmi, 
pohybově-taneční kurz pro děti 3 – 5 let, volná herna
Čtvrtky a pátky – volná herna

Více informací na www.skritcipraha.cz, 
tel. 723 607 070 (K. Šrámková).

TŘINÁCTKA –
KŘESŤANSKÉ 
CENTRUM LUKA
Mukařovského 1986, (zastávka metra Luka)

Neděle • 19.00 – 20.30
Setkání, které se od „klasických“ 
bohoslužeb v něčem liší

Aktuální témata najdete na www.13ka.cz/vecerni nebo 
na facebook.com/viravotazkach.

Pondělky • 16.30 – 18.00
Dětský klub Savana

Pro děti od 6 do 10 let. 
Více na www.klubsavana.webnode.cz. Vedoucí Martin 
Prchal, tel. 731 403 566, ava.prchal@volny.cz.

Středy • 18.30 – 20.30 
Setkání klubu Mládež

Pro zájemce ve věku zhruba 16 – 23 roků. 
Více na frantisek.duda@gmail.com.

Čtvrtky • 10.30 – 11.20
Cvičení pro seniory

Více na 604 442 535, klara.dadova@tjspofa.cz.

Pátky • 16.00 – 18.00
Robinson

Pro děti od 9 do 13 let. Více na www.klubrobinson.cz, 
vedoucí Daniel Jokl, tel. 724 841 722, 
daniel.jokl@volny.cz.

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA 
HL. M. PRAHY 
U Trojského zámku 120/3, Praha 7

Happy Mondays 

– každé květnové pondělí mají vstup za korunu 
všichni rodiče s dětmi na krku (v kočárcích, šátcích, 
krosnách, apod.). 

Čtvrtek 1. 5. 
První máj, lásky čas

Neobvyklá setkání v zoo na téma Láska ve zvířecí říši.

Sobota 3. 5. 
Den chovatelů želv

Přednášky o želvách doplní chovatelská poradna, kde vám 
otázky kolem želv zodpoví odborníci ze zoo.

Vítání ptačího zpěvu

Navštivte zoo před otevřením a zaposlouchejte se do zpěvu 
ptáků, který vám přiblíží zkušený ornitolog.

Čtvrtek 8. 5. 
May Day

Děti ze základních škol představují své projekty na podporu 
regulace palmového oleje.

Sobota 10. 5. 
Zooškola pro dospělé – jak se dělá zoo?

Nahlédněte do zákulisí zoo a vyzkoušejte si nejrůznější 
profese nutné k jejímu fungování. Nutno předem objednat 
na zooskola@zoopraha.cz. 

Sobota 24. 5. 
Lachtaní samička Wendy slaví 1. narozeniny

Využijte jedinečné možnosti poprvé obdivovat nové 
cvičení s lachtany.

Pátek 30. 5. 
Noc snů

Tradiční večer určený rodinám s dětmi s postižením. 
Pouze pro objednané návštěvníky. 
Bližší informace na tel. 296 112 116.

Sobota 31. 5. 
Velemloci v Praze!

Nenechte si ujít otevření nového pavilonu unikátních, 
kriticky ohrožených velemloků čínských.

Bližší informace nejen o programu získáte na tel. 
296 112 111, pr@zoopraha.cz, www.zoopraha.cz, 
www.facebook.com/zoopraha.

Kalendář akcí připravila Eva Černá
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POZVÁNKA NA VYCHÁZKU

TO JSOU TEDA FÓRY

Vybrané vlastivědné vycházky Pražské informační služby
 St 14. 5. BETLÉMSKÁ KAPLE NA ŽIŽKOVĚ. Vydáme se objevovat pražskou čtvrť 

Žižkov. Podíváme se, kde stojí sokolovna, radnice, kulturní dům či kde stávala obecní 
váha. Objevíte utajenou kubistickou stavbu Betlémské kaple architekta Emila Králíčka. 
Začátek akce ve 14.30 na zastávce tramvají č. 5, 9, 26 Lipanská. 
Cena 100/70 Kč. Alexandra Škrlandová

 Čt 15. 5. DEVON V OKOLÍ PRAŽSKÉHO SEMMERINGU. Geologická vycházka 
do malebného údolí Dalejského potoka nás provede po dominantních skalních odkry-
vech a poodhalí tajemství geologických procesů v období devonu. Pevná obuv doporu-
čena. Začátek akce v 17.30 na zastávce autobusu č. 120 Hlubočepská. 
Cena 100/70 Kč. Filip Stehlík

 So 17. 5. PALÁCOVÉ ZAHRADY. Na vycházce projdeme zahradami paláců 
Ledeburského, Pálffyovského, Kolowratského a Fürstenberského a budeme obdivovat 
také výtvory sochařů, malířů a architektů. Začátek akce ve 14.00 před vstupem do za-
hrady (z ulice Valdštejnské 12–14, metro A Malostranská). 
Cena 100/70 Kč + vstupné do zahrad 80/50 Kč. Bc. Monika Koblihová

 Čt 22. 5. FRANZ KAFKA. V roce 2014 uplyne 90 let od smrti jednoho z nejznáměj-
ších pražských židovských německy píšících spisovatelů. Během vycházky především 
po Starém Městě si připomeneme místa, kde se Franz Kafka narodil, vyrůstal, studoval, 
pracoval i napsal svoje díla. Ukážeme si také jeho oblíbená místa. Začátek akce 
v 16.30 na náměstí Franze Kafky (před vchodem do kostela sv. Mikuláše, Staré Město). 
Cena 100/70 Kč. Mgr. Martina Štrachová

Vyprodané vycházky a další podrobnosti naleznete na www.prazskevychazky.cz.
Vlastivědný útvar Pražské informační služby, tel. 221 714 714, 221 714 161, vlastiveda@prague.eu

 Zřizování elektronického přístupu k účtu v bance: „Zadejte uživatelské jméno!“ 
„logik2“ „Zadejte heslo!“ „jablko“ „Lituji, heslo musí obsahovat minimálně 8 znaků!“ 
„červenéjablko“ „Lituji, heslo musí obsahovat minimálně jednu číslici!“ 
„1červenéjablko“ „Lituji, heslo musí obsahovat minimálně jedno velké písmeno!“ 
„1PODĚLANÉčervenéjablko“ „Lituji, heslo nesmí obsahovat za sebou následující 
velká písmena!“ „1PodělanéČervenéJablkoAstrčSiHo!“ „Lituji, heslo nesmí obsahovat 
znaky s diakritikou!“ „1PodelaneShnileCerveneJablkoAchcipniTyHajzleJestliAniTohle 
HesloNeprijmes“ „Lituji, toto heslo je již obsazeno!“

 Maruška píše rodičům z letního tábora: Ahoj mami a tati, mám se fajn, hodně 
odpočívám a čtu, je tu klid... Tati, co je to epidemie?

 „Prosím, aby obžalovaný řekl, jestli je vinný nebo nevinný!“ „Nejsem vinný!“ 
„Máte alibi?“ „A co je to alibi?“ „No, viděl vás někdo, když se stala ta krádež?“ 
„Chválabohu nikdo.“

 Zimní plískanice a Janička za volantem povídá manželovi: „To je dneska smog, 
že není vidět na krok.“ „Když si sundáš ten igelit z předního okna, třeba se vyčasí.“

 Přijde Pepa z hospody a praví k nakvašené ženě: „Hádej, co mám v kapse – začíná 
to na F.“ „Fialky?“ „Ne, flašku rumu. A hádej, co mám v druhé kapse – začíná to na E.“ 
„Tak to nevím.“ „Eště jednu!“

 Malá Anička dostane pod stromeček obálku se stovkou. Maminka říká: „Jak se říká 
tetičce, Aničko?“ Anička na to: „Stará držgrešle?“

UMÍME SI PORADIT

Přinášíme pár dalších nápadů a rad, které nejen našim babičkám šetřily peníze i čas. Mů-
žete je příležitostně vyzkoušet. Budeme rádi, když nám napíšete, jak se osvědčily a zároveň 
se o vlastní nápady nebo zkušenosti podělíte s ostatními čtenáři. 
� Víte, co všechno umí „obyčejná“ jedlá soda? Čistí mikrovlnku, termosku, kuchyň-
skou desku i ledničku, ale také houbičky a utěrky (do půl litru vody 2 lžíce sody a několik 
kapek jaru), z porcelánu odstraňuje skvrny od čaje a kávy, čistí mramor, připálené hrnce 
(povařit ve vodě 5 lžic a nechat odstát), leští stříbrné a zlaté šperky. Jedlou sodu můžete 
použít jako náhradu droždí nebo na ucpanou výlevku (1 šálek jedné sody, pak šálek 
horkého octa a litr vařící vody), trocha sody ve studené vodě je výborná jako ústní voda 
máte-li afty, zmírňuje také bolest při popáleninách i po včelím bodnutí. A aby toho ne-
bylo málo, stejně jako prášek do pečiva ji můžete přidat k pracímu prášku a prádlo bude 
krásně bílé a čisté, nebo s její pomocí zlikvidujte plevel mezi prasklinami v chodnících.
� Stejně šikovná jako jedlá soda umí být také zubní pasta. Starým zubním kartáčkem 
natřete pastu na gumové části tenisek a vydrhněte. Budou opět krásně bílé. Zubní pasta 
dokáže vyčistit žehličku, zbaví oblečení skvrn od inkoustu nebo rtěnky, odstraní skvrny 
po sklenicích z nábytku, vyčistí i prsten s vzácným kamenem nebo zrcadlo, které se pak 
tak snadno nezamlží. 
� Nerezové nádobí získá vysoký lesk, když ho přejedete rozříznutou bramborou 
a následně vyčistíte hadříkem.
� Objevila se na vašem noži rez? Když jím několikrát projedete čerstvou cibulí, zmizí.

Eva Černá 

VAŠÍM OBJEKTIVEM. Také letos nabídlo jaro pohotovým fotografům nepřeberné 
množství námětů. Fotografii nám poslala paní Soňa Storová. Podaří-li se i vám 
udělat zajímavou fotografii (v rozlišení alespoň 300 dpi), zašlete ji do redakce 
STOPu (stop@p13.mepnet.cz), rádi ji zveřejníme. Za všechny, které jste nám již 
zaslali, mnohokrát děkujeme.



Stodůlecký posel Periodický tisk Městské části Praha 13

Květnová křížovka Čtenářská soutěž
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Roku 1875 si nechal Angličan Walter Clopton 
Wingfield patentovat hru zvanou tenis. O dva roky 
později se ve Wimbledonu konalo první mistrovství. 
Dnes to mají zájemci o tuto hru podstatně jednodušší. 
Tenisová škola Tallent, působící při ZŠ Klausova 
na Velké Ohradě již od roku 1993, nabízí předškolním 
dětem od 5 let a holkám i klukům ze základních škol 
možnost volby mezi rekreačním a výkonnostním tréninkem. 
Děti se při tréninku a vzájemných utkáních učí umění fair play, vytrvalosti 
a soustředěnosti. Tenis podporuje rozvoj dítěte, jeho pohybové, ale i psychické 
schopnosti. Může se stát celoživotní pohybovou aktivitou a významně přispívá 
ke ... TAJENKA. Bližší informace získáte na www.tallent.cz, www.e-tabory.cz 
nebo na tel. 224 815 871, 603 527 172.

Tentokrát se ptáme na jméno jedné z nejslavnějších českých spisovatelek. Její 
pohádky a povídky zařadila veřejnost do zlatého fondu české literatury. Své dětství 
prožila v Ratibořicích u České Skalice. V České Skalici najdete také muzeum věnované 
jejímu životu a dílu. Jako sedmnáctiletá byla pod nátlakem své matky provdána, 
manželství ale bylo od počátku nešťastné. Díky manželově práci, který byl úředníkem 
finanční správy, se velice často stěhovali. Když rodina konečně zakotvila v Praze, 
začala se scházet se všemi představiteli tehdejší české kultury. Koncem padesátých 
let 19. stol. se rozhodla žít sama s dětmi. Manžel jí odmítl dávat peníze na chod do-
mácnosti, většinu života prožila v chudobě. Potkalo ji také velké neštěstí, v podobě 
smrti syna Hynka. V této těžké době vznikalo její největší dílo, jehož název hledáme. 

V dubnu správně odpověděli ti, kteří uvedli Astrid Lindgrenovou a knihu 

Pippi dlouhá punčocha.

Poukázku v hodnotě 500 Kč do McDonald‘s 

v Galerii Butovice získává:

Petra Šnýdrová, Nové Butovice

Volnou vstupenku do pražské zoo dostanou: 

Karolína Čížková, Stodůlky

Barbora Petrtýlová, Praha 8

Milan Herka, Hodonín

Soutěžní otázky na květen:
1) Kde sídlí nízkoprahový klub JednaTrojka?
2) Kde a kdy proběhla akce Bezpečná 13?
3) Čím zahájili třeboničtí hasiči letošní sezonu?

Správné odpovědi na dubnové otázky: 
1) Jaké významné výročí by letos oslavil Karel Kryl?
Karel Kryl by oslavil své 70. narozeniny.
2) Kde se uskuteční středočeský parkurový hobby pohár?
Parkurový hobby pohár proběhl na statku Chaby v Třebonicích.
3) Kdo pořádá tradiční akci Butovický rohlík?
Butovický rohlík pořádaly Praha 13 a Triatlon Sportklub Praha.

Poukázku v hodnotě 500 Kč do hypermarketu Globus Zličín získává: 
Irena Tomášková, Stodůlky

Odpovědi do Čtenářské soutěže zašlete do 20. května na adresu redakce: 
Sluneční nám. 13, 158 00 Praha 13, na soutez@p13.mepnet.cz 
nebo faxem na čísla 251 619 236, 235 011 465. 

připravila Petra Fořtová

VČELÍ
PRODUKT

1. DÍL
TAJENKY

PÁS KE
KALHOTŮM

(SLOV.)
DOLOVAT

INICIÁLY
PĚVKYNĚ

TAUBEROVÉ

2. DÍL
TAJENKY

MRAVOUKA

PŘEDLOHA

ČESKÁ
ŘEKA

SOLMIZAČNÍ
SLABIKA

PROMINOUT

ZBABĚLCI

ŘÍMSKÁ
ŠESTKA

VZESTUP 
(ANGL.)

POKLADNA STRANA

RUSKY
TAM
CVIK

PAVLOVO
JMÉNO

LES

MEDIKAMENT
POUKÁZKA

PLANÁ
BAVLNA

NICOTNOST

NÁZEV
ŘÍMSKÉ

TISÍCOVKY

ODVADĚČ
KOUŘE

PLÁTĚNÉ
PŘÍSTŘEŠÍ

JÍZDNÍ
VOJÁK

SOLMIZAČNÍ
SLABIKA

BÝV.PRAŽSKÝ
PODNIKATEL

TRAGICKÁ
UDÁLOST

SYKAVÝ 
ZVUK

SVĚTOVÁ
STRANA

ZVUK PŘI
ZLOMENÍ

CHUŤ
(LIDOVĚ)

ČÍSLOVKA
PODĚS

(LIDOVĚ)
NEMOCNIČNÍ

ODDĚLENÍ

EVROPSKÝ
VELETOK

ODPLATA
ANGLICKY

SYN

POVZDECH

BÁJNÁ
BYTOST

CHEM. ZN.
TELURU

DOPRAVNÍ
PROSTŘEDEK

JEMENSKÝ
PŘÍSTAV

POBÍDKA
NÁPOVĚDA
ADEN, SON

Křížovku připravil: Petr Šimek

Tajenku zašlete nebo osobně odevzdejte do 20. května.
Adresa redakce: Sluneční náměstí 13, 158 00 Praha 13, Nové Butovice,
soutez@p13.mepnet.cz, fax: 251 619 236, 235 011 465.
Dubnová tajenka: FILMOVÁNÍ JE DOPORUČENO!
Výherci: Magda Fleková, Lužiny; Martin Augustin, Stodůlky; 
Miloslava Hanušová, Praha 5 připravila Petra Fořtová
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tel.: 274 810 848
www.koupelnyza3dny.cz

Obkladové desky 122 x 244 cm v provedení jako obkladačky - vhodnější než keramika.
Cena obložení koupelny již od 27 tis. Kč.

pondělí 10 - 18 hod.
úterý - čtvrtek 10 - 16 hod.

pátek 10 - 14 hod.

21 letZ
K
U

ŠE
NOSTÍ

E
XARPA

LINEA spol. s r.o.
V Olšinách 61
P-10 (“M” Strašnická)

✓ Z UMAKARTOVÉ KOUPELNY LUXUSNÍ ZA 3 - 4 DNY
✓ BEZ BOURÁNÍ JÁDRA, PRACHU A ŠPÍNY

V našem autorizovaném servisu Vám nabízíme 
následující slevy na servis vozů 
Škoda a Volkswagen

Stáří 0 – 2 roky 
sleva 5%

Stáří 2 – 4 roky
sleva 10%

Stáří 4  a více let 
sleva 20%

5% 10% 20%

Využijte naší dlouhé otevírací doby:

po-pá 07:00 – 22:00, so 08:00 – 14:00 hodin

Jeremiášova 3, Praha 5-Stodůlky, tel.: 235 518 829, opravy@auto-styl.cz, www.auto-styl.cz


